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ΟΜΙΛΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ MEDIA

Εφιάλτες
στην Αθήνα
μετά το
ηχηρό «όχι»
του Μακρόν
σε Ζάεφ

Κοινή γραμμή από Πατούλη και 
Κεχαγιά για τη φερόμενη μεταφορά
μεταναστών στο Α. Φλέμινγκ

*Χρηματικές καμπάνες μέσω ημιυπαίθριων και ενφΙΑ
*νέα παράταση για τακτοποίηση με μειωμένα πρόστιμα
*τι αλλάζει με την ήλεκτρονική ταυτότητα κτιρίου
*ποια λύση είναι στα σκαριά για τα δασικά αυθαίρετα

σελ. 18-19

ο Χ-τΥποΣ ΣτΑ εΓκΑΙνΙΑ
τοΥ πΑΙδΙκοΥ ΣτΑθμοΥ
-νήπΙΑΓΩΓεΙοΥ «ΙΩνΙκή

ΑΓΩΓή ήΡΑκΛεΙοΥ»

ΑΥθΑΙΡετΑ
5 ΑνΑτΡοπεΣ Ένα νέο ξεκίνημα για την εκπαίδευση στην προσχολική αγω-

γή του δήμου ήρακλείου Αττικής, υπό την αιγίδα της Ιεράς
μητρόπολης ν. Ιωνίας και φιλαδελφείας. 

«κόκκινο» χτυπά η αγωνία
χιλιάδων ιδιοκτητών ακινή-
των, που δεν έχουν ακόμη
τακτοποιήσει αυθαιρεσίες
που υπάρχουν στις ιδιοκτη-
σίες τους, με την κυβέρνηση
να είναι έτοιμη για πέντε
ανατροπές.

πΡοτΥπο κεντΡο πΡοΣΧοΛΙκήΣ ΑΓΩΓήΣ

σελ. 3

σελ. 5

οι χαμένοι και οι κερδισμένοι

πού θα πούμε 
φέτος το... «οΧΙ»

Όλες οι εκδηλώσεις των βορείων 
προαστίων για την 28η οκτωβρίου

2015 «φΑντΑΣμΑτΑ» 
κΑΙ… ντΑβΑτΖήδεΣ 
Στο δΡομο τοΥ τΣΙπΡΑ σελ. 14

Άνω κάτω ο ΣΥΡΙΖΑ

Την ίδρυση Συμβουλίου Νέων του
Δήμου Αμαρουσίου ανακοίνωσε 
ο Δήμαρχος Θόδωρος Αμπατζόγλου

σελ. 16-17

σελ. 15

Ο Δήμος 
Χαλανδρίου
φέρνει 
το θέατρο
στα δημόσια
σχολεία

Αντιδράσεις για τις
απευθείας αγορές
του Δημάρχου 
Ηρακλείου Αττικής
Η “ΑΚΕΠ” φέρνει στο προσκήνιο
όσα ξέχασε ο Ν. Μπάμπαλος για τα
οικόπεδα που απέκτησε ο δήμος.

σελ. 11

σελ. 7

σελ. 25
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Δήμος Κηφισιάς σε
συνεργασία με τον
Εμπορικό Σύλλογο
προχωρά σε ενημέ-

ρωση των επιχειρηματιών η
οποία ξεκινά από το κέντρο
της Κηφισιάς, για το ωράριο
αποκομιδής απορριμμάτων που
προκύπτουν από εμπορική χρή-
ση αλλά και ανακύκλωση.
Όπως επισημαίνεται σε σχε-
τικό φυλλάδιο, το οποίο δια-
τίθεται στους επαγγελματίες,
η απόθεση των απορριμμά-
των στους κάδους θα γίνεται
μια ώρα πριν το ωράριο απο-
κομιδής τους. Στόχος της δρά-
σης ενημέρωσης είναι όλοι
μαζί, Δήμος και επιχειρημα-
τίες να εργαστούν για την κα-
θαριότητα της πόλης και το σε-
βασμό του δημόσιου χώρου.

ΩΡΑΡΙο ΑποκομΙδήΣ
ΑποΡΡΙμμΑτΩν 
στο κέντρο της κηφισιάς
ΑΠΟ ΔΕΥΤΕΡΑ ΕΩΣ ΣΑΒΒΑΤΟ
ΠΡΩΙ 05:00-11-30πμ
ΜΕΣΗΜΕΡΙ 14:30-19:00μ.μ
ΒΡΑΔΥ 01:00-05:00π.μ
ΚΥΡΙΑΚΗ
ΠΡΩΙ 05:00-09:30π.μ
ΒΡΑΔΥ 01:00-05:00π.μ
ΩΡΑΡΙο ΑποκομΙδήΣ
ΑποΡΡΙμμΑτΩν 
ΑνΑκΥκΛΩΣήΣ στο
κέντρο της κηφισιάς
ΑΠΟ ΔΕΥΤΕΡΑ ΕΩΣ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ
ΠΡΩΙ 05:00-11:30πμ
ΒΡΑΔΥ 22:30-01:00μ.μ
ΣΑΒΒΑΤΟ
ΠΡΩΙ 05:00-09:30π.μ
ΒΡΑΔΥ 22:00-01:00μ.μ
ΚΥΡΙΑΚΗ
ΠΡΩΙ 06:00-10:00π.μ
Δίνεται επίσης η βασική οδηγία
για τη σωστή ανακύκλωση, το
δίπλωμα και η συμπίεση των
χάρτινων κιβωτίων προκειμέ-
νου να μειωθεί ο όγκος τους
πριν την απόθεσή τους στους
μπλε κάδους απορριμμάτων.
Τέλος καταγράφονται οι τρόποι
επικοινωνίας με το Δήμο Κηφι-
σιάς για τα καθημερινά, έκτακτα
ή μη, θέματα καθαριότητας.

πογράφηκε η σύμβαση για
την κατασκευή του κτιρίου
που θα στεγάσει τα Πο-
λυιατρεία και το Κέντρο

Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιωμένων,
για πρώτη φορά στη Δημοτική Κοινό-
τητα Παπάγου.

Ήρθε η ώρα να γίνει πραγματικότητα
ένα χρόνιο αίτημα των κατοίκων, ένα
σημαντικό έργο, το οποίο θα αναβαθ-
μίσει τις βασικές υπηρεσίες υγείας
προς τους δημότες και θα προσφέρει
στους ανθρώπους της τρίτης ηλικίας,
έναν φιλόξενο χώρο που θα καλύπτει
τις ανάγκες σε φροντίδα, δημιουργική
απασχόληση και ψυχαγωγία.

Το νέο κτίριο θα έχει 3 ορόφους και
roof garden με συνολική επιφάνεια
763,95 τ.μ., 2 υπόγεια με θέσεις parking
και ο περιβάλλων χώρος του θα είναι
357,40 τ.μ. Θα περιλαμβάνει 13 χώρους
για τη λειτουργία των Πολυιατρείων
και συγκεκριμένα ιατρεία διαφόρων ει-
δικοτήτων, όπως οδοντιατρικό, γυ-
ναικολογικό, παιδιατρικό, δερματο-
λογικό, ΩΡΛ, ορθοπαιδικό, καρδιολο-
γικό, παθολογικό, νευρολογικό, ψυ-
χιατρικό, ψυχολόγων, νοητικής ενδυ-
νάμωσης, κ.α. Επίσης θα περιλαμβάνει
7 χώρους για το ΚΑΠΗ, όπως εντευ-
κτήρια, χώρους εργοθεραπείας, ειδικών
ενδιαφερόντων, κ.α. καθώς και άλ-
λους χώρους (κουζίνες, καθιστικά,
γραφεία, WC).

Υ

O
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• Á ðá ãï ñåý å ôáé ç á íá äç ìï óß åõ óç,
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öç Ü äåéá ôïõ åê äü ôç. 
• Ïé á ðü øåéò ôùí óõ íôá êôþí, Üñ -
èñá, óõíå íôåýîåéò, êáôáããåëßåò
ðïõ öé ëï îå íïý íôáé á ðü ôñß ôïõò,
äåí óç ìáß íåé ü ôé óõì âá äß æïõí ðÜ -
íôá ìå ôé ò á ðü øåéò ôïõ åê äü ôç êáé
ôçò å öç ìå ñß äáò.
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ÁÍÔÙÍÉÏÓ ÊÙÍ. ÊÁÔÙÐÏÄÇÓ

Ένα βήμα πιο κοντά
στην  κατασκευή 
του Πολυιατρείου και
ΚΑΠΗ Παπάγου

Με ωράριο η αποκομιδή 
των απορριμμάτων 
στο κέντρο της Κηφισιάς

πΩΛεΙτΑΙ

Μηχανή, Piaggio Beverly
250 S '07

Τιμή: € 1.600 (Συζητήσιμη)

Τηλέφωνο: 6984 135 954

ο Τμήμα Υγείας & Υγιεινής της Δ/νσης Κοινω-
νικής Πολιτικής και Υγείας του Δήμου Γαλα-
τσίου, πραγματοποιούν σεμινάριο διάρκειας 5

ωρών ¨Εκπαίδευσης Πρώτων Βοηθειών – Πρόγραμμα
Βασικής Υποστήριξης Ζωής (BLS)¨ στο Πολιτιστικό
Κέντρο Γαλατσίου – ΚΑΜΙΝΙ, από τις 04-11-2019 έως
07-11-2019 και ώρες από 15:00 – 20:00.
Οι συμμετέχοντες που θα πιστοποιηθούν μπορούν να
γίνουν μέλη στην εθελοντική ομάδα Πρώτων Βοηθειών
για τις δράσεις του Δήμου Γαλατσίου.
Πληροφορίες – Αιτήσεις : 210.2222.011

Σεμινάριο Εκπαίδευσης Πρώτων 
Βοηθειών – Πρόγραμμα Βασικής 
Υποστήριξης Ζωής  στο Δήμο Γαλατσίου 

Εκστρατεία ενημέρωσης του Δήμου για τις δράσεις και το πρόγραμμα

Το έργο θα ολοκληρωθεί εντός 
30 μηνών και οι εργασίες θα 
ξεκινήσουν τον επόμενο μήνα

Τ
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ο πρωί της Τετάρτη 23
Οκτωβρίου 2019, επί της
οδού Πρασίνου Λόφου &
Μάρκου Μπότσαρη, έγινε
ένα νέο ξεκίνημα για την

εκπαίδευση στην προσχολική αγωγή
του Δήμου Ηρακλείου Αττικής. 

Παρουσία του Μακαριώτατου Αρ-
χιεπισκόπου Αθηνών και πάσης Ελ-
λάδος κ.κ. Ιερώνυμου, της Υπουργού
Παιδείας κ. νίκης κεραμέως και της
Αντιπεριφερειάρχη Αττικής κ. Λου-
κίας κεφαλογιάννη, εγκαινιάστηκε
ο Παιδικός Σταθμός – Νηπιαγωγείο
«Ιωνική Αγωγή Ηρακλείου», ένα έργο
που αποτελεί ένα πρότυπο κέντρο
προσχολικής αγωγής, πλήρως εξο-
πλισμένο και ειδικά προσαρμοσμένο
στις σύγχρονες κτηριακές και συνά-
μα παιδαγωγικές προδιαγραφές των
μονάδων προσχολικής εκπαίδευσης.

Το «παρών» έδωσαν επίσης ο Δή-
μαρχος Ηρακλείου, κ. Νίκος Μπάμ-
παλος, η Δήμαρχος Νέας Ιωνίας, κ. Δέ-
σποινα Θωμαίδου και ο Δήμαρχος
Νέας Φιλαδέφειας – Χαλκηδόνας, κ.
Γιάννης Βούρος. Μεταξύ των παρευ-
ρισκομένων ήταν ο δημοτικός σύμ-
βουλος Ηρακλείου Αττικής, κος Γιώρ-
γος Παπαδημητρίου και επικεφαλής
της παράταξης Ηράκλειο Μαζί και ο
δημοτικός σύμβουλος Ηρακλείου Ατ-
τικής, Γιάννης Φίλανδρος από την
ΑΚΕΠ – Συνεργασία.

νίκη κεραμέως: «είμαστε όλοι
ευγνώμονες στη μητρόπολη»

Μετά τον αγιασμό από τον Σεβα-
σμιώτατο Μητροπολίτη Νέας Ιωνίας
και Φιλαδελφείας κ. Γαβριήλ, και φυ-
σικά τις ευχαριστίες που απηύθηνε
στους παρευρισκόμενους και σε
όσους συνέβαλαν στην ανέγερση του
έργου αυτού, η Υπουργός Παιδείας κ.

Νίκη Κεραμέως απήθυνε τον δικό
της χαιρετισμό δηλώνοντας χαρα-
κτηριστικά: «Είναι πολύ μεγάλη η

τιμή και η χαρά να είμαι εδώ σήμερα,

και να εκπροσωπώ την κυβέρνηση

στα εγκαίνια αυτού του πραγματικά

εξαιρετικού έργου, σε αυτή την πολύ

χαρμόσυνη μέρα. Η Μητρόπολη έχει

συμβάλλει καθοριστικά σε αυτό το

έργο και της είμαστε όλοι ευγνώμονες,

καθώς παίζει καθοριστικό ρόλο στο να

έχουμε σήμερα ένα τέτοιο πρότυπο

παιδικό σταθμό και νηπιαγωγείο.»

Τη σκυτάλη πήρε φυσικά ο Μακα-
ριώτατος Αρχιεπίσκοπος Αθηνών και
πάσης Ελλάδος κ.κ. Ιερώνυμος, τό-
νισε την αξία της εκπαίδευσης και
ιδιατέρως στην προσχολική ηλικία,
και πόσο σημαντικό είναι να γίνονται
έργα για αυτή, υπενθυμίζοντας πόσα
σχολεία έχουν έλλειψη εγκαταστά-
σεων συγκριτικά με τον αριθμό των
παιδιών. ο ίδιος δήλωσε στον «Χτύ-
πο»: «Εγκαινιάσαμε σήμερα έναν παι-

δικό σταθμό. Είναι η μικρή βαθμίδα εκ-

παίδευσης. Όσοι έχουμε κάνει εκπαι-

δευτικοί, κι εγω ήμουν εκπαιδευτι-

κός, ξέρουμε ότι η καλύτερη επένδυση

είναι να επενδύουμε τις δυνατότητες

που έχουμε στην καλλιέργεια των παι-

διών μας.»

Τέλος, τα εγκαίνια έκλεισαν με εί-
σοδο και ξενάγηση στο εσωτερικό
του Παιδικού Σταθμού και κέρασμα
για τους παρευρισκόμενους στον εξω-
τερικό χώρο.

τ

ο Χ-τΥποΣ ΣτΑ εΓκΑΙνΙΑ
τοΥ πΑΙδΙκοΥ ΣτΑθμοΥ
-νήπΙΑΓΩΓεΙοΥ «ΙΩνΙκή
ΑΓΩΓή ήΡΑκΛεΙοΥ»

με μεγάλη προσέλευση
ιερέων της μητρόπολης,
πολιτικών, κοινού και
μμε πραγματοποιήθη-
καν τα εγκαίνια του νέου
παιδικού Σταθμού – νη-
πιαγωγείου του δήμου
ήρακλείου Αττικής υπό
την αιγίδα της Ιεράς μη-
τρόπολης νέας Ιωνίας
και φιλαδελφείας.

Αρχιεπίσκοπος Ιερώ-
νυμος στον «Χ-τύπο»:
«Η καλύτερη επένδυση
είναι να επενδύουμε
τις δυνατότητες που
έχουμε στην καλλιέρ-
γεια των παιδιών μας»

ενΑ πΡοτΥπο κεντΡο πΡοΣΧοΛΙκήΣ ΑΓΩΓήΣ
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Ο ΝΕΟΣ ΤΡΟΠΟΣ 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΓΥΑΛΙΟΥ
ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΚΗΦΙΣΙΑΣ

ια την προώθηση της ανακύ-
κλωσης γυάλινων συσκευα-
σιών στο Δήμο Κηφισιάς, η Ελ-

ληνική Εταιρία Αξιοποίησης Ανακύ-
κλωσης Α.Ε. (ΕΕΑΑ), παρουσία και
του Εντεταλμένου Περιβάλλοντος Ανα-
κύκλωσης Δημοτικού Συμβούλου Γε-
ωργίου Σκορδίλη υλοποίησε την Τρί-
τη 15 Οκτωβρίου δράση στις επιχει-
ρήσεις του κλάδου εστίασης, προκει-
μένου να ενημερωθούν οι επαγγελμα-
τίες για την ανακύκλωση γυαλιού
στον μπλε κώδωνα.

O Δήμος Κηφισιάς έχει προχωρήσει
από το 2014 στην εφαρμογή προ-
γράμματος χωριστής συλλογής γυά-
λινων συσκευασιών προς ανακύκλω-
ση, μέσω της ανάπτυξης δικτύου ειδι-
κών κάδων συλλογής τύπου κώδωνα.

Οι 38 μπλε κώδωνες έχουν τοποθε-
τηθεί σε κομβικά σημεία των δημοτι-

κών ενοτήτων ώστε να εξυπηρετούν
δημότες και κυρίως επαγγελματίες
δραστηριοτήτων που καταναλώνουν
μεγάλες ποσότητες προϊόντων σε γυά-
λινη συσκευασία οι οποίες υπό άλλες
συνθήκες θα κατέληγαν στα κοινά
απορρίμματα. 
Τα σημεία συγκέντρωσης των γυάλι-
νων συσκευασιών μπορείτε να τα δεί-
τε στο site του γυαλιού www.herrco-
glass.gr

Το πρόγραμμα γυαλιού είναι  συμ-
πληρωματικό του μπλε κάδου και τα
δρομολόγια συλλογής γυαλιού στον
Δήμο Κηφισιάς πραγματοποιούνται
σε εβδομαδιαία βάση. Σε περίπτωση
που υπάρχει οποιοδήποτε αίτημα σχε-
τικό με το πρόγραμμα γυαλιού, μπο-
ρείτε να χρησιμοποιήσετε την γραμμή
εξυπηρέτησης από σταθερό τηλέφω-
νο 80 1111 9999.

Αποτελεσματική και αποδοτική ανακύκλωση

ΑΡθΡο

Τζόκερ λαϊκισμού και υποκρισίας

Αστυνομία, σε δύο περιπτώ-
σεις, κατόπιν σχετικού αιτή-
ματος πολιτών αλλά και ει-

σαγγελικής εντολής, επενέβη για να
ελέγξει αν σε κινηματογραφικές αί-
θουσες όπου προβαλλόταν ακατάλ-
ληλη για ανηλίκους ταινία βρίσκον-
ταν άτομα κάτω των 18 ετών. Σε αυ-
τούς τους ελέγχους που πραγματο-
ποίησε η ΕΛΑΣ δεν έγιναν συλλήψεις
ούτε σημειώθηκαν επεισόδια με
άσκηση σωματικής ή λεκτικής βίας.

Το θέμα, ουσιαστικά, είναι μη θέμα∙
ανάξιο λόγου ώστε να απασχολεί τη
δημόσια σφαίρα. Κι όμως, αυτό το μη
θέμα χρησιμοποιήθηκε από τον προ-
παγανδιστικό μηχανισμό του πρό-
σφατα και πολλαπλά αποδοκιμα-
σθέντος -από τον ελληνικό λαό- ΣΥ-
ΡΙΖΑ ώστε να καταδείξει την «ανε-
λευθερία» και την «λογοκριτική διά-
θεση» που δήθεν χαρακτηρίζει την
πολιτική που ασκεί η κυβέρνηση της
Νέας Δημοκρατίας.

Ο ΣΥΡΙΖΑ, πάντως, έχει ένα ελα-
φρυντικό σε αυτό που κάνει: απλού-
στατα δεν γνωρίζει να ασκεί πολιτι-
κή με διαφορετικό τρόπο. Επειδή η
απόπειρα ενασχόλησής του με τα
ουσιώδη, όσο καιρό κυβερνούσε την
Ελλάδα, στέφθηκε με παταγώδη
αποτυχία επιδίδεται πάλι στην κο-
λύμβηση στα γνώριμα, θολά νερά του
λαϊκισμού, της υπερβολής και του
αποπροσανατολισμού της κοινής
γνώμης.

Αν έπαιρνε κάποιος στα σοβαρά τις
φωνασκίες των ανθρώπων που το
2015 κόντεψαν να ρίξουν την πα-
τρίδα μας στον γκρεμό, με τους κω-
μικοτραγικούς σχεδιασμούς για πα-

ράλληλο νόμισμα, τη «δημιουργική
ασάφεια», και πολλά άλλα, θα σχη-
μάτιζε την εντύπωση ότι η Αθήνα έγι-
νε Τεχεράνη και ότι η Αστυνομία
στέρησε από τους ανήλικους την ευ-
καιρία να… διαφωτιστούν μέσω της
παρακολούθησης μιας ταινίας όπου
ο πρωταγωνιστής σκοτώνει τη μη-
τέρα του!

Όταν η ίδια ακριβώς η  εφαρμογή
ενός νόμου (3905/2010 του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού που υπέγραψε μά-
λιστα ο κ. Ραγκούσης) χρησιμοποι-
είται από την αξιωματική αντιπολί-
τευση σαν ευκαιρία για να καταγ-
γείλει την κυβερνητική πολιτική δεν
μπορούμε να μιλάμε για τίποτε άλλο
παρά για κατάντια. Ο ΣΥΡΙΖΑ είναι εκ
φύσεως «κατασκευασμένος» για να
θεωρεί ότι το κράτος πρέπει να εφαρ-
μόζει τους νόμους κατά το δοκούν και
ότι υπάρχει «καλή» και «κακή» εφαρ-
μογή της νομοθεσίας. Αυτή η λογική,
όμως, δεν ταιριάζει σε δημοκρατικά
καθεστώτα αλλά σε τυραννίες. Οι τυ-
ραννίες δημιουργούν δρακόντειες
νομοθεσίες με αρκετά ασαφή ση-
μεία στις διατάξεις τους ώστε όλοι να
μπορούν να χαρακτηριστούν –με τον
έναν ή τον άλλον τρόπο- «ένοχοι» και
η εξουσία να επιλέγει να τιμωρήσει
εκείνους που την απειλούν.

Δεν είναι όλα για όλους και τα παι-
διά σε όλο τον κόσμο και όχι μόνο
στην Ελλάδα πρέπει να έρχονται σε
επαφή με πράγματα που δεν θα τα
τραυματίσουν ψυχολογικά. Δεν είναι
«πρόοδος» να επιτρέπει κάποιος σε
ένα παιδί να παρακολουθεί πορνό
αλλά εκφυλισμός, διαστροφή, πα-
ρακμή. Δεν είναι «ελευθερία» να εκτί-
θενται οι έφηβοι σε σκηνές ωμής
βίας και να… συνηθίζουν στο να πα-
ρακολουθούν λουτρά αίματος.

Καλώς υπάρχει η σχετική νομοθε-
σία στην Ελλάδα και πρέπει να τη-
ρείται. Οι πολιτικοί, πρώτοι απ’ όλους,
οφείλουν να την σέβονται και να
μην την περιφρονούν, υποτιμώντας
έτσι την εντολή που τους δόθηκε και
προσβάλλοντας το πολίτευμα.

* Η Ζωή Ράπτη είναι Βουλευτής Βο-

ρείου Τομέα Β΄ Αθηνών και  Αν. Κοι-

νοβουλευτική Εκπρόσωπος της Νέας

Δημοκρατίας

τήΣ ΖΩήΣ ΡΑπτή

Η

ο δήμος κηφισιάς, στο πλαίσιο της περιβαλλοντικής
του πολιτικής και ευαισθησίας έχει προχωρήσει στην
εφαρμογή εναλλακτικής διαχείρισης των απορριμμά-
των, η οποία περιλαμβάνει ξεχωριστή συλλογή διαφό-
ρων υλικών, σε συνεργασία με αντίστοιχους αδειοδο-
τημένους φορείς εναλλακτικής διαχείρισης.

Γ

μπΛε κΩδΩνεΣ: 
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Γ. πΑτοΥΛήΣ: «ΕΙΜΑΣΤΕ ΥΠΕΡ ΤΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΚΡΙΣΙΜΩΝ 
ΕΘΝΙΚΩΝ ΖΗΤΗΜΑΤΩΝ, ΜΕ ΔΙΑΘΕΣΗ ΣΥΝΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΟΧΙ ΜΕ ΑΙΦΝΙΔΙΑΣΜΟΥΣ»

ΣΥνΑντήΣή πΑτοΥΛή - κεΧΑΓΙΑ
ΓΙΑ τή φεΡομενή μετΑφοΡΑ

μετΑνΑΣτΩν Στο Α. φΛεμΙνΓκ

Πέρασαν από τεστ…
τα μηχανήματα 
καθαρισμού και 
επισκευών στο
Δήμο Αμαρουσίου

ατά τη συζήτηση η Δήμαρχος
Πεντέλης διατύπωσε στον Πε-
ριφερειάρχη τις ενστάσεις της
για το ζήτημα, επισημαίνοντας

πως πρόκειται για ένα χώρο που δεν
ενδείκνυται για τέτοια χρήση, με δε-
δομένο ότι είναι θεσμοθετημένος ως
δομή υγείας.  

Ο κ. Πατούλης υπογράμμισε ότι συμ-
μερίζεται την αγωνία και τους προ-
βληματισμούς της κας Κεχαγιά και
πρόσθεσε ότι για τόσο κρίσιμα ζητή-
ματα που αφορούν τις τοπικές κοι-
νωνίες και είναι εθνικού χαρακτήρα, οι
όποιες αποφάσεις λαμβάνονται, πρέ-
πει να είναι αποτέλεσμα σύνθεσης
απόψεων, ενώ σημείωσε  ότι επιβάλ-
λεται να έχει προηγηθεί ενημέρωση
αλλά και διαβούλευση με όλες τις εμ-
πλεκόμενες πλευρές. 

Σε αυτό το πλαίσιο επικαλούμενος
την ιδιότητά του τόσο ως Πρόεδρος
της ΚΕΔΕ αλλά και ως Περιφερειάρχης
Αττικής, υπογράμμισε πως η Αυτοδι-
οίκηση δεν θα δεχθεί αιφνιδιασμούς
και προδικασμένες αποφάσεις και
πρόσθεσε πως θα περιμένει τη σχετι-
κή ενημέρωση για το θέμα, από τους
αρμοδίους.

Παράλληλα  τόνισε πως ο συγκε-
κριμένος χώρος αποτελεί δομή υγείας
και προορίζεται για την παροχή υπη-
ρεσιών υγείας στους πολίτες και δια-
τύπωσε την άποψη πως υπάρχουν
πιο ενδεδειγμένοι χώροι για τη φιλο-

ξενία μεταναστών. «Η Αυτοδιοίκηση θα

συμβάλλει στη διαχείριση του μετανα-

στευτικού, ωστόσο προτεραιότητά μας

είναι η διασφάλιση της κοινωνικής συ-

νοχής και η εξυπηρέτηση των πολιτών»

ανέφερε.
Τη συζήτηση απασχόλησαν και άλλα

ζητήματα όπως η ανάγκη να γίνουν
στο Δήμο Πεντέλης έργα υποδομής με
αναπτυξιακό πρόσημο, με έμφαση
στην ανάδειξη του Πεντελικού προς
όφελος και της τουριστικής προβολής
της περιοχής.

Ο κ. Πατούλης υπογράμμισε ότι προ-

τεραιότητα της νέας Διοίκησης για
την επόμενη περίοδο είναι η χρημα-
τοδότηση ώριμων μελετών για έργα
αναπτυξιακού χαρακτήρα, με στόχο
την ισότιμη ανάπτυξη όλων των Δή-
μων της Αττικής. «Θα αξιοποιήσουμε

χρηματοδοτικά εργαλεία για οριζόντιες

δράσεις  υπέρ των πολιτών σε όλο το

Λεκανοπέδιο», τόνισε χαρακτηριστικά. 
Παρόντες στη συνάντηση ήταν επί-

σης η Αντιπεριφερειάρχης Βόρειου
τομέα Λ. Κεφαλογιάννη και ο εντε-
ταλμένος περιφερειακός σύμβουλος Θ.
Κατσιγιάννης.

οκιμές μηχανημάτων και υπη-
ρεσιών προκειμένου η πόλη να
αποκτήσει αξιόπιστες λύσεις,

με εγγύηση καλής και μακράς λει-
τουργίας και πάντα οικονομικές, με
σκοπό την αναβάθμιση της καθημε-
ρινότητας των πολιτών, πραγματο-
ποιεί ο Δήμος Αμαρουσίου στο πλαίσιο
εκσυγχρονισμού του και αναζήτησης
νέων τεχνικών. 

Πριν λίγες μέρες, πραγματοποιήθη-
κε επίδειξη καθαριστικού μηχανήμα-
τος στην πλατεία Ηρώων και επί της
οδού Δήμητρας. Ομοίως έχουν πραγ-
ματοποιηθεί δοκιμές και για άλλα τε-
χνικά θέματα όπως ταχεία αποκατά-
σταση οδοστρώματος, επισκευές που
απαιτούν ανυψωτικά και καλαθοφό-
ρα, καθαρισμό κτιρίων κ.α.

Ο Δήμαρχος Αμαρουσίου θεόδω-
ρος Αμπατζόγλου δήλωσε σχετικά:
«Πραγματοποιούμε δοκιμές μηχανη-
μάτων και υπηρεσιών προκειμένου
να προχωρήσουμε σε αναβάθμιση του
εξοπλισμού μας, για να διατηρούμε το
Μαρούσι καθαρό και ασφαλές και
πάντα με οικονομικά επωφελείς όρους.
Παράλληλα παρέχουμε νέα περισσό-
τερο εγγυημένα μέσα στους εργαζό-
μενους του Δήμου μας προασπίζοντας
τις συνθήκες εργασίας τους και εναρ-
μονιζόμαστε με τις ευρωπαϊκές πρα-
κτικές για την προστασία του περι-
βάλλοντος και τη βιώσιμη ανάπτυξη».

Δ

το μεταναστευτικό ζήτημα
και ειδικότερα το θέμα της
φερόμενης μεταφοράς μετα-
ναστών και προσφύγων
στην πτέρυγα μπόμπολα
του νοσοκομείου φλέμινγκ,
βρέθηκε στο επίκεντρο της
συνάντησης του περιφερει-
άρχη Αττικής Γ. πατούλη με
τη δήμαρχο πεντέλης δ. κε-
χαγιά.

κ
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έκθεση θα υλοποιηθεί στον
χώρο της βιβλιοθήκης, ενώ ξε-
ναγήσεις σε εκθέσεις και συλ-
λογές που θα συνδέονται με το
έργο του καλλιτέχνη θα πραγ-

ματοποιηθούν σε όλη την Αθήνα. 
Το κύριο αντικείμενο θα είναι η μελέτη και

παρουσίαση της Ελληνικής και Διεθνούς με-
ταπολεμικής Τέχνης, σκιαγραφώντας τις
κυριότερες τάσεις και ρεύματα στην Ελ-
λάδα αλλά και στην Ευρώπη, οι οποίες θα
μας επιτρέψουν να κατανοήσουμε τα θε-
μέλια του σύγχρονου ευρωπαϊκού πολιτι-
σμού, συνεπώς και του ελληνικού.

Τα σεμινάρια παραδίδει ο ιστορικός τέ-
χνης, Δρ. Αλέξανδρος Τενεκετζής.

το πρόγραμμα των ξεναγήσεων έχει
ως εξής:
• 30/10/2019: Ίδρυμα Γ. Ζογγολόπουλου
5μ.μ. Είσοδος ελεύθερη.
• 10/11/2019: Εθνική Γλυπτοθήκη 11π.μ.
Το κόστος εισόδου καλύπτεται από τους
συμμετέχοντες.
• 27/11/2019: Πινακοθήκη του Δήμου
Αθηναίων. Επίσκεψη στην έκθεση “Εξαι-
ρέσεις: Όψεις του Εξπρεσιονισμού στην Ελ-

λάδα” 5μ.μ. Είσοδος ελεύθερη.
• 4/12/2019: Ίδρυμα Γουλανδρή 3:30μ.μ.
Το κόστος εισόδου καλύπτεται από τους
συμμετέχοντες.
• 8/12/2019: Εργαστήριο Γ. Παππά 11π.μ.
Είσοδος ελεύθερη.
• 14/12/2019: Πινακοθήκη Χατζηκυ-
ριάκου-Γκίκα 11π.μ. Το κόστος εισόδου κα-
λύπτεται από τους συμμετέχοντες.
• 18/12/2019: Μουσείο Αλέκου Κοντό-
πουλου. Εγκαίνια της έκθεσης για το Αρχείο
Κοντόπουλου και ξενάγηση ανοικτή στο
κοινό 6μ.μ.Είσοδος ελεύθερη.

INFO: Ο μέγιστος αριθμός συμμετοχών
ανά ομάδα είναι 25 και θα τηρηθεί σειρά
προτεραιότητας. 

Η είσοδος στην έκθεση είναι ελεύθερη.
Η είσοδος των ξεναγήσεων είναι βάσει της
τιμολογιακής πολιτικής του εκάστοτε μου-
σείου.

πΡοΣοΧή: Τηλεφωνικές ή ηλεκτρονικές
δηλώσεις συμμετοχής θα πρέπει να γίνουν
10 ημέρες πριν την κάθε προγραμματι-
σμένη επίσκεψη.

H

ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΥΣΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΔΡΑΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 

ΣΤΟ ΟΜΩΝΥΜΟ ΙΔΡΥΜΑ 
"ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΗ ΣΤΕΓΗ ΚΟΡΙΤΣΙΟΥ"

έσα σε κλίμα κατάνυξης και
σύμφωνα με την τάξη και το
τυπικό που ορίζει η Αγία μας

Εκκλησίας, τελέσθηκαν υπό του Σε-
βασμιωτάτου Μητροπολίτου Αμα-
ρουσίου Κηφισιάς και Ωρωπού κ Κυ-
ρίλλου, τα Εγκαίνια του Ιερού Ναού της
Αγίας Άννας, που βρίσκεται εντός του
ομωνύμου Ιδρύματος 'ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΗ
ΣΤΕΓΗ ΚΟΡΙΤΣΙΟΥ' στη Νέα Κηφι-
σιά, το Σάββατο 5 Οκτωβρίου 2019.

Την παραμονή των Εγκαινίων, Πα-
ρασκευή 4 Οκτωβρίου, ο Σεβασμιώ-
τατος Μητροπολίτης κ. Κύριλλος, ετέ-
λεσε Μέγα Εσπερινό, πλαισιωμένος
από πολλούς Κληρικούς και παρουσία
πλήθους πιστών.

Την τελετή τίμησαν με την παρουσία
τους η Αντιπεριφερειάρχης Βορείου
Τομέα Αττικής Λουκία Κεφαλογιάννη,
ο Δήμαρχος Κηφισιάς Γιώργος Θωμά-
κος, και Αντιδήμαρχοι, Δημοτικοί Σύμ-
βουλοι κ.α

Φωτο Paris Symvoulidis

M

Σε κλίμα κατάνυξης 
τα Εγκαίνια του Ιερού
Ναού της Αγίας Άννας

Έκθεση, σεμινάρια και ξεναγήσεις 
από το Μουσείο Αλέκου Κοντόπουλου

μΙκΡεΣ ΑΓΓεΛΙεΣ
Δημοσιεύουμε 

μικρές αγγελίες 
κaθε εβδομaδα 

Διαβάζουν χιλιάδες

αναγνώστες

Με την εγγύηση της εφημερίδας “ΧΤΥΠΟΣ”

e-mail:  mikresaggelies.xtypos@gmail.com

το μουσείο Αλέκου κοντό-
πουλου, στο ευρύτερο πλαί-
σιο δράσεών του για την ανά-
πτυξη της πνευματικής δρα-
στηριότητας στην περιοχή
της Αγίας παρασκευής, διορ-
γανώνει έκθεση αφιερωμένη
στο έργο του Αλέκου κοντό-
πουλου με υλικό από το προ-
σωπικό του αρχείο, που φυ-
λάσσεται στη δημοτική βι-
βλιοθήκη – μουσείο Αλέκου
κοντόπουλου, καθώς και σε-
μινάρια - ξεναγήσεις Ιστορίας
της τέχνης, για το χρονικό
διάστημα οκτώβριος - δεκέμ-
βριος 2019.
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ατά τη διάρκεια της πρώτης
αυτής συνάντησης, ο κ. Αμπα-
τζόγλου, αναφέρθηκε στο δυ-
ναμικό κεφάλαιο της κοινωνίας

που αποτελεί η νεολαία της πόλης, και
για τον λόγο αυτό, τόνισε, «η στήριξη
της εκπαιδευτικής κοινότητας βρίσκε-
ται στις προτεραιότητες της δημοτικής
Αρχής».

Από τη δική τους πλευρά οι διευθυν-
τές των σχολείων, ευχήθηκαν καλή και
παραγωγική θητεία στο Δήμαρχο και
παρουσίασαν τα θέματά τους τόσο
προφορικά όσο και σε γραπτά υπο-
μνήματα και οριοθετήθηκε ο τρόπος συ-
νεργασίας με τις υπηρεσίες του Δή-
μου, για την βέλτιστη και ταχύτερη
αντιμετώπιση όλων των ζητημάτων.

Ο Δήμαρχος Αμαρουσίου κ. θεόδω-
ρος Αμπατζόγλου, κατά το κλείσιμο
της συνάντησης με τους διευθυντές
των σχολείων, μεταξύ άλλων δήλωσε:

«Για εμάς η στήριξη της σχολικής
κοινότητας είναι αδιαπραγμάτευτη.
Θέλουμε σχολεία ασφαλή και φιλικά
προς τα παιδιά και τους εκπαιδευτικούς.
Για αυτό και επιθυμούμε μία εποικο-
δομητική συνεργασία της Σχολικής Επι-
τροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης
του Δήμου με τους διευθυντές προκει-
μένου για την άμεση διαχείριση των
υφιστάμενων προβλημάτων και όποι-
ων νέων παρουσιάζονται. Στο πλαίσιο
αυτό επεξεργαζόμαστε μία σειρά από
παρεμβάσεις που σχετίζονται με την ενί-
σχυση της ασφάλειας και τον έλεγχο
των συστημάτων πυρασφάλειας σε
όλους τους σχολικούς χώρους, την πι-
στοποίηση όλων των αθλητικών χώρων
εντός των σχολικών μονάδων και την

αισθητική αναβάθμιση των σχολικών
κτιρίων. Ειδική μέριμνα θα δοθεί σε συγ-
κεκριμένες σχολικές εγκαταστάσεις
όπου κατόπιν της αυτοψίας που πραγ-
ματοποιήσαμε, εντοπίστηκαν ελλεί-

ψεις και προβλήματα που χρήζουν άμε-
σης αντιμετώπισης. Θέλουμε, όμως, και
σχολεία με τους μαθητές συμμέτοχους
στις αποφάσεις που τους αφορούν,
για αυτό και επιθυμούμε τη δημιουργία

Συμβουλίου Νέων για την εκπροσώ-
πηση της μαθητικής κοινότητας».

Στη συνάντηση συμμετείχαν ο Πρό-
εδρος της Σχολικής Επιτροπής Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης κ. Μιχάλης
Παπαδόπουλος, η Δημοτική Σύμβουλος
και Πρόεδρος Δημοτικής Επιτροπής
Παιδείας κα Ελένη Λέκκα- Καλαντζάκη,
ο Προϊστάμενος του Τμήματος Συντή-
ρησης Κτιρίων του Δήμου Αμαρουσίου
κ. Κυριάκος Γαϊτανίδης και η σύμβου-
λος του Δημάρχου επί τεχνικών θεμά-
των κα Αθηνά Ρέππου. Παραβρέθη-
καν επίσης ο Αναπληρωτής Δημάρχου
και Αντιδήμαρχος Περιβάλλοντος &
Ποιότητας Ζωής κ. Στέφανος Τσιπου-
ράκης και ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Πα-
ναγιώτης Σαγρής.

Θα ακολουθήσει ανάλογη συνάντηση
εργασίας και  με τους διευθυντές των
σχολικών μονάδων των υπολοίπων
βαθμίδων εκπαίδευσης.

Συνάντηση εργασίας του Δημάρχου Αμαρουσίου,
Θεόδωρου Αμπατζόγλου με τους διευθυντές των
σχολείων δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης

την πρώτη συνάντηση με τους
διευθυντές των σχολείων δευ-
τεροβάθμιας εκπαίδευσης
πραγματοποίησε ο δήμαρχος
Αμαρουσίου θεόδωρος Αμπα-
τζόγλου, στη διάρκεια της οποί-
ας τους ενημέρωσε για τις προ-
τεραιότητες της διοίκησης
αλλά και για μία σειρά από πα-
ρεμβάσεις με σκοπό την ενί-
σχυση της ασφάλειας στους
σχολικούς χώρους, την εύρυθ-
μη λειτουργία της εκπαιδευτι-
κής κοινότητας, αλλά και και-
νοτόμες δράσεις όπως το «Συμ-
βούλιο νέων».

K
ΓεννΙετΑΙ το
ΣΥμβοΥΛΙο νεΩν
Στο μΑΡοΥΣΙ

Οι νέοι παίρνουν το λόγο και γίνονται ενεργοί πολίτες

υνάντηση με τον Σεβασμιώ-
τατο Μητροπολίτη Νέας Ιω-
νίας, Φιλαδελφείας, Ηρακλείου

και Χαλκηδόνος κ.κ. Γαβριήλ πραγ-
ματοποίησε ο Δήμαρχος της πόλης
Γιάννης βούρος, με τη συζήτηση να
περιστρέφεται κυρίως γύρω από θέ-
ματα που αφορούν τις κοινωνικές
δομές και την στήριξη των ευπαθών
κοινωνικών ομάδων του Δήμου Ν.

Φιλαδέλφειας – Ν. Χαλκδόνας. 
Στη συνάντηση παρέστησαν και ο

πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου
Λύσσανδρος Γεωργαμλής, ο εντε-
ταλμένος σύμβουλος Δόμησης και Δη-
μοτικής Αστυνομίας Σωτήρης κο-
σκολέτος και ο εκπρόσωπος τύπου
του συνδυασμού "Νέα Φιλαδέλφεια
Νέα Χαλκηδόνα Πολιτών Πολιτεία" Ρέ-
νος Αρβανίτης. 

Στενή συνεργασία για θέματα κοινού ενδιαφέροντος

ΣΥνΑντήΣή τοΥ δήμΑΡΧοΥ ν. φΙΛΑδεΛφεΙΑΣ – ν. ΧΑΛκήδονΑΣ 
με τον ΣεβΑΣμΙΩτΑτο μήτΡοποΛΙτή νεΑΣ ΙΩνΙΑΣ & φΙΛΑδεΛφεΙΑΣ

Σ
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υλοποίηση δύο εμβληματικών έργων
στην περιοχή του Δήμου Περιστερίου
καθώς και η πορεία υλοποίησης των έρ-

γων που έχουν τη χρηματοδότηση της Περιφέ-
ρειας Αττικής βρέθηκαν στο επίκεντρο  της συ-
νάντησης που είχε ο Περιφερειάρχης Αττικής
Γ. Πατούλης με τον Δήμαρχο Περιστερίου Α.
παχατουρίδη.
Η συζήτηση εστιάστηκε στις διαδικασίες που
απαιτούνται για να υλοποιηθούν «εμβληματι-
κά έργα» στο Περιστέρι προς όφελος των πολι-
τών. Ο κ. Πατούλης αφού εξέφρασε την εκτίμη-
ση του στον κ. Παχατουρίδη για το έργο του,
ζήτησε από τη Γενική Διευθύντρια Αναπτυξια-
κών έργων της Περιφέρειας Ελένη Βελγάκη και
τον Διευθυντή Τεχνικών Έργων Αλέξανδρο Κα-
λογερόπουλο να είναι σε στενή συνεργασία με
τον κ. Παχατουρίδη και τους συνεργάτες του
προκειμένου να προχωρήσουν απρόσκοπτα οι
διαδικασίες.   
Με αφορμή την επίσκεψη του κ. Παχατουρίδη
στην Περιφέρεια ο Γ. Πατούλης δήλωσε: «Με
τον άξιο φίλο και συνάδελφο Α. Παχατουρίδη
είχαμε μία ιδιαίτερα εποικοδομητική συζήτηση
η οποία επικεντρώθηκε στην συνεργασία Περι-
φέρειας και Δήμου για την υλοποίηση συγκε-
κριμένων έργων που θα βελτιώσουν την καθη-
μερινότητα των κατοίκων του Περιστερίου.
Κοινός μας στόχος είναι να μεταβεί η Αττική σε
μία καινούρια μέρα. Θα συνεργαστούμε για να
φτιάξουμε μία μητροπολιτική Περιφέρεια-Πρό-
τυπο, που θα κερδίσει το στοίχημα της ανά-
πτυξης».

Συνάντηση Γιώργου Πατούλη
- Ανδρέα Παχατουρίδη με 
επίκεντρο δύο εμβληματικά 
έργα στο Περιστέρι

H

ημειώνεται, ότι τα τέλη καθαριότητας και
ηλεκτροφωτισμού έχουν ανταποδοτικό χα-
ρακτήρα και καλύπτουν υποχρεωτικά τις
δαπάνες της υπηρεσίας, όπως συντήρηση

μέσων αποκομιδής απορριμμάτων και ογκωδών
αντικειμένων, συμμετοχή στα προγράμματα ανα-
κύκλωσης απορριμμάτων, οικιακών και ηλεκτρονι-
κών συσκευών, υποχρεωτική εισφορά υπέρ ΕΣΔΝΑ,
καθώς επίσης, συντήρηση, επέκταση και ενίσχυση
του δημοτικού φωτισμού και καταβολή του αντίτι-
μου προς τη ΔΕΗ.  
Όπως δήλωσε ο Δήμαρχος Ιλίου νίκος Ζενέτος:
«Παρά τη σημαντική μείωση των πόρων της Τοπι-
κής Αυτοδιοίκησης, ο Δήμος Ιλίου εξακολουθεί να
κρατά σε χαμηλά επίπεδα τα δημοτικά τέλη, διατη-
ρώντας ταυτόχρονα σε εξαιρετικά υψηλό επίπεδο
την ποιότητα παροχής των υπηρεσιών, γεγονός
που απολαμβάνει την ευρεία αποδοχή και εμπι-
στοσύνη των πολιτών. Κίνητρό μας παραμένει η ισχυ-
ρή θέληση να συνεχίσουμε, μέσω της ορθής και συ-
νετής διαχείρισης των οικονομικών του Δήμου, να
στηρίζουμε τις ευπαθείς κοινωνικά και οικονομικά
ομάδες και την ίδια ώρα όλοι οι κάτοικοι να ζουν σε
μια όμορφη, καθαρή και περιποιημένη πόλη». 

Σταθερή την, ήδη, μειωμένη τιμή των δημο-
τικών τελών και για το 2020 κρατά ο δήμος
Ιλίου, συνεχίζοντας την πολιτική στήριξης
πολιτών και επιχειρήσεων της περιοχής.
Στο πλαίσιο αυτό, τα τέλη καθαριότητας και
ηλεκτροφωτισμού παραμένουν στα επίπεδα
των τελευταίων 11 ετών, όπως αυτά καθο-
ρίστηκαν με την υπ’ αριθ. 214/2019 απόφα-
ση του δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου.

ΠΑΡΑΜΕΝΟΥΝ ΣΤΑ ΕΠΙΠΕΔΑ ΤΩΝ ΤΕΛΕΥΤΑΙΩΝ 11 ΕΤΩΝ

ΣΤΑΘΕΡΑ ΜΕΙΩΜΕΝΗ 
Η ΤΙΜΗ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ
ΤΕΛΩΝ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΙΛΙΟΥ

Σ

εφημερίδα “Συνείδηση”
τηλ.: 210 2836555
e-mail: synidisi@otenet.gr

ΑΓΓΕΛΙΕΣγάμου

κάθε μέρα



ατά τη συνεδρίασή της
τέθηκαν οι στόχοι του
Συμβουλίου, ο ρόλος
του οποίου είναι κυ-

ρίως συμβουλευτικός και προ-
ληπτικός. Αποφασίστηκε μάλι-
στα η άμεση επικοινωνία με το
Πάντειο Πανεπιστήμιο για αν-
ταλλαγή πληροφοριών και τε-
χνογνωσίας για την όσο το δυ-
νατόν πιο αποδοτική λειτουργία
του, καθώς και η ενημέρωση
των σχολείων και των συλλό-
γων γονέων και κηδεμόνων για
την στήριξη και βοήθεια που
προσφέρει αρμοδίως η επιστη-
μονική ομάδα του συμβουλίου.
Τέλος, για την καλύτερη και
άμεση επικοινωνία με τους πο-
λίτες, συναποφασίστηκε η δημι-
ουργία και χρήση λογαριασμών
στα κοινωνικά δίκτυα. 
Από την πλευρά τους οι γονείς
αφού εξήραν την ίδρυση και το
ρόλο του Συμβουλίου, ζήτησαν
τη συνδρομή του σε ζητήματα
καθημερινότητας και να εξετα-
στεί η δυνατότητα ίδρυσης σχε-
τικού γραφείου.

9Αυτοδιοίκηση
Χ-τΥποΣ • 26 οκτωβρίου 2019
www.xtypos.gr
www.syneidisi.com

ΣΥνεδΡΙΑΣή  τοΥ Σοππ 
πεΡΙφεΡεΙΑκήΣ ενοτήτΑΣ
βοΡεΙοΥ τομεΑ ΑθήνΩν

αρουσία του Εθνικού Δι-
οικητή Πολιτικής Προ-
στασίας, Βασίλη Παπα-

γεωργίου, πραγματοποιήθηκε
τη Δευτέρα 21 Οκτωβρίου, η
συνεδρίαση του Συντονιστικού
Οργάνου Πολιτικής Προστασίας
της Περιφερειακής Ενότητας
Βορείου Τομέα Αθηνών, υπό την
προεδρία της Αντιπεριφερειάρ-
χη Λουκίας Κεφαλογιάννη.
Αντικείμενο του ΣΟΠΠ ήταν ο
απολογισμός της αντιπυρικής
περιόδου 2019, η προετοιμασία
και ο συντονισμός όλων των εμ-
πλεκόμενων φορέων, καθώς και
η λήψη μέτρων ετοιμότητας για
την αντιμετώπιση των κινδύ-
νων από φαινόμενα πλημμυ-
ρών, χιονοπτώσεων και παγετού
στην Βόρεια Αθήνα κατά την
επερχόμενη χειμερινή περίοδο.
Η Αντιπεριφερειάρχης Βορείου
Τομέα, Λουκία Κεφαλογιάννη,
αφού μετέφερε το μήνυμα του
Περιφερειάρχη Αττικής, Γιώργου
Πατούλη για διαρκή επαγρύ-
πνηση, συνεργασία και συντο-
νισμό, ανέφερε:  «Το ζήτημα της
θωράκισης της Αττικής και η
προστασία της ζωής και της πε-
ριουσίας των πολιτών από φυ-
σικές καταστροφές αποτελεί
ύψιστη προτεραιότητα για την
Περιφέρεια Αττικής. Ο απολογι-
σμός για την αντιπυρική περίο-
δο που ολοκληρώνεται είναι κα-
λός, ωστόσο δεν πρέπει να εφη-
συχάζουμε. Ενόψει της χειμερι-
νής περιόδου χρειάζεται προ-
ληπτικός σχεδιασμός, ενημέρω-
ση των πολιτών και διαρκής συ-
νεργασία με όλους τους αρμόδι-
ους φορείς με στόχο να απο-
τραπούν φαινόμενα πλημμυρι-
κών φαινομένων και αποκλει-
σμού δρόμων».         

τη διαδικασία αναμόρφωσης
της πόλης του βρίσκεται ο Δή-
μος Χαλανδρίου, και σειρά

έχουν πάρει τα σχολεία της δευτερο-
βάθμιας εκπαίδευσης.
Όπως αναφέρεται στην ανάρτηση στην
ιστοσελίδα του Δήμου, μέχρι σήμερα
έχουν γίνει έργα στα: 1ο, 2ο, 3ο, 4ο, 6ο,
7ο, 10ο, 9ο, 11ο, 12ο και 14ο, ενώ ξεκί-
νησαν και ολοκληρώνονται τις επόμενες
ημέρες και στο 13ο  Δημοτικό οι εργα-

σίες αποκατάστασης των όψεων.
Οι παρεμβάσεις εντάσσονται στο έργο
του 1.200.000 ευρώ που δημοπρατήθηκε
πέρυσι και στο πλαίσιο του οποίου
πραγματοποιούνται σημαντικές εργα-
σίες αποκατάστασης σε όλα τα σχολεία

του Δήμου, όπως βαψίματα,  μονώσεις,
τουαλέτες κ.λπ. αναλόγως με την ανα-
γκαιότητα την παλαιότητα και τον επεί-
γοντα χαρακτήρα τους, όπως αναφέρει
και ο δήμαρχος ΧαλανδρίουΣίμος Ρούσ-
σος σε πρόσφατη ανακοίνωσή του.

«Μεταμορφώνονται» τα σχολεία στο Δήμο Χαλανδρίου

Συνεδρίασε για πρώτη φορά
το τοπικό Συμβούλιο 
πρόληψης παραβατικότητας
του δήμου μεταμόρφωσης

ΟΛΟΚΛΗΡΩΝΟΝΤΑΙ ΤΑ ΕΡΓΑ ΣΤΟ 13ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ

Σ

Π

την παρασκευή, 18 οκτωβρίου, πραγματοποιήθηκε η πρώτη
συνεδρίαση του νεοσύστατου τοπικού Συμβουλίου πρόληψης
παραβατικότητας (το.Σ.π.πΑ.) του δήμου μεταμόρφωσης, πα-
ρουσία του δημάρχου, Στράτου Σαραούδα.

Απολογισμός 
αντιπυρικής 
περιόδου και
προετοιμασία 
για τον χειμώνα

κ

Στο «κλίμα» αναμόρφωσης της πόλης, ο Δήμος 
Χαλανδρίου έχει δώσει προτεραιότητα στη βελτίωση της
όψης των σχολείων της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης.
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Συνάντηση
βούρου με 
τον δήμαρχο
τρικκαίων

ους λόγους για τους
οποίους διεκδικεί την
προεδρία της κεδε,

ήταν το επίκεντρο της συ-
νάντησης του δημάρχου
νέας φιλαδέλφειας – νέας
Χαλκηδόνας, Γιάννη βού-
ρου με τον  δήμαρχος τρικ-
καίων και υποψήφιο πρό-
εδρο της κεντρικής Ένωσης
δήμων ελλάδος (κεδε), κ.
δημήτρη παπαστεργίου.

ο Γ. βούρος ενημερώθηκε,
επίσης, από τον δ. παπα-
στεργίου για σειρά καινο-
τόμων δράσεων που υλο-
ποιούνται στην πόλη των
τρικάλων και οι οποίες
μπορούν να πραγματοποι-
ηθούν στη νέα φιλαδέλ-
φεια και τη νέα Χαλκηδόνα,
αναβαθμίζοντας  την ποι-
ότητα των υπηρεσιών που
παρέχονται στους συμπολί-
τες μας.

οι δύο δήμαρχοι συμφώ-
νησαν η συνεργασία τους
να συνεχιστεί καθ’ όλη τη
διάρκεια της θητείας τους,
καθώς τα ζητήματα που
απασχολούν τους δήμους
σε πολλές περιπτώσεις εί-
ναι κοινά.

Τ

«πριν από 40 μέρες περίπου ξεκι-
νήσαμε μία δυνατή ομάδα αυτοδι-
οικητικών με στόχο τη διοίκηση της
περιφερειακής Ένωσης δήμων Ατ-
τικής, και αυτή η ομάδα μου πρό-
τεινε να ηγηθώ της προσπάθειας. το
ανακοινώνω πρώτα σε εσάς εδώ,
ότι θα είμαι υποψήφιος για την
προεδρία της πεδΑ. ή ομάδα αυτή
θα κατεβάσει ψηφοδέλτιο στην
πεδΑ», τόνισε χαρακτηριστικά ο
Γιώργος μαρκόπουλος.
ο ίδιος σχολιάζοντας την «ομογά-
λακτη» υποψηφιότητα του δημάρ-
χου βάρης-βούλας-βουλιαγμένης
Γρηγόρη κωνσταντέλλου υποστή-
ριξε ότι είναι καλό να υπάρχουν
αρκετές υποψηφιότητες για τα
συνδικαλιστικά όργανα της τοπι-
κής Αυτοδιοίκησης.
«ο Γρηγόρης ο κωνσταντέλλος εί-
ναι ένας πολύ αξιόλογος συνάδελ-
φος. Όλοι έχουμε τις φιλοδοξίες
μας. θα ήθελα να είμαστε σε ένα ψη-

φοδέλτιο. δεν θεωρώ ότι υπάρχει
λόγος να έχουμε κομματική κηδε-
μονία», δήλωσε μεταξύ άλλων ο κ.
μαρκόπουλος.
Αναφερόμενος στην απερχόμενη
διοίκηση της πεδΑ, ο δήμαρχος Γα-
λατσίου επισήμανε πως ο καθένας
έβαλε το δικό του λιθαράκι σε μια
πολύ δύσκολο περίοδο για τη Χώρα
και την Αυτοδιοίκηση και χαρα-
κτήρισε πετυχημένη την προεδρία
του Γιώργου Ιωακειμίδη, ενώ ως βα-
σικούς στόχους για την επόμενη θη-
τεία έθεσε τη διαχείριση των απορ-
ριμμάτων και την καθημερινότητα.
τέλος, μιλώντας για τα του οίκου
του στο δήμο Γαλατσίου, ο Γ. μαρ-
κόπουλος δήλωσε ότι δεν περίμενε
τόσο άνετη επανεκλογή, κάτι που
τον γεμίζει με ακόμα μεγαλύτερη
ευθύνη για την τρέχουσα θητεία.
«τα πόδια μου ζυγίζουν 100 κιλά το
καθένα. δεν υπάρχει πλέον καμία δι-
καιολογία. πρέπει πλέον να δημι-

ουργήσουμε για την πόλη μας και
όχι να λύνουμε προβλήματα, όπως
κάναμε στην πρώτη θητεία μας.
και αυτό είναι πιο δύσκολο…», κα-
τέληξε ο Γιώργος μαρκόπουλος.

την υποψηφιότητά του για την προεδρία της περιφερειακής Ένωσης δήμων Αττικής
ανακοίνωσε ο δήμαρχος Γαλατσίου Γιώργος μαρκόπουλος, σε συνέντευξη που παραχώ-
ρησε αποκλειστικά στον επικοινωνία 94FM και τις «δημοτικές διαπλοκές».

ΡΑδΙοφΩνΙκή ΣΥνεντεΥξή 
τοΥ δήμΑΡΧοΥ ΓΑΛΑτΣΙοΥ Στον επΙκοΙνΩνΙΑ 94FM

ΥΠΟψΗΦΙΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΔΑ Ο Γ. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ
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ιο συγκεκριμένα, η ΑΚΕΠ σε
ανακοίνωση που εξέδωσε
ενημερώνει τους πολίτες για
το τίμημα των αγορών που

όπως τονίζει είναι στα 400 ευρώ ανά
τ.μ., κατά πολύ ανώτερη της πραγμα-
τικής τους.

Επίσης, σχολιάζει το γεγονός πως
αυτά τα οικόπεδα είναι μικρά κομμάτια
γης, μιας ευρύτερης εδαφικής έκτα-
σης, τα οποία δεν αποτελούν ενότητα
και παράλληλα διερωτάται το λόγο
που επελέγησαν τα συγκεκριμένα και
όχι π.χ. τα ακριβώς διπλανά από αυτά.

Αναλυτικά, η ανακοίνωση της πα-
ράταξης που ηγείται ο πρώην δή-
μαρχος ήρακλείου Αττικής, κ. παν-
τελής βλασσόπουλος έχει ως εξής:

“Τις τελευταίες ημέρες έχουν δει το
φως της δημοσιότητας φωτογραφίες
από την στιγμή της υπογραφής συμ-
βολαίων από τον δήμαρχο που αφο-
ρούν σε απευθείας αγορές οικοπέδων
από τον Δήμο. Παραλείπει βεβαίως ο
δήμαρχος να πει όλη την αλήθεια:

• Παραλείπει να ενημερώσει τους
Ηρακλειώτες πόσο πλήρωσαν για τα
κομμάτια γης που εσπευσμένα αγόρα-
σε ο Δήμος κατά την προεκλογική πε-
ρίοδο (όχι με απαλλοτρίωση και ορισμό
τιμής μονάδας από Δικαστήριο, αλλά με
απευθείας αγορά. Στο δήμο Ηρακλείου,
απ’ ότι φαίνεται τον τελευταίο καιρό,
διαμορφώνεται μια ιδιαίτερη προτί-
μηση στην έννοια του “απευθείας”…)

• Παραλείπει να αναφέρει ότι αγο-
ράζει κατά μ.ο. με τιμή τετραγωνικού
μέτρου κατά πολύ ανώτερη της πραγ-
ματικής (αγοράζει περίπου στα 400
€/τ.μ., πληρώνοντας ο Δήμος για το σύ-
νολο των τ.μ., χωρίς να ληφθεί υπ’
όψιν ότι πρόκειται για τμήματα γης πο-
λεοδομικά αρρύθμιστα, με ότι αυτό
συνεπάγεται για την μετέπειτα υπο-
χρέωση αυτών σε εισφορά σε γη και
χρήμα).

• Παραλείπει να αναφέρει ότι δεν

πρόκειται για αγορά ενός ενιαίου χώ-
ρου, ο οποίος να μπορεί να αξιοποιηθεί
άμεσα από τον δήμο και τους δημότες,
αλλά για μικρά κομμάτια γης μιας ευ-
ρύτερης εδαφικής έκτασης, τα περισ-
σότερα από τα οποία δεν είναι καν
όμορα, άρα δεν αποτελούν ενότητα
(έμπειρος και με μακρά θητεία στην αυ-
τοδιοίκηση δημοτικός σύμβουλος της
πόλης μας αναρωτήθηκε στο δημοτικό
συμβούλιο αν ο Δήμος αγοράζει με το
σύστημα της “κουρελούς”…).

• Παραλείπει να απεικονίσει στις πα-
ραπλανητικές αεροφωτογραφίες που
αναρτά στο διαδίκτυο ποιοι είναι οι
πραγματικοί χώροι που αποκτά ο δήμος
(Σημ.: αν το κάνει θα αναδειχτεί το
σύστημα αγοράς “κουρελού”).

• Παραλείπει να αναφέρει το λόγο που
επελέγησαν τα συγκεκριμένα κομμάτια

γης, των συγκεκριμένων ιδιοκτητών
και το λόγο που εξαιρέθηκαν της αγο-
ράς π.χ. τα ακριβώς διπλανά από αυτά.

• Παραλείπει να αναφέρει ότι συ-
στηματικά αρνείται να συζητηθεί στο
δημοτικό συμβούλιο το σύνολο των
χώρων που πρέπει και μπορεί να απο-
κτήσει ο Δήμος, ώστε να γίνει ιεραρχι-
κά επιλογή αυτών, σύμφωνα με τις
πραγματικές ανάγκες των πολιτών και
όχι σύμφωνα με τις προσωπικές επι-
λογές του δημάρχου.

• Παραλείπει να αναφέρει ότι τα χρή-
ματα για τις αγορές αυτές τα βρήκε στα
ταμεία του δήμου ο κ. Μπάμπαλος επει-
δή διεκδικήθηκαν και επεστράφησαν
στο δήμο από το Ταμείο Παρακαταθη-
κών επί θητείας Π. Βλασσόπουλου,
όταν αυτά δεν αναζητήθηκαν, επειδή
δεν αναγνωρίστηκαν δικαιούχοι, μετά

την απόκτηση από τον δήμο, επί δη-
μαρχίας Γ. Μαστοράκου, ΜΕ ΑΠΑΛΛΟ-
ΤΡΙΩΣΗ, του ΕΝΙΑΙΟΥ ΧΩΡΟΥ του Ο.Τ.
216 (πάρκο απέναντι από τα σχολεία
της οδού Πεύκων).

• Τέλος, ήσσονος σημασίας πλην όμως
ενδεικτικό μιας αντίληψης, παραλείπει
να αναφέρει ότι την ώρα που φωτο-
γραφιζόταν να υπογράφει συμβόλαια,
δεν είχε φροντίσει να εγγραφούν στους
αντίστοιχους κωδικούς τα κονδύλια για
τα συμβολαιογραφικά έξοδα, τα διά-
φορα δικαιώματα τρίτων και τα τέλη
μεταγραφής… Αναγκάστηκε να τα πε-
ράσει, εκ των υστέρων, ως έκτακτο (!)
θέμα από την Οικονομική Επιτροπή. Η
μόνη πραγματική ετοιμότητα που
υπάρχει, φαίνεται πως είναι η ετοιμό-
τητα προς φωτογράφιση και αυτο-
προβολή…”

πολλές παραλείψεις και αστο-
χίες επιρρίπτει στην δημοτι-
κή αρχή ήρακλείου Αττικής
και στον δήμαρχο της πόλης,
κ. νίκο μπάμπαλο, η παράτα-
ξη της αντιπολίτευσης
“Ακεπ” στο θέμα που έχει έρ-
θει στο προσκήνιο και αφορά
στις απευθείας αγορές ακινή-
των από τον δήμο.

π

ΑντΙδΡΑΣεΙΣ ΓΙΑ
τΙΣ ΑπεΥθεΙΑΣ

ΑΓοΡεΣ τοΥ 
ν. μπΑμπΑΛοΥ
Η “ΑΚΕΠ” ΦΕΡΝΕΙ 
ΣΤΟ ΠΡΟΣΚΗΝΙΟ ΟΣΑ 
ξΕΧΑΣΕ Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΓΙΑ ΤΑ ΟΙΚΟΠΕΔΑ ΠΟΥ 
ΑΠΕΚΤΗΣΕ Ο ΔΗΜΟΣ
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τους Δήμους με πληθυσμό με-
γαλύτερο από πέντε χιλιάδες
(5.000) κατοίκους συγκροτεί-
ται, με απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου, η οποία λαμ-

βάνεται εντός δύο μηνών από την εγ-
κατάσταση των Δημοτικών Αρχών, Δη-
μοτική Επιτροπή Διαβούλευσης ως όρ-
γανο με συμβουλευτικές αρμοδιότητες. 

Η θητεία της Δημοτικής Επιτροπής Δια-

βούλευσης ακολουθεί αυτήν των Δημο-
τικών Αρχών και αποτελείται από εκ-
προσώπους  των φορέων της τοπικής
κοινωνίας, όπως:

1. Τοπικών Εμπορικών και Επαγγελ-
ματικών Συλλόγων και Οργανώσεων

2. Επιστημονικών Συλλόγων και Φο-
ρέων

3. Τοπικών Οργανώσεων Εργαζομέ-
νων και Εργοδοτών

4. Εργαζομένων στο Δήμο και τα Νο-
μικά του Πρόσωπα

5. Ενώσεων και Συλλόγων Γονέων
6. Αθλητικών και Πολιτιστικών Συλ-

λόγων και φορέων
7. Εθελοντικών Οργανώσεων και Κι-

νήσεων Πολιτών
8. άλλων Οργανώσεων και φορέων της

κοινωνίας των Πολιτών
9. εκπρόσωποι των Τοπικών Συμ-

βουλίων Νέων
10. Δημότες
Ο συνολικός αριθμός των μελών της

Δημοτικής Επιτροπής Διαβούλευσης,
πλην των Δημοτών και συμπεριλαμβα-
νομένου του Προέδρου μπορεί να είναι
από είκοσι πέντε (25) έως πενήντα (50)
μέλη.  Σε αριθμό ίσο με το ένα τρίτο (1/3)
του συνολικού αριθμού των μελών εκ-
προσώπων φορέων ορίζονται επιπλέον
μέλη, μετά από κλήρωση, Δημότες εγ-
γεγραμμένοι στον ειδικό κατάλογο που
τηρείται στον Δήμο και στον οποίο μπο-
ρεί να εγγραφεί κάθε Δημότης, επίσης εγ-
γεγραμμένος στους  εκλογικούς κατα-
λόγους του Δήμου.

Οι  αιτήσεις των Δημοτών και οι προ-
τάσεις των φορέων, θα γίνονται δεκτές
μέχρι τις 18 Νοεμβρίου 2019.

ε την Αντιπεριφερειάρχη Βό-
ρειου Τομέα Αττικής κα Λουκία
Κεφαλογιάννη συναντήθηκε ο

Δήμαρχος Παπάγου – Χολαργού, Ηλίας
Αποστολόπουλος, όπου συζήτησαν την
πορεία των έργων που αφορούν τη σύμ-
πραξη του Δήμου Παπάγου – Χολαργού
και της Περιφέρειας Αττικής και το χρο-
νοδιάγραμμα υλοποίησής τους.

Συγκεκριμένα συζητήθηκαν τα έργα:
• Ανάπλαση της πλατείας Εθνικής Αν-

τιστάσεως.

• Αναβάθμιση του 1ου Λυκείου Χο-

λαργού.

• Εγκατάσταση λυόμενου στεγάστρου

στα ανοικτά γήπεδα μπάσκετ στο Αθλη-

τικό Κέντρο Χολαργού.

• Αναβάθμιση του γηπέδου ποδοσφαί-

ρου επί της οδού Κύπρου για το οποίο ο δή-

μαρχος ζήτησε να προχωρήσει η υπο-

γραφή της προγραμματικής σύμβασης

το συντομότερο δυνατό.

• Κατασκευή έργων αποχέτευσης ομ-

βρίων λεκάνης απορροής οδού Υγείας

στην Κοινότητα Παπάγου, για το οποίο η

Αντιπεριφερειάρχης ενημέρωσε τον δή-

μαρχο ότι το έργο εντάχθηκε στο πρό-

γραμμα «Φιλόδημος» από την Περιφέρεια

Αττικής.

Τέλος συζήτησαν για μελλοντική συ-
νεργασία του Δήμου Παπάγου- Χολαργού
και της Περιφέρειας Αττικής σε έργα
όπως η βιοκλιματική αναβάθμιση του πα-
ραδρόμου της Λ. Μεσογείων, έργα ασφαλ-
τοστρώσεων, κ.α.

M
ΚΑΛΕΣΜΑ ΣΤΟΥΣ ΦΟΡΕΙΣ ΓΙΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗ
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΒΟΥΛΕΥΣΗΣ
ΔΗΜΟΥ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ψΥΧΙΚΟΥ

πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος

Συνάντηση του 
Δημάρχου Παπάγου -
Χολαργού με την 
Αντιπεριφερειάρχη 
Βόρειου Τομέα Αττικής

γκρίθηκε ομόφωνα στο Δημοτικό Συμβούλιο της 16ης Οκτωβρίου 2019, ο ισολογισμός του Δήμου Παπάγου – Χολαργού με ημερομηνία 31/12/2018, ο οποί-
ος για 8η συνεχόμενη χρονιά παρουσίασε πλεόνασμα. Με απαράβατη αρχή την τήρηση της νομιμότητας και της διαφάνειας, αποδεικνύεται για μια ακόμη
φορά, η προσήλωση της δημοτικής αρχής στη χρηστή οικονομική διαχείριση του δημόσιου χρήματος. Σύμφωνα με τα στοιχεία του ισολογισμού και την κα-

τάσταση των αποτελεσμάτων χρήσης, το οικονομικό έτος 2018 έκλεισε με πλεόνασμα 218.392,76 ευρώ, διαμορφώνοντας το συνολικό πλεόνασμα του Δήμου
στο ποσό των 12.026.239,88 ευρώ.  Σημειώνεται ότι το φετινό πλεόνασμα, είναι αυξημένο κατά 83.746,88 ευρώ σε σχέση με την προηγούμενη χρονιά.

ο δημοτικό συμβούλιο παπάγου – Χολαργού, κατά την 15η τακτική συνεδρίαση του υιοθέτησε
το ψήφισμα της κεντρικής Ένωσης δήμων ελλάδας (κεδε) για την τουρκική εισβολή στη Συρία.
το κείμενο που υιοθετήθηκε κατά πλειοψηφία αναφέρει: «καταδικάζουμε απερίφραστα την

τουρκική εισβολή στη βόρεια Συρία και τη σφαγή του άμαχου πληθυσμού. Ζητούμε από την κυβέρνη-
ση της χώρας να αναλάβει πρωτοβουλίες σε επίπεδο ευρωπαϊκής Ένωσης και διεθνών οργανισμών,
ώστε να υπάρξει άμεσα κατάπαυση του πυρός, διακοπή των εχθροπραξιών και αποχώρηση των ει-
σβολέων από τις κουρδικές περιοχές, προκειμένου να προστατευθεί η ζωή χιλιάδων αθώων αμάχων».

Για 8η συνεχόμενη χρονιά πλεονασματικός ο δήμος Παπάγου – Χολαργού

καταδίκη της τουρκικής εισβολής στη Συρία 
από το δημοτικό συμβούλιο παπάγου – Χολαργού

E

Τ!

Ο Δήμαρχος Φιλοθέης ψυχικού, απευθύνει Πρόσκληση Εκδήλωσης Εν-
διαφέροντος για την επιλογή των μελών της Δημοτικής Επιτροπής Δια-
βούλευσης του Δήμου Φιλοθέης-ψυχικού, σε Δημότες και Φορείς.

Σ



ίναι γεγονός ότι σήμερα οι ρυθ-
μοί και οι συνθήκες διαβίωσης
έχουν περιορίσει πολύ τον χρό-
νο, και τους χώρους, ώστε τα

παιδιά να γίνουν δημιουργικά και να
παίζουν πιο ελεύθερα με οποιοδήποτε
αντικείμενο βρεθεί μπροστά τους, αντί
να «κλείνονται» μέσα σε ένα διαμέρισμα
γεμάτο «οθόνες».

Για τον λόγο αυτό, ο Ιωνικός Σύνδε-
σμος, η Πολιτιστική Ένωση Μικρα-
σιατών «Η Καππαδοκία», ο Αθλη-
τικός Σύλλογος «Ανατολή» Νέας
Ιωνίας και η Ένωση Παλαιών Προ-
σκόπων Νέας Ιωνίας, μετέχοντας
στις εκδηλώσεις των «Ιωνικών Με-
ρών», αποφάσισαν για μια ακόμη
χρονιά να κάνουν παρουσίαση των
παραδοσιακών παιχνιδιών.

Αυτή τη φορά βρέθηκαν την Πέμπτη
και την Παρασκευή 17 & 18 Οκτωβρί-
ου, στο ισόγειο της Δημοτικής Βιβλιο-
θήκης της Νέας Ιωνίας, με μια μεγάλη
έκθεση από παιχνίδια που έπαιζαν οι
παλιότερες γενιές.

Από τα πατίνια μέχρι τις σφεντόνες,
και από τους βόλους μέχρι τα ξυλοπό-
δαρα, όσοι βρέθηκαν στην έκθεση ήρ-

θαν σε επαφή με αυτά και ακόμα πε-
ρισσότερα παιχνίδια που τους θύμι-
σαν τα παιδικά τους χρόνια, ενώ οι μι-
κροί μας φίλοι είχαν την ευκαιρία να
τα γνωρίσουν και να τα δοκιμάσουν
για πρώτη φορά.

«Καθοδηγητές» στην δράση αυτή
ήταν ο κ. τάκης κωστιδάκης, από τον
Ιωνικό Σύνδεσμο και ο κ. κώστας
τσαγκαράκης από τον Σύλλογο «Ανα-
τολή», οι οποίοι ήταν εκεί για να πα-
ρουσιάσουν και να εξηγήσουν κάθε
παιχνίδι ξεχωριστά στους παρευρι-
σκόμενους, και φυσικά να δείξουν τον
τρόπου που παιζόταν το καθένα.

Ο κ. Τάκης Κωστιδάκης μάλιστα, μί-
λησε στον «Χτύπο» για τη σημασία της

ανάμνησης των παλιών παραδοσιακών
παιχνιδιών αλλά και το πόσο αρέσει
στον κόσμο και ιδίως στα παιδιά, δη-
λώνοντας χαρακτηριστικά: «Εμείς πάμε
και κάνουμε επιδείξεις και σε Δημοτικά
και σε Γυμνάσια. Τα παιδιά το έχουν κα-
ταευχαριστηθεί. Παίζουν συνήθως με τα
ηλεκτρονικά, και όταν τους το εξηγή-
σεις, ακόμα και στα μικρά παιδιά, ότι
μπορείς να πάρεις 5 πέτρες και να παί-
ξεις τα «πεντόβολα», που έχουν χίλιους
τρόπους να τα παίξεις, είναι τόσο απλά
που εξάγουν την φαντασία τους. Εμείς
τότε δεν ήμασταν δέκτες, δημιουρ-
γούσαμε. Δημιουργούσαμε τα παιχνίδια
μας, βάζαμε έναν κανόνα, το κάναμε πιο
δύσκολο κ.λπ., και το χαιρόμασταν.»
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Στο πλαίσιο των «Ιωνι-
κών μερών» του δήμου
νέας Ιωνίας, μικροί και
μεγάλοι είχαν την ευκαι-
ρία να γνωρίσουν και να
ξαναθυμηθούν αντίστοι-
χα, παιχνίδια που χρησι-
μοποιούνταν παλιότερα.

ε αφορμή την Παγκόσμια Ημέρα
Διατροφής, ο Δήμος Αμαρουσί-
ου δια του Οργανισμού Κοινω-

νικής Πολιτικής και Αλληλεγγύης, σε συ-
νεργασία με την Αστική Μη Κερδοσκο-
πική Εταιρεία «Άρτος και Αγάπη» παρέ-
θεσε γεύμα με προσκεκλημένους πολίτες
του Δήμου, ωφελούμενους των δομών
πρόνοιας, μελών του ΚΑΠΗ, κ.α.

Η κοινωνική αυτή δράση αποσκοπού-
σε στην ουσιαστική ενδυνάμωση και
ενίσχυση των ωφελουμένων του Δήμου
Αμαρουσίου, οι οποίοι είχαν παράλληλα
την ευκαιρία να έλθουν σε επαφή με άλ-
λους πολίτες, απολαμβάνοντας ένα υγι-
εινό και απολαυστικό μενού. 

Ο Δήμαρχος Αμαρουσίου κ. θεόδωρος
Αμπατζόγλου υπογράμμισε: «Μέσα από
το δίχτυ κοινωνικής προστασίας που
προσφέρουν οι κοινωνικές υπηρεσίες
του Δήμου μας, αλλά και συνεργαζόμενοι,
με φορείς που έχουν τη διάθεση προ-
σφοράς και αλληλεγγύης, θα είμαστε
στο πλευρό και θα στηρίζουμε κάθε
συμπολίτη μας που έχει ανάγκη, ενδυ-
ναμώνοντας την κοινωνική συνοχή στην
πόλη μας.» 

Η οργάνωση «Άρτος
και Αγάπη» και 
ο Δήμος Αμαρουσίου
διοργάνωσαν γεύμα
κοινωνικοποίησης

«ξΥΠΝΗΣΑΝ» ΑΝΑΜΝΗΣΕΙΣ

εντοπίζω

Φωτογραφίζω

Συμμετέχω

στο

ΡεΠοΡΤαΖ
για να δίνω

λύσεις στην

πόλη μου

xtypos@otenet.grστέλνω

«ελάτε να παίξουμε πάλι…»: 

ΣΕ 50 ΠΟΛΙΤΕΣ ΑΠΟ ΕΥΠΑΘΕΙΣ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΟΜΑΔΕΣ

Μ

ΑΝΑΒΙΩΣΗ ΠΑΛΙΩΝ ΠΑΙΧΝΙΔΙΩΝ ΣΤΗ Ν. ΙΩΝΙΑ

E
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προβληματισμός είναι κάτι παραπάνω από έν-
τονος, καθώς ενώ ο Αλέξης τσίπραςδίνει με πε-
ριοδείες τη μάχη της εγγραφής νέων μελών, κά-
ποια στελέχη δείχνουν να ζουν ακόμη στο 2015.

Η συζήτηση για το παράλληλο νόμισμα, το plan B, που
άνοιξε ο νίκος βούτσης με τη φράση «δεν ήμασταν
έτοιμοι να κυβερνήσουμε», άνοιξε ένα νέο μεγάλο κύ-
κλο εσωστρέφειας.

Εάν προσθέσει κανείς τις καταγγελίες γύρω από τον
«μολυσμένο ιό του ΠΑΣΟΚ», γίνεται αντιληπτό γιατί ο
ΣΥΡΙΖΑ δεν μπορεί να ασκήσει ακόμη σοβαρή αντιπο-
λίτευση στην κυβέρνηση και τον κ. μητσοτάκη.

Στελέχη που βρίσκονται κοντά στον κ. Τσίπρα, αφή-
νουν να εννοηθεί ότι δεν είναι τυχαίο το γεγονός, ότι κά-
ποιοι εντός του ΣΥΡΙΖΑ άνοιξαν τώρα αυτή τη συζήτηση,
ενώ το ζητούμενο είναι η διεύρυνση του κόμματος.

Εξηγούν μάλιστα ότι τέτοιου είδους συζητήσεις,
έχουν άλλους στόχους από τη στιγμή που ο κ. Τσίπρας
ως πρωθυπουργός αποδοκίμασε τις κινήσεις για έξο-
δο της Ελλάδας από το ευρώ.

Όπως υπογραμμίζουν, τέτοιες συζητήσεις υπονο-
μεύουν στην πράξη την προσωπική επαφή που θέλει να
χτίσει με τους πολίτες ο κ. Τσίπρας, στις εξορμήσεις που
κάνει ανά την Ελλάδα.

παλιά φρουρά
Τα στελέχη που κινούνται σε εντελώς διαφορετική

γραμμή από αυτή του πρώην πρωθυπουργού, ανήκουν
στη λεγόμενη παλιά φρουρά που έχει ως βασική προ-
τεραιότητα την ιδεολογική καθαρότητα του ΣΥΡΙΖΑ.

Στην κατηγορία αυτή εκτός από τον κ. Βούτση, ανή-
κουν στελέχη όπως, ο ευ. τσακαλώτος, ο π. Σκουρ-
λέτης, ο ν. φίλης, οι οποίοι διαθέτουν ισχυρά κομμα-
τικά ερείσματα και περγαμηνές.

Στο στόχαστρο
Αυτός είναι και ο λόγος για τον οποίο ιδίως ο γραμ-

ματέας του κόμματος βρέθηκε στο στόχαστρο των λε-
γόμενων προεδρικών, οι οποίοι και του χρεώνουν τη βα-

ριά ήττα των αυτοδιοικητικών εκλογών.
Το επιχείρημα που χρησιμοποιούν ήταν ότι οι λάθος

επιλογές που έκανε είχαν ως αποτέλεσμα ο ΣΥΡΙΖΑ σε
πολλούς δήμους να καταποντιστεί, ενώ πήρευψηλά πο-
σοστά στις ευρωεκλογές και τις εθνικές εκλογές.

Ιδεολογικό προφίλ
Η Κουμουνδούρου επισήμως μπορεί να διαψεύδει κα-

τηγορηματικά τα σενάρια περί εσωστρέφειας, είναι όμως
φανερό ότι ο εσωκομματικός πόλεμος βρίσκεται σε πλή-
ρη εξέλιξη.

Οι διενέξεις που ξέσπασαν με αφορμή το 2015, άνοι-
ξαν τον Ασκό του Αιόλου και οι εσωκομματικές εξελί-
ξεις θα είναι καταιγιστικές ενόψει του 3ου συνεδρίου.

Στο παρασκήνιο όλο και περισσότεροι είναι αυτοί που
μιλούν ευθέως για ξεκαθάρισμα λογαριασμών μεταξύ
των κορυφαίων στελεχών για το χαρακτήρα και το ιδε-
ολογικό προφίλ που θα έχει ο νέος ΣΥΡΙΖΑ.

Το βέβαιο είναι ότι το συνέδριο θα αναδείξει τους νέ-
ους συσχετισμούς δυνάμεων και θα κρίνει σε μεγάλο
βαθμό εάν ο ΣΥΡΙΖΑ παραμείνει ένα μικρό αριστερό κόμ-
μα ή εάν θα εκφράσει την Κεντροαριστερά.

Έως τότε το παρασκήνιο και οι ίντριγκες θα συνεχί-
ζονται, καθώς τα ανοίγματα για να εκφραστούν δυνά-
μεις που ανήκουν στο Κέντρο και την προοδευτική Δε-
ξιά δεν είναι εύκολη υπόθεση.

διεύρυνση
Ο κ. Τσίπρας μπορεί να περιορίζεται σε προτροπές του

στυλ «να μην φοβηθούμε να μολυνθούμε από τον λαό
του ΣΥΡΙΖΑ, είναι όμως σαφές ότι σύντομα θα αναλά-
βει δράση.

«Η διεύρυνση θα συνεχιστεί, ο ΣΥΡΙΖΑ θα γίνει η με-
γάλη προοδευτική παράταξη, είτε αρέσει σε κάποιους
είτε», έλεγε στον «Χτύπο», στέλεχος που απηχεί τις από-
ψεις του κ. Τσίπρα.

Εξηγούσε επίσης ότι «τα μηνύματα που έρχονται από
την περιφέρεια είναι θετικά και σημείωνε ότι ο κόσμος επι-

θυμεί ένα ΣΥΡΙΖΑ ανοικτό στην κοινωνία και όχι
ένα κόμμα κλεισμένο

στον μικρόκο-
σμό του».

μαίνεται ο πόλεμος παρασκηνίου στον ΣΥΡΙΖΑ με ίντριγκες 
και εσωκομματικά μαχαιρώματα και στόχο τον έλεγχο του συνεδρίου,
που αναμένεται τους πρώτους μήνες του νέου έτους.

O

Ποιοι άνοιξαν εκ νέου 
το… διάλογο για το plan B

ΑνΩ κΑτΩ ο ΣΥΡΙΖΑ

Ίντριγκες και πόλεμος 
παρασκηνίου έως το συνέδριο

Τι σηματοδοτεί η συμμαχία
Σκουρλέτη- Τσακαλώτου

Η στρατηγική του 
πρώην πρωθυπουργού 
για τη μετεξέλιξη

Οι πληροφορίες μάλιστα λένε ότι ο κ. Σκουρλέτης
που παραμένει γραμματέας του κόμματος, έχει έρ-
θει πολύ κοντά με τον Ευ. Τσακαλώτο ο οποίος εί-
ναι ο επικεφαλής της Κίνησης των 53+.

Ο κ. Τσίπρας από την πλευρά του ελέγχει πλήρως
το κόμμα, αλλά για την ώρα δεν επιθυμεί σύγκρου-
ση και ρήξη, καθώς όπως λένε συνομιλητές του, «εάν
έκανε κάτι άλλο τώρα, θα έριχνε νερό στο μύλο της
Δεξιάς».

Οι αντιφρονούντες γνωρίζουν ότι οι συσχετισμοί
δεν τους ευνοούν για να έρθουν σε κόντρα με τον
πρώην πρωθυπουργό και η τακτική που για την ώρα
ακολουθούν είναι αυτή του κλεφτοπόλεμου.

Αυτό σημαίνει ότι χτυπούν όταν πρέπει και αλ-
λάζουν την ατζέντα, με αποτέλεσμα να δίνεται
η εντύπωση ότι ο κ. Τσίπρας είναι αιχμάλω-
τος των εσωκομματικών ισορροπιών.

Στο πλαίσιο αυτό μπορούν να εξηγη-
θούν δηλώσεις όπως:

• του Ευκλείδη Τσακαλώτου «θα ήμουν

αφελής εάν δεν ανησυχούσα για μόλυνση

του ΣΥΡΙΖΑ από την πασοκοποίηση»,

•του Πάνου Σκουρλέτη «υπάρχουν

επίδοξοι νταβατζήδες της Αριστεράς».

Τόσο ο κ. Τσακαλώτος, όσο και ο κ.
Σκουρλέτης εκπροσωπούν εκείνες τις
δυνάμεις του κόμματος, που αντιστέ-
κονται στο να μετατραπεί ο ΣΥΡΙΖΑ σε
ένα νέο ΠΑΣΟΚ του 2020.

ΣΥμμΑΧΙΑ

2015 «φΑντΑΣμΑτΑ»
κΑΙ… ντΑβΑτΖήδεΣ
Στο δΡομο τοΥ τΣΙπΡΑ
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απόφαση του Ζόραν Ζάεφ για
πρόωρες εκλογές, οι οποίες θα
διεξαχθούν στις 12 Απριλίου ανε-

βάζει στα ύψη το πολιτικό θερμόμετρο
στα Σκόπια και θέτει την Ελλάδα σε κα-
τάσταση κόκκινου συναγερμού.

τα ερωτήματα που θέτουν οι πε-
ρισσότεροι έχουν σχέση:

• με το πολιτικό κλίμα που θα διαμορ-
φωθεί στη Β. Μακεδονία κατά τη διάρκεια
της προεκλογικής περιόδου,

• με το ενδεχόμενο είτε να ηττηθεί το
κόμμα του κ. Ζάεφ, είτε να μην υπάρχει κα-
θαρή κοινοβουλευτική πλειοψηφία μετά
τις εκλογές.   

Δεν είναι μάλιστα λίγοι αυτοί που επι-
σημαίνουν ότι ο νυν πρωθυπουργός έχει
δώσει δείγματα γραφής γύρω από τη συμ-
φωνία των Πρεσπών, αλλά όπως εξηγούν
τα δεδομένα μπορούν να αλλάξουν άρδην.

Κατά τη διάρκεια της προεκλογικής πε-
ριόδου άλλωστε οι τόνοι της πολιτικής αν-
τιπαράθεσης ανεβαίνουν στα ύψη και τα
κόμματα υιοθετούν σκληρή ρητορική
για να συσπειρώσουν τους ψηφοφό-
ρους τους.

Η Αθήνα επισήμως μπορεί να διαμηνύει
ότι δεν εμπλέκεται στα εσωτερικά άλλων
χωρών, είναι όμως σαφές ότι παρακο-
λουθεί με μεγάλη προσοχή τις εξελίξεις
που δρομολογούνται. Η μεγάλη ανησυχία
έχει σχέση με μια νέα έξαρση εθνικισμού
από πολιτικές δυνάμεις που ανήκουν
στην αντιπολίτευση όπως το VMRO και
θέλουν να επιστρέψουν εκ νέου στην
εξουσία.

Ανατροπή
Στο ερώτημα πώς θα αντιδράσει ο Ζό-

ραν Ζάεφ καθαρή απάντηση για την
ώρα δεν υπάρχει, καθώς το γαλλικό
«όχι», ανέτρεψε τους σχεδιασμούς που
είχε κάνει όλο το προηγούμενο διάστημα.

Ο ίδιος δείχνει αποφασισμένος να επι-
μείνει στην ευρωπαϊκή προοπτική της Β.
Μακεδονίας, αλλά η πίεση της αντιπολί-
τευσης ίσως τον υποχρεώσει να αλλάξει
τη στρατηγική του.

Η Αθήνα δεν κρύβει την ανησυχία της
στο ενδεχόμενο να κυριαρχήσει στην

προεκλογική περίοδο  αντιευρωπαϊκό
κλίμα και ιδίως εάν συνδυαστεί με το επι-
χείρημα, ότι υπεύθυνη για τις αρνητικές
εξελίξεις είναι η χώρα μας.

Όπως γίνεται αντιληπτό, οι ισορρο-
πίες που διαμορφώνονται στη Βόρεια Μα-
κεδονία είναι εξαιρετικά λεπτές και ουδείς

μπορεί να προεξοφλήσει τις εξελίξεις
που μπορούν να διαμορφώσουν. 

Ο χρόνος άλλωστε έως τις εκλογές της
12ης Απριλίου είναι μακρύς και ουδείς
μπορεί να αποκλείσει μια λάθος κίνηση
που θα βάλει και πάλι μπουρλότο στα Δυ-
τικά Βαλκάνια.

πολιτική αστάθεια
Διπλωματικές πηγές δεν κρύβουν

την ανησυχία τους για το κλίμα αστά-
θειας που διαμορφώνεται λόγω των πο-
λιτικών εξελίξεων στη Βόρεια Μακε-
δονία και τονίζουν  δεν θα μείνει ανε-
πηρέαστη και η Ελλάδα. Εάν στις εξε-
λίξεις αυτές, προσθέσει κανείς και το
βαρύ πολιτικό κλίμα που επικρατεί
στην Αλβανία, γίνεται σαφές ότι τα δυ-
τικά Βαλκάνια «βράζουν» και ότι οι
ισορροπίες μπορούν να ανατραπούν.

Συμφωνία πρεσπών
Το σενάριο πολιτικής αλλαγής στη Βό-

ρεια Μακεδονία μετά την εκλογική
αναμέτρηση της 12ης Απριλίου είναι πι-
θανό να φέρει αναταράξεις και στη
συμφωνία των Πρεσπών. Ασφαλώς
και δεν μπορεί να καταργηθεί, καθώς
πρόκειται για συμφωνία με διεθνή χα-
ρακτήρα, δεν αποκλείεται όμως να αμ-
φισβητηθούν βασικές της διατάξεις
εάν κερδίσουν τις εκλογές εθνικιστικές
δυνάμεις.

Σε ένα τέτοιο ενδεχόμενο, βασικά
σημεία της συμφωνίας που η χώρα
μας επιθυμεί να εφαρμοστούν άμεσα,
είτε θα μείνει ανενεργές, είτε θα παρα-
πεμφθούν στις καλένδες.

ο μακρόν
Το ερώτημα λοιπόν που τίθεται είναι

γιατί η κυβέρνηση Μακρόν είπε «όχι»
στην ευρωπαϊκή προοπτική της Βόρειας
Μακεδονίας και προκάλεσε πολιτικό
σεισμό στη γειτονική χώρα.

Η απάντηση για το «άδειασμα» του κ.
Ζάεφ από τον κ. Μακρόν, δεν μπορεί
να δοθεί με ευρωπαϊκούς όρους δι-
πλωματίας, καθώς φαίνεται να σχε-
τίζεται με τις εσωτερικές εξελίξεις
στη Γαλλία. Το «non» του Προέδρου
της Γαλλίας τόσο στη Βόρεια Μακε-
δονία όσο και στην Αλβανία, έχει σχέ-
ση με το φόβο της αύξησης των με-
ταναστευτικών ροών.

Η Αλβανία άλλωστε είναι η 2η σε κα-
τάταξη χώρα από την οποία προέρ-
χονται όσοι ζητούν άσυλο στη Γαλλία
και ένα «ναι» στο αίτημα του κ. Ζάεφ θα
άνοιγε τον Ασκό του Αιόλου.

Το ξενοφοβικό κόμμα της Μαρί Λεπέν
δείχνει να παίζει πλέον στα «ίσα» με το
κυβερνών κόμμα και εάν ο κ. Μακρόν
δεν έλεγε «όχι» θα βρισκόταν σε ακό-
μη πιο δυσχερή θέση και θα έχανε και
άλλο από τη δημοτικότητά του.

Ανησυχία και προβλημα-
τισμό προκαλούν στην
Αθήνα οι δραματικές εξε-
λίξεις στη βόρεια μακε-
δονία, μετά το ηχηρό
«όχι» της Γαλλίας στην
έναρξη ενταξιακών δια-
πραγματεύσεων της γει-
τονικής χώρας.

H

Ένας δεύτερος σοβαρός κίνδυνος που προβληματίζει περισσότερο από κάθε τι
άλλο την Αθήνα, έχει σχέση με τη σύνθετη ονομασία και την τήρηση του erga omnes
από τη γειτονική χώρα. Με βάση τη συμφωνία των Πρεσπών η ονομασία «Δη-
μοκρατία της Βόρειας Μακεδονίας», έχει ισχύ έναντι όλων χωρών της υφηλίου
και όχι μόνο για τις διμερείς σχέσεις Αθήνας Σκοπίων. Το θέμα της σύνθετης ονο-
μασίας και κατά πόσο εφεξής θα είναι ίδια εντός και εκτός των βορειομακεδονι-
κών συνόρων, είναι ένα βασικό ερώτημα στο οποίο δεν υπάρχει για την ώρα απάν-
τηση.  Σε μια προεκλογική αντιπαράθεση υψηλών τόνων άλλωστε, είναι βέβαιο
ότι  κάποιοι θα επιχειρήσουν να «κατασκευάσουν» ενόχους και στο σενάριο αυτό,
η χώρα μας είναι ο εύκολος στόχος.

Ισορροπία τρόμου
μετά το γαλλικό nonεφΙΑΛτεΣ

Στήν ΑθήνΑ
μετΑ το
ήΧήΡο «οΧΙ»
τοΥ μΑκΡον
Σε ΖΑεφ

“ENANTI OΛΩν”

Φόβοι για νέα 
έξαρση εθνικισμού

Οι κίνδυνοι 
για τη συμφωνία 
των Πρεσπών

ΣεΙΣμοΣ Στή β. μΑκεδονΙΑ



αρά το γεγονός ότι είχαν άνεση
χρόνου προκειμένου να κάνουν
χρήση του νέου νόμου με τα μει-
ωμένα πρόστιμα, το αμέλησαν,

με αποτέλεσμα να βρίσκονται πλέον επί
ξύλου κρεμάμενοι.

Παράγοντες του υπουργείου Περιβάλ-
λοντος, του Τεχνικού Επιμελητηρίου και
πολιτικοί μηχανικοί που ασχολούνται με
τις τακτοποιήσεις, καλούν τους πολίτες
να σπεύσουν και να δώσουν λύση έστω
και την ύστατη ώρα.

Όπως επισημαίνουν, πρόκειται για μια
εξαιρετική ευκαιρία, η οποία δίνει τη δυ-
νατότητα νομιμοποίησης των αυθαιρε-
σιών για 40 ολόκληρα χρόνια, που δύ-
σκολα θα υπάρξει ξανά στο μέλλον.

Με δεδομένο όμως ότι τα αυθαίρετα εί-
ναι ένα σημαντικό εργαλείο για να γεμί-
σουν τα κρατικά ταμεία, γίνονται σκέ-
ψεις για σημαντικές αλλαγές, ώστε να  δι-
ευκολυνθούν ακόμη περισσότερο οι ιδιο-
κτήτες ακινήτων.

Ήδη γίνεται λόγος για πέντε  μεγάλες
ανατροπές, κάποιες από τις οποίες ναι
μεν θα διευκολύνουν τους ιδιοκτήτες ακι-
νήτων, αλλά οι άλλες θα τους υποχρεώ-
σουν να ξαναβάλουν το χέρι στην τσέπη.

Σε κάθε περίπτωση στόχος του υπουρ-
γείου είναι να μπουν στη νέα ρύθμιση όσο
το δυνατόν περισσότεροι και να απο-
φευχθεί ο κίνδυνος της μπουλντόζας
ιδίως για ιδιοκτήτες ακινήτων στις πα-
ραλιακές περιοχές.

Αβάντζο
Σύμφωνα με παράγοντες του υπουρ-

γείου Περιβάλλοντος, πρώτη κίνηση
προς την κατεύθυνση αυτή θα είναι να
δοθεί μια νέα μικρή παράταση που θα
έχει διάρκεια τέσσερις έως έξι μήνες.

Το… αβάντζο που δίνεται έχει ως στόχο
να μην υπάρχουν δικαιολογίες που απο-
τυπώνονται στη φράση «δεν το γνώρι-
ζα» και έτσι να μπουν στη ρύθμιση ακόμη
και οι πλέον αμελείς.

Η πίεση που ασκεί το Τεχνικό Επιμελη-
τήριο προς αυτή την κατεύθυνση είναι
έντονη με το επιχείρημα ότι εάν δεν
υπάρξει παράταση θα βρεθούν στον αέ-
ρα πολλές μεταβιβάσεων ακινήτων.

Άπαντες πάντως διευκρινίζουν ότι από
τη στιγμή που θα δοθεί η παράταση, δεν
θα υπάρξει άλλη ευκαιρία στο μέλλον,
ώστε οι ιδιοκτήτες ακινήτων να προχω-
ρήσουν σε τακτοποίηση εκκρεμοτήτων
στις περιουσίες τους.

Εάν λοιπόν δεχτούμε ότι θα υπάρξει
παράταση στην ισχύ του νόμου που λή-
γει στις 8 Νοεμβρίου, η καταληκτική ημε-
ρομηνίες για τακτοποίηση αυθαιρέτων
είναι ή η 8η Μαρτίου ή η 8η Μαΐου.

ήλεκτρονική ταυτότητα
Η δεύτερη μεγάλη ανατροπή που είναι

προ των πυλών έχει σχέση με την πλήρη
εφαρμογή της λεγόμενης ηλεκτρονικής
ταυτότητα κτιρίου.

Μέσω αυτής οι ιδιοκτήτες ακινήτων με
αυθαιρεσίες θα μπορούν να τις «τακτο-
ποιήσουν» για συγκεκριμένο χρονικό
διάστημα.

Στην παρούσα φάση το σενάριο που
φαίνεται να κυριαρχεί είναι το διάστημα
αυτό να οριστεί σε ένα έτος, χωρίς να
αποκλείεται το ενδεχόμενο η διάρκεια να

είναι ακόμη μεγαλύτερη.
Καλό είναι λοιπόν να μπουν στη ρύθμι-

ση αυτοί που έως τώρα το αποφεύγουν
καθώς μόλις ενεργοποιηθεί η Ηλεκτρο-
νική Ταυτότητα Κτιρίου, οι τιμές θα είναι
«τσουχτερές».

πρόστιμα
Οι τιμές θα είναι πιο υψηλές για όσους

έχουν μεγάλες αυθαιρεσίες, ενώ την ίδια
ώρα το μήνυμα που στέλνει το υπουργείο
είναι ότι δεν θα επιτρέψει να σέρνεται για
μεγάλο διάστημα η διαδικασία των τα-
κτοποιήσεων.

Στελέχη του Τεχνικού Επιμελητήριου
τονίζουν ότι ένας από τους λόγους για
τους οποίους δίνεται η παράταση είναι
για να καλυφθεί το κενό μέχρι την ενερ-
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«κόκκινο» χτυπά η αγωνία
χιλιάδων ιδιοκτητών ακι-
νήτων, που δεν έχουν
ακόμη τακτοποιήσει αυθαι-
ρεσίες που υπάρχουν στις
ιδιοκτησίες τους, με την κυ-
βέρνηση να είναι έτοιμη για
πέντε ανατροπές.

π

Νέα παράταση για
τακτοποίηση με 
μειωμένα πρόστιμα

Χρηματικές 
καμπάνες μέσω
ημιυπαίθριων 
και ΕΝΦΙΑ

οΙ ΧΑμενοΙ κΑΙ οΙ κεΡδΙΣμενοΙ

ΑΥθΑΙΡετΑ
5 αναΤροπeσ
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γοποίηση και εφαρμογή της Ηλεκτρονι-
κής Ταυτότητας.

διευκρινίζουν επίσης ότι:
• Για κατασκευές με μεγάλες αυθαιρε-

σίες ακόμα και για όσο θα παραμείνει
ανοιχτή η δυνατότητα υπαγωγής μέσω
της Ηλεκτρονικής Ταυτότητας, τα πρό-
στιμα θα είναι ακόμα πιο τσουχτερά.

• Η οριστική λύση γι’ αυτά τα κτίρια θα
δοθεί με την ενεργοποίηση της ψηφια-
κής Τράπεζας Γης.

μικροαυθαιρεσίες
Όσον αφορά στις μικρές παρανομίες,

τις λεγόμενες μικροαυθαιρεσίες, οι οποί-
ες σε κάποιες περιπτώσεις γίνονται χω-
ρίς να το ξέρουν οι ιδιοκτήτες τους, θα
υπάρχουν άλλα κριτήρια.

Σε αυτή την περίπτωση, θα παραμεί-
νει ανοιχτή η δυνατότητα υπαγωγής
μέσω της Ηλεκτρονικής Ταυτότητας
Κτηρίου για να δηλώνονται, καθώς εάν
υπάρχει αυθαιρεσία, δεν μπορεί να γίνει
μεταβίβαση.

τα παράβολα
Τα δεδομένα αυτά αναδεικνύουν και

τους λόγους για τους οποίους, όσοι έχουν
αυθαιρεσίες στις ιδιοκτησίες τους θα
πρέπει να σπεύσουν άμεσα και να εκμε-
ταλλευτούν τις δυνατότητες του νόμου.

Οι κίνδυνοι για όποιον δεν προχωρήσει
σε τακτοποίηση είναι τεράστιοι, καθώς
θα βρεθεί αντιμέτωπος με τον εφιάλτη
της κατεδάφισης μιας περιουσίας που
έχτισε με μεγάλο κόπο.

Το παράβολο για αυθαίρετα έως 100
τ.μ. έχει οριστεί στα 250 ευρώ και αυξά-
νεται ανάλογα με το εμβαδό, φτάνοντας
ακόμη και στα 10.000 ευρώ για χρήσεις

άνω των 5.000 τ.μ..
Όσον αφορά στα πρόστιμα, υπάρχουν

ειδικές προβλέψεις για μειώσεις στην πε-
ρίπτωση που καταβάλλει κανείς τα χρή-
ματα εφάπαξ, αλλά και με βάση κοινωνι-
κά κριτήρια για ΑμΕΑ, πολύτεκνους, κλπ.

ήμιυπαίθριοι
Η τρίτη μεγάλη ανατροπή με την οποία

βρίσκονται αντιμέτωποι χιλιάδες ιδιο-
κτήτες ακινήτων έχει σχέση με τους λε-
γόμενους ημιυπαίθριους χώρους.

Πρόκειται για ιδιοκτήτες οι οποίοι νο-
μιμοποίησαν αυθαίρετα που είχαν ημιυ-
παίθριους, αλλά δεν δήλωσαν ή την αλ-
λαγή του εμβαδού στους δήμους ή δεν
δήλωσαν τα πραγματικά τετραγωνικά
των ακινήτων τους.

Οι συγκεκριμένοι ιδιοκτήτες βρίσκον-
ται αντιμέτωποι με νέα επιβάρυνση, κάτι
που σημαίνει ότι θα κληθούν να πληρώ-
σουν αναδρομικά τέλη και ΤΕΠ στους δή-
μους για μια πενταετία.

Η εξέλιξη αυτή επιβεβαιώνεται από
την πρόβλεψη η οποία υπάρχει στο
προσχέδιο του προϋπολογισμού και η
οποία προβλέπεται αύξηση των εσό-

δων των ΟΤΑ κατά 145 εκατ. ευρώ.
Τα χρήματα αυτά θα προκύψουν από

τις διασταυρώσεις που θα γίνουν ανά-
μεσα στα πραγματικά τετραγωνικά και
αυτά που έχουν δηλωθεί, αλλά και από
την αναπροσαρμογή των αντικειμενι-
κών αξιών.

Στο ερώτημα ποια λύση σχεδιάζει η
κυβέρνηση για να μην υπάρξει άλλη
μια τεράστια επιβάρυνση για ιδιο-
κτήτες ακινήτων, καθαρή απάντηση
για την ώρα δεν υπάρχει.

ή λύση που φαίνεται να προκρίνε-
ται έχει ως εξής:

•  Πληρωμή αναδρομικών των πέντε
τελευταίων ετών και κατάργηση των
προσαυξήσεων που ανέρχονται στο 50%
των οφειλόμενων τελών.

• Καταβολή των ποσών που οφείλον-
ται σε περισσότερες από 50 δόσεις.

διασταυρώσεις
Παράγοντες της αυτοδιοίκησης κα-

λούν τους πολίτες που γνωρίζουν ότι
έχουν πρόβλημα να προ-
σέλθουν στους δήμους
που ανήκουν και να
βρουν λύση το συντομό-
τερο δυνατό.

Επικαλούνται μάλιστα
το γεγονός ότι σύντομα θα τρέξουν δια-
σταυρώσεις από την Ανεξάρτητη Αρχή
Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), με στόχο τη
σωστή μέτρηση της επιφάνειας που
έχουν τα ακίνητα φορολογουμένων.

οι εκτεταμένες διασταυρώσεις
όπως εξηγούν:

•  Θα γίνουν μεταξύ των στοιχείων που
έχουν δηλώσει οι ιδιοκτήτες στο έντυπο
Ε9, στους ΟΤΑ και στο Κτηματολόγιο.

•   Θα προσδιορίσουν με ακρίβεια τους
φόρους αλλά και τα τέλη που ένας ιδιο-
κτήτης δεν έχει πληρώσει.

φρούδες ελπίδες
Η εκτίμηση που κυριαρχεί είναι ότι αυ-

τές οι παρανομίες είναι ευδιάκριτες και
για το λόγο αυτό δεν πρέπει να καλλιερ-
γούνται φρούδες ελπίδες ότι δεν θα απο-
καλυφθούν άμεσα.

Στοιχεία άλλωστε δείχνουν ότι τετρα-
γωνικά που εμφανίζονται στο Ε9, είναι
σε πολλές περιπτώσεις λιγότερα σε σχέ-
ση με αυτά που δηλώνονται στο Κτημα-
τολόγιο.

Κατά συνέπεια όσοι για διάφορους λό-

γους δεν εμφανίζουν τα πραγματικά τε-
τραγωνικά των σπιτιών τους μετά την
νομιμοποίηση αυθαίρετων και ημιυπαί-
θριων χώρων, θα πρέπει να βάλουν και
πάλι το χέρι στην τσέπη.

Ο λογαριασμός θα φανεί εντός του
2020, καθώς οι ιδιοκτήτες ακινήτων θα
κληθούν να πληρώσουν ακόμα και ανα-
δρομικά φόρους και τέλη που δεν έχουν
πληρώσει κατά τη διάρκεια της τελευ-
ταίας πενταετίας.

δασικά αυθαίρετα
Η 5η μεγάλη ανατροπή που βρίσκεται

προ των πυλών έχει σχέση με τα λεγόμε-
να δασικά αυθαίρετα με την ηγεσία του
υπουργείου Περιβάλλοντος να δείχνει
αποφασισμένη να βρει λύση.

Ο χειρισμός πάντως σε καμία περίπτω-
ση δεν θεωρείται εύκολος λόγω του ότι
υπάρχουν τεράστιες δυσκολίες, με κυ-
ριότερη ότι δεν πρέπει να περάσει να πε-
ράσει λάθος μήνυμα προς την κοινωνία.

Σε κάθε περίπτωση, στόχος είναι να
επιταχυνθεί η διαδικασία ανάρτησης
των δασικών χαρτών προκειμένου να
ξεμπλοκάρει συνολικά η εξέταση των
αντιρρήσεων που υπάρχουν γύρω από
αυτούς.

Το μόνο σίγουρο για την ώρα, είναι ότι
το υπουργείο θα προχωρήσει στη συγ-
κρότηση επιτροπής στην οποία θα πά-
ρουν μέρος εκπρόσωποι φορέων που
έχουν άμεση σχέση με τους δασικούς
χάρτης.

Βασικό μέλημα της επιτροπής, είναι
να υπάρξουν προτάσεις, μέσω των
οποίων θα προχωρήσουν ρεαλιστικές
λύσεις, για να μην απορρίπτονται στη
συνέχεια από το ΣτΕ.

Στο πλαίσιο αυτό, η επιτροπή θα κλη-
θεί να καταθέσει τις προτάσεις της σε ένα
εύλογο χρονικό διάστημα, προκειμένου
στη συνέχεια να καταρτιστεί και το κα-
τάλληλο σχέδιο νόμου που δεν θα κατα-
πέσει στη δικαιοσύνη.

Το νέο σχέδιο θα βασιστεί σε διατάξεις
του νομοσχεδίου που είχε έτοιμο η προ-
ηγούμενη κυβέρνηση και σε καμία περί-
πτωση δεν θα έχει ως στόχο να νομιμο-
ποιηθούν αυθαίρετα που έχουν χτιστεί
σε δάσος.

Με αυτό ως δεδομένο, οι λύσεις που θα
προωθηθούν θα αφορούν μόνον τις πε-
ριπτώσεις οργανωμένων οικισμών και
όχι μεμονωμένα ή διάσπαρτα ακίνητα
μέσα σε δασικές εκτάσεις.

Τα συγκεκριμένα ακίνητα θα εξαιρε-
θούν από οποιαδήποτε τακτοποίηση, για
να μην υπάρχουν παρερμηνείες που θα
οδηγήσουν σε μια νέα γενιά αυθαίρετων
μέσα σε δάση ή δασικές εκτάσεις.

ενφΙΑ
ο υπολογισμός μετά τις εκτεταμένες διασταυρώσεις θα γίνεται με βά-

ση τα πραγματικά τετραγωνικά μέτρα των ακινήτων, γεγονός που οδη-
γεί στην τέταρτη μεγάλη ανατροπή που έχει σχέση με τον ενφΙΑ.

τα ποσά που θα κληθούν να πληρώσουν οι ιδιοκτήτες ακινήτων θα εί-
ναι μεγάλα, καθώς αλλάζουν τα πραγματικά τετραγωνικά, κάτι που ση-
μαίνει υψηλότερος ενφΙΑ.

ή εξέλιξη αυτή είναι πολύ πιθανό να εξανεμίσει το όφελος στον ενφΙΑ
που είχαν πολλοί ιδιοκτήτες ακινήτων μετά τη μείωση έως και 30% στην
οποία προχώρησε η κυβέρνηση.

θεωρείται επίσης βέβαιο ότι επιβάρυνση θα υπάρξει τόσο στον φόρο
ηλεκτροδοτούμενων χώρων όσο και τα τέλη ηλεκτροφωτισμού και ακί-
νητης περιουσίας.

Τι αλλάζει με 
την Ηλεκτρονική 
Ταυτότητα Κτιρίου

Ποια λύση είναι 
στα σκαριά για τα
δασικά αυθαίρετα
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δήμοΣ κήφΙΣΙΑΣ 
ξεκινώντας από την «κεφαλή» των Βορείων Προ-

αστίων, οι εορτασμοί της 28ης Οκτωβρίου ξεκινούν με
την καθιερωμένη κατάθεση στεφάνων την Παρα-
σκευή 25 του μηνός στο Μνημείο Πεσόντων (Πλατεία
Κέννεντυ, Εκάλη) στις 10.30 π.μ. και στο Μνημείο Πε-
σόντων Νέας Ερυθραίας (Ελευθέριου Βενιζέλου και Λου-
κή Ακρίτα) στις 11.30 π.μ.

Ανήμερα της επετείου στις 10:30 π.μ. θα γίνει Δοξο-
λογία στο Μητροπολιτικό Ναό του Αγίου Δημητρίου
στην Κηφισιά, στις 11:00 π.μ. η Επιμνημόσυνη δέηση στο
Μνημείο Πεσόντων (Λ.Κηφισίας & Ζηρίνη, Κηφισιά) και
κατάθεση στεφάνων από το Δήμαρχο, κ. Γιώργο θω-
μάκο, εκπροσώπους των Αστυνομικών Τμημάτων,
το Διοικητή της Πυροσβεστικής Ακαδημίας, των ανα-
γνωρισμένων Αντιστασιακών Οργανώσεων & και Πο-
λιτικών Κομμάτων.

Θα ακολουθήσει η Παρέλαση στην Πλατεία Πλατάνου,
στην Κηφισιά, με το πέρας της οποίας, θα προσφερθεί
κέρασμα στην Πλατεία άνωθεν του υπογείου Σταθμού
Αυτοκινήτων, όπου θα χορέψει το Επίλεκτο Τμήμα Πα-
ραδοσιακών Χορών, ενώ θα συμμετάσχει όπως κάθε
χρόνο η Φιλαρμονική του Δήμου Κηφισιάς «Αντρέας Κα-
τεβαίνης», υπό τον μαέστρο Φίλιππο Χίο.

δήμοΣ ΑμΑΡοΥΣΙοΥ
Όσον αφορά τον Δήμο Αμαρουσίου, την Παρασκευή

25 Οκτωβρίου θα πραγματοποιηθούν όλες οι σχολικές
γιορτές, καθώς επίσης στις 11.00 π.μ. θα γίνει η κατά-
θεση στεφάνων στο Μνημείο Ηρώων.

Τη Δευτέρα 28 του μηνός, η μέρα θα ξεκινήσει στις
10.30 π.μ. με την τέλεση της Δοξολογίας στον Ιερό Ναό
Κοιμήσεως της Θεοτόκου, παρουσία Δημάρχου, Δημο-
τικού Συμβουλίου, Πολιτικών, Δικαστικών και Αστυ-
νομικών Αρχών, και θα συνεχίσει στις 11.00 π.μ. με την
Επιμνημόσυνη δέηση στο Μνημείο Ηρώων, όπου ο Δή-
μαρχος,κ. θεόδωρος Αμπατζόγλου, θα εκφωνήσει τον
Πανηγυρικό της ημέρας. Στις 11.30 π.μ., θα ξεκινήσει η
καθιερωμένη παρέλαση και στις 12.30 μ.μ. θα πραγ-
ματοποιηθεί επετειακή εκδήλωση στο Κέντρο Τέχνης
και Πολιτισμού (Βασ..Σοφίας 85), με τη συμμετοχή της
Μικτής Χορωδίας Αμαρουσίου «Τερψιχόρη Παπαστε-
φάνου» σε επετειακές ερμηνείες.

δήμοΣ νεΑΣ ΙΩνΙΑΣ
Όπως αναγράφεται στο σχετικό πρόγραμμα, στις

10.15 π.μ. θα τελεσθεί Δοξολογία από το Δήμο Ν. Ιωνίας
στον Καθεδρικό Μητροπολιτικό Ναό Αγίων Αναργύρων
υπό τον Πανοσιολογιότατο Αρχιμ. π. Επιφάνιο Αρβανίτη,
Πρωτοσύγκελο της Ιεράς Μητρόπολης Ν. Ιωνίας & Φι-
λαδελφείας. Στη Δοξολογία θα παρευρεθούν η Δήμαρ-
χος, κ. δέσποινα θωμαΐδουκαι το Δημοτικό Συμβούλιο,
οι αγωνιστές της Εθνικής Αντίστασης και οι ανάπηροι
πολέμου, αστυνομικές και εκπαιδευτικές αρχές, τα
σχολεία, τα Ν.Π.Δ.Δ., οι πρόσκοποι και οι οδηγοί.

Αμέσως μετά τη Δοξολογία θα γίνει μετάβαση στο
Άγαλμα της Μητέρας, όπου θα τελεσθεί Επιμνημόσυ-
νη Δέηση και θα ακολουθήσει κατάθεση στεφανιών. Αμέ-
σως μετά, η Δήμαρχος θα εκφωνήσει τον Πανηγυρικό
της ημέρας και μπροστά από το χώρο των επισήμων,
θα παρουσιαστεί ένα σύντομο πρόγραμμα από το χο-

ρευτικό τμήμα του Οργανισμού Πολιτισμού Άθλησης και
Νεολαίας Νέας Ιωνίας (Ο.Π.Α.Ν.). Η παρέλαση θα αρχί-
σει περίπου στις 11.45 π.μ.από την διασταύρωση της
Λ. Ηρακλείου με την 28η Οκτωβρίου (με κατεύθυνση
προς Αθήνα).

δήμοΣ μετΑμοΡφΩΣήΣ
Σύμφωνα με το πρόγραμμα του Δήμου Μεταμόρ-

φωσης, το Σάββατοκύριακο 26 & 27 Οκτωβρίου θα γί-
νει η προετοιμασία για τις εορταστικές εκδηλώσεις
όπως σημαιοστολισμός και φωταγώγηση των δημό-
σιων χώρων, ενώ θα πραγματοποιηθούν τόσο ομιλίες,
όσο και γιορτές στα σχολεία του Δήμου και τις δημό-
σιες υπηρεσίες.

Όσον αφορά την μέρα της επετείου, στις 10.00 π.μ. θα
πραγματοποιηθεί η Τελετή Δοξολογίας στον Καθεδρι-
κό Ναό «Μεταμορφώσεως του Σωτήρος» παρουσία
όλων των Αρχών, Σωματείων, Συλλόγων και Οργανώ-
σεων των Δημοτών και στις 10.30 π.μ. θα γίνει μετάβαση
στο Μνημείο Ηρώων (Σκεπαστό Αττικής Οδού) όπου θα

γίνει η Επιμνημόσυνη δέηση, η εκφώνηση του Πανη-
γυρικού της ημέρας από τον Δήμαρχο, κ. Στράτο Σα-
ραούδα και κατάθεση στεφάνων. Η παρέλαση θα ξε-
κινήσει στις 11.15 π.μ. με σημείο έναρξης την πλατεία
Ηρώων Πολυτεχνείου (Γ. Παπανδέρου) από τα σχολεία
του Δήμου, συνοδεία της Φιλαρμονικής.

δήμοΣ ήΡΑκΛεΙοΥ ΑττΙκήΣ 
Σύμφωνα με το πρόγραμμα του Δήμου Ηρακλείου Ατ-

τικής την ημέρα της Εθνικής Επετείου θα πραγματο-
ποιηθεί στις 10:15 δοξολογία στον Ιερό Ναό της Αγ. Τριά-
δας, ενώ στις 11:00 θα ξεκινήσει η παρέλαση επί της λε-
ωφόρου Ηρακλείου των μαθητών των δημόσιων και
ιδιωτικών σχολείων του Ηρακλείου, των παιδικών
σταθμών, των εθνικοτοπικών συλλόγων, των αθλητι-
κών φορέων, των ΚΑΠΗ, του Σώματος Ελληνικού
Οδηγισμού, των πολιτιστικών συλλόγων κ.α. (από οδό
Ζεφύρου έως οδό Χρυσανθέμων)

Αμέσως μετά, περίπου στις 13.00, μουσική εκδήλω-
ση στην κεντρική πλατεία της πόλης με την φωνή της
Μαρίας Σουλτάτου, συνοδεία του πιανίστα Σάββα Ρα-
κιντζάκη. Η ιστορία των τραγουδιών του αγώνα που
εμψύχωναν τους Έλληνες που πολέμησαν και αντι-
στάθηκαν. 

Τέλος στις 18.30 στο Πολιτιστικό Πολύκεντρο θα
πραγματοποιηθεί η επετειακή εκδήλωση της Ιεράς
Μητρόπολης Ν. Ιωνίας, Φιλαδελφείας, Ηρακλείου
και Χαλκηδόνος με επετειακά τραγούδια και θεατρι-
κή παράσταση.  

Όλες οι εκδηλώσεις των βορείων 
προαστίων για την 28η οκτωβρίου

ην ερχόμενη δευτέρα το ημερολόγιο θα δείξει 28 οκτωβρίου 2019, και ήρθε
η στιγμή να γιορτάσουμε μια από τις εθνικές μας επετείους, τιμώντας την άρ-
νηση της ελλάδας στις ιταλικές αξιώσεις κατά τον β’ παγκόσμιο πόλεμο, αλλά

και φυσικά τους Έλληνες που έχασαν την ζωή τους στη μάχη. Oι δήμοι του βορείου
τομέα έχουν και πάλι ενεργή συμμετοχή στους εορτασμούς της επετείου με

ένα πλούσιο πρόγραμμα εκδηλώσεων.

T

Πού θα πούμε
φέτος το... «οΧΙ»

Καταθέσεις στεφάνων, 
σχολικές γιορτές, 
παρελάσεις και όλα τα ήθη
και έθιμα όπως έχουν 
προγραμματιστεί από τους
Δήμους για φέτος
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δήμοΣ ΛΥκοβΡΥΣήΣ – πεΥκήΣ
Παρόμοια με τη Μεταμόρφωση, και ο Δήμος Λυκό-

βρυσης – Πεύκης αφιερώνει το Σαββατοκύριακο πριν
την επέτειο στην προετοιμασία και τον στολισμό της πό-
λης. ξεκινώντας από την Κοινότητα Λυκόβρυσης, τη
Δευτέρα 28 Οκτωβρίου, στις 10:00 π.μ. θα γίνει η Δο-
ξολογία στον Ι.Ν. Αγίας Βαρβάρας στη Λυκόβρυση, με
Επιμνημόσυνη δέηση και τον Πανηγυρικό της ημέρας
από τον εκπαιδευτικό κ. Ζώρζο Μιχαήλ. Στις 10:40 π.μ.
σειρά παίρνει η κατάθεση στεφάνων από σχολεία και
φορείς της Δημοτικής Κοινότητας και οι εορτασμοί
κλείνουν στις 10:50 με την παρέλαση επί της οδού Γρ.
Λαμπράκη.

Από την άλλη, σχετικά με την Κοινότητα της Πεύκης
οι επετειακές εκδηλώσεις ξεκινούν στις 11:15 π.μ. με τη
Δοξολογία στον Ι.Ν. Αγίου Παντελεήμονα στην Πεύκη,
ενώ στις 11:30 π.μ. στο χώρο του Ηρώου θα λάβει χώρα
η Επιμνημόσυνη δέηση και θα εκφωνηθεί ο Πανηγυρι-
κός της ημέρας από την εκπαιδευτικό κ. Αναστασάκη
Μαριάννα, μαζί με κατάθεση στεφάνων. Τέλος, στις
12:15 μ.μ θα πραγματοποιηθεί η παρέλαση επί της Λε-
ωφόρου Ειρήνης.

δήμοΣ πεντεΛήΣ
Χωρισμένος στα «3» ο Δήμος Πεντέλης έχει ένα

πλούσιο πρόγραμμα εκδηλώσεων που θα «τρέχουν»
ταυτόχρονα στην Πεντέλη, τη Νέα Πεντέλη και τα Με-
λίσσια. Αρχικά, στην Πεντέλη τη Δευτέρα 10:00 η ώρα
το πρωί θα γίνει η Δοξολογία στον Ιερό Ναό Αγ.Σε-
ραφείμ o και στις 10:30 η παρέλαση, ενώ στις 11:00

π.μ. η Αντιδήμαρχος κ. Κοσμοπούλου Αναστασία θα
απευθύνει χαιρετισμό της Δημάρχου Πεντέλης κ. Δή-
μητρας Κεχαγιά και θα γίνει κατάθεση στεφάνων. Επι-
πλεόν, στις 11:50 π.μ. θα πραγματοποιηθεί δεξίωση
στην αίθουσα πολλαπλών χρήσεων του Δημ. Κατα-
στήματος Πεντέλης.

Όσον αφορά τη Νέα Πεντέλη, στις 10:00 π.μ. ξεκινά-
ει η Δοξολογία στον Ιερό Ναό Αγίας Παρασκευής Νέας
Πεντέλης και στις 10:30 π.μ. Επιμνημόσυνη δέηση στο
Μνημείο Πεσόντων. Αργότερα, η Εντεταλμένη Σύμ-
βουλος της Δημοτικής Κοινότητας Νέας Πεντέλης κ. Αρ-
γύρη Άρτεμις θα απευθύνει χαιρετισμό της Δημάρχου,
ενώ στις 11:00 π.μ.θα γίνει η κατάθεση στεφάνων και
η παρέλαση, και στη 13:00 μ.μ. θα υπάρχει δεξίωση έμ-
προσθεν του Πνευματικού Κέντρου Νέας Πεντέλης.

Τέλος, στα Μελίσσια στις 09:50 π.μ. θα γίνει η προ-
σέλευση της Δημάρχου, του Δημοτικού Συμβουλίου και
των λοιπών επισήμων στον Ιερό Ναό Αγ.Γεωργίου, όπου
θα τελεστεί η Δοξολογία. Ακολουθεί η Επιμνημόσυνη δέ-
ηση στο Μνημείο Πεσόντων, ο Χαιρετισμός και Πανη-
γυρικός της ημέρας από την κ. Δήμητρα Κεχαγιά, η κα-
τάθεση στεφάνων , η παρέλαση σχολείων, συλλόγων και
σωματείων με τις σημαίες και τα λάβαρά τους προ των
επισήμων, ενώ οι εκδηλώσεις κλείνουν με δεξίωση από
τη Δήμαρχο στην αίθουσα του Πολιτιστικού Κέντρου
Μελισσίων με τη συμμετοχή της Χορωδίας του Δήμου.

δήμοΣ βΡΙΛήΣΣΙΩν
Στον Δήμο Βριλησσίων η 28η Οκτωβρίου ξεκινάει στις

10.00 με την Τέλεση της Δοξολογίας στον Ιερό Ναό Ανα-

λήψεως, με την εκφώνηση του Πανηγυρικού από την
από την κ. Φουσέκα Μαρία, Διευθύντρια του 2ου Γυ-
μνασίου Βριλησσίων. Στις 10.45 π.μ. θα γίνει μετάβαση
στην Πλατεία Ηρώων και κατάθεση στεφάνων στο
Μνημείο Πεσόντων, ενώ η μαθητιή παρέλαση θα ξε-
κινήσει στις 11.30 π.μ. επί της οδού Αναλήψεως.

δήμοΣ πΑπΑΓοΥ – ΧοΛΑΡΓοΥ
Ποικιλία εκδηλώσεων εορτασμού του «ΟΧΙ» και για

τον Δήμο Παπάγου – Χολαργού. Την Κυριακή 27 του
μηνός, ώρα 11.30 π.μ. στο Αμφιθέατρο Μίκης Θεο-
δωράκης, του Δημαρχείου θα πραγματοποιηθεί η Επε-
τειακή ομιλία της Πνευματικής Εστίας Παπάγου με
θέμα: «28η Οκτωβρίου 1940 και τα διαχρονικά μη-
νύματα που εκπέμπει σήμερα», ενώ θα ακολουθήσει
επετειακό - καλλιτεχνικό πρόγραμμα από τη Μικτή
Χορωδία του Δήμου. 

Τη Δευτέρα, στις 10.30 π.μ. θα γίνεται ταυτόχρονα
η Δοξολογία στον Ιερό Ναό Αγίας Σκέπης Παπάγου,
με εκφώνηση του πανηγυρικού της ημέρας από τον
Αντιστράτηγο ε.α. Ιωάννη Κρασσά και η Δοξολογία
στον Ιερό Ναό Παναγίας Φανερωμένης Χολαργού με
εκφώνηση του πανηγυρικού της ημέρας, από την κ.
Έντυ Τσαγκανού – Τζουάνου, ενώ θα ακολουθήσει
η Επιμνημόσυνη δέηση και κατάθεση στεφάνων
στα Ηρώα Πεσόντων των δύο Κοινοτήτων. 

Τέλος, στις 11.45 π.μ. θα πραγματοποιηθούν οι πα-
ρελάσεις στην οδό Εθνικής Αμύνης για την Κοινότη-
τα Παπάγου και στην οδό 25ης Μαρτίου & Περικλέ-
ους για την Κοινότητα Χολαργού και θα ακολουθή-
σουν παραδοσιακοί χοροί από το Τοπικό Παράρτη-
μα Χορού του Λυκείου των Ελληνίδων στην πλατεία
Ελευθερίας Παπάγου. 
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το πλαίσιο της συνεργασίας
στελέχη της Ε.Σ.Α.με Α θα βρί-
σκονται κάθε δεύτερη (2η )
Τετάρτη και ώρα 10-12μμ

στην Κοινωνική Υπηρεσία, Ι. Μέρλα
και Λ. Δημοκρατίας στους Αγίους
Αναργύρους με στόχο να υποστηρί-
ζουν και να ενημερώνουν τα Άτομα με
Αναπηρία της πόλης σχετικά με τα δι-
καιώματα τους. 
Να υπενθυμίσουμε ότι η Εθνική Συ-
νομοσπονδία Ατόμων με Αναπηρία
(Ε.Σ.Α.μεΑ) αποτελεί την τριτοβάθμια
Οργάνωση των ατόμων με αναπηρία
και των οικογενειών τους στη χώρα
και έχει ως κύριο σκοπό την κατα-
πολέμηση των διακρίσεων σε βάρος
των ατόμων με αναπηρία και των οι-

κογενειών τους, καθώς και την προ-
ώθηση και προστασία των ανθρωπί-
νων και συνταγματικά κατοχυρωμέ-
νων δικαιωμάτων τους. 
Υπεύθυνοι για την υλοποίηση της
παραπάνω δράσης είναι ο κ. Δημή-
τρης Βαλβαδέλης, Αντιδήμαρχος
Ασφάλειας, Πολιτικής Προστασίας
και Υπεύθυνος για τα ΑμεΑ και ο κ.
Πότσης Ζήσης, Αντιδήμαρχος Κοι-

νωνικής Πολιτικής. 
Οι πολίτες που επιθυμούν να συμμε-
τέχουν στη συνάντηση με εκπροσώ-
πους από την Συνομοσπονδία, η
οποία θα πραγματοποιηθεί την Τε-
τάρτη 30 Οκτωβρίου 2019 και ώρα
10 πμ. - 12.00μμ στην Κοινωνική
Υπηρεσία, μπορούν να επικοινωνή-
σουν στα ακόλουθα τηλέφωνα: 213
2039936, 935.

Σ

«διεκδικούμε μαζί» με την Ε.Σ.Α.μεΑ
στο Δήμο Αγ. Αναργύρων – Καματερού

Μεγάλο ενδιαφέρον
στην ομιλία του
Γιάννη Πανούση
στην Κηφισιά

Κοντά στις μέλλουσες μητέρες ο Δήμος Ιλίου
Σεμινάριο ηλεκτρονικών 
υπολογιστών για άτομα τρίτης ηλικίας
στο δήμο Παπάγου-Χολαργού

ατάμεστη ήταν η αίθουσα
στην εξαιρετική ομιλία του
Ομότιμου Καθηγητή Εγκλη-

ματολογίας Γιάννη Πανούση, με
τίτλο : «ΒΙΑ ΚΑΙ ΑΝΟΜΙΑ ΣΤΗΝ ΕΛ-
ΛΗΝΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΑ», στο ΕΛΕΥ-
ΘΕΡΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ (Δημοτική
Βιβλιοθήκη) του Δήμου Κηφισιάς.
Θα ακολουθήσουν άλλες δύο ομι-
λίες:

δευτέρα 4 νοεμβρίου, 7.10΄ -
8.30,’ με τίτλο «ΕΝΔΟΟΙΚΟΓΕΝΕΙ-
ΑΚΗ / ΕΝΔΟΣΧΟΛΙΚΗ ΒΙΑ ΚΑΙ ΒΙΑ
ΣΤΟΥΣ ΔΡΟΜΟΥΣ» και

δευτέρα 9 δεκεμβρίου, 7.10΄ -
8.30,’ με τίτλο «ΔΙΑΦΘΟΡΑ: ΤΟ
ΚΑΡΚΙΝΩΜΑ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ»

K

ο δήμος Αγίων Αναργύρων
καματερού σε συνεργασία
με τη διεύθυνση κοινωνι-
κής πολιτικής αναπτύσ-
σουν μία πρωτοβουλία συ-
νεργασίας με την ε.Σ.Α.μεΑ.
μέσα από την υπηρεσία
«διεκδικούμε μαζί». 

ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΜΕ ΤΗΝ ΕΘΝΙΚΗ ΣΥΝΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΑμεΑ

ενήμεΡΩτΙκή ΣΥνΑντήΣή

Δήμος Ιλίου συνεχίζει την Υποστήριξη
και Συμβουλευτική σε μέλλουσες
μητέρες, μέσω της Κοινωνικής Υπη-

ρεσίας, προσφέροντας δωρεάν ποιοτική και
εξειδικευμένη βοήθεια από πιστοποιημένους
και κατάλληλα εκπαιδευμένους επαγγελματίες
υγείας. 
Στο πλαίσιο αυτό, πρόκειται να πραγματοποι-
ηθεί ενημερωτική συνάντηση στο Ιατρείο Μη-
τρικού Θηλασμού του Δήμου Ιλίου με θέμα:
«Εγκυμοσύνη: Σημαντικές αλλαγές στο σώμα
μου. Πως πρέπει να τρέφομαι;», την τρίτη 12 νο-
εμβρίου 2019 και ώρα 10:00 π.μ., από Μαία και
Διατροφολόγο.
Για περισσότερες πληροφορίες και δηλώσεις
συμμετοχής κάθε ενδιαφερόμενη μπορεί να
απευθύνεται στο Ιατρείο Μητρικού Θηλασμού
του Δήμου Ιλίου (Νέστορος 105, Ίλιον),  Δευ-
τέρα έως και Παρασκευή, ώρες 09:00 - 14:30,
στο τηλέφωνο 2102639380.

Δήμος Παπάγου-Χολαργού σε συνερ-
γασία με την Αστική μη Κερδοσκοπική
εταιρία  «ΟΛΟΙ ΜΑΖΙ ΜΠΟΡΟΥΜΕ &

στη ΓΝΩΣΗ» και το Διεθνές Ινστιτούτο Κυ-
βερνοασφάλειας - CSI Institute, διοργανώνουν
για τα άτομα τρίτης ηλικίας δωρεάν σεμινάριο
εκπαίδευσης στη χρήση ηλεκτρονικών υπο-
λογιστών και διαδικτύου.
Τα μαθήματα θα διεξάγονται 2 φορές την
εβδομάδα κατά τις απογευματινές ώρες,
στην αίθουσα Ηλεκτρονικών Υπολογιστών
του 1ου Λυκείου Χολαργού (Καραϊσκάκη 1,
Χολαργός).
Το διδακτικό αντικείμενο περι-
λαμβάνει σύνταξη κειμένου
Word, πλοήγηση στο διαδί-

κτυο, δημιουργία ηλεκτρονικής διεύθυνσης
(e-mail), μέσα κοινωνικής δικτύωσης,  TAXIS-
net, e-banking, βασικοί κανόνες ασφαλείας.
Η έναρξη των μαθημάτων θα γίνει εντός Νο-
εμβρίου και οι εκπαιδευόμενοι μετά τη λήξη
του προγράμματος θα λάβουν βεβαίωση
σπουδών.

πληροφορίες και Αιτήσεις:
Γραφείο Αντιδημάρχου Κοινωνικής Πολιτικής,

Περικλέους 55, 1ος όροφος, Τηλ: 213 2002831,

893

Ο
Ο
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ε παρούσες την κα Μαργα-
ρίτα Σαλτερή από το τμήμα
Προγραμμάτων του Οργανι-
σμού, τη Διευθύντρια της

Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Νέας
Φιλαδέλφειας – Νέας Χαλκηδόνας κα Ει-
ρήνη Αλιμπέρτη, τη Συντονίστρια Έργου
του Προγράμματος Στήριξης Έκτακτης
Ανάγκης για την Ένταξη και τη Στέγα-
ση - ESTIA κα Αιμιλία Σταθούλια, καθώς
και την Υπεύθυνη Ενημέρωσης και Δε-
δομένων του Προγράμματος κα Αιμιλία
Κοντογιάννη, ο Δήμαρχος Νέας Φιλα-
δέλφειας– Νέας Χαλκηδόνας κ. Γιάννης
Βούρος συναντήθηκε στο γραφείο του
με τον Αντιπρόσωπο της Ύπατης Αρ-
μοστείας του ΟΗΕ για τους Πρόσφυγες
(UNHCR) στην Ελλάδα.

Ο κ. Leclerc αφού ευχαρίστησε το Δή-
μαρχο Νέας Φιλαδέλφειας – Νέας Χαλ-
κηδόνας για τη συνάντηση αυτή, ανα-

φέρθηκε στην επιτυχημένη υλοποίηση
του Προγράμματος ESTIA, από την Κοι-
νωφελή Επιχείρηση του Δήμου από το
φθινόπωρο του 2017, με χρηματοδό-
τηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης, ενώ ση-
μείωσε χαρακτηριστικά ότι αυτή η συ-
νεργασία είναι υποδειγματική και έχει
θετικό πρόσημο τόσο για την τοπική κοι-
νωνία όσο και για τους ίδιους τους πρό-
σφυγες.

Από την άλλη, σύμφωνα με το σχετι-
κό δελτίο τύπου, ο κ. Βούρος αφού κα-
λωσόρισε τους προσκεκλημένους ζήτησε
να ενημερωθεί για τη σημαντική αύξη-
ση των προσφυγικών ροών το τελευταίο
διάστημα στα νησιά αλλά και την κα-
τάσταση που επικρατεί εκεί, ενώ στά-
θηκε και επεσήμανε την ανάγκη υλο-
ποίησης δράσεων πολιτισμού στη πόλη,
στο πλαίσιο της προσπάθειας τόσο για
την ευαισθητοποίηση της τοπικής κοι-

νωνίας όσο και για την ένταξη των προ-
σφύγων στο νέο περιβάλλον.

Το 2020 αποτελεί μια μεταβατική
χρονιά για το πρόγραμμα ESTIA και
για τον λόγο αυτό η συζήτηση συγκεν-
τρώθηκε ως επί το πλείστον εκεί, καθώς
η διαχείριση και χρηματοδότηση του θα
μεταφερθεί σταδιακά από την Ύπατη
Αρμοστεία του ΟΗΕ για τους Πρόσφυ-
γες στις ελληνικές αρχές. Ο κ. Leclerc τό-
νισε ότι οι Δήμοι είναι στρατηγικοί εταί-
ροι στην υλοποίηση του προγράμματος
και υπογράμμισε τη σημασία της ενί-
σχυσης της μεταξύ τους συνεργασίας
στο πλαίσιο του Δικτύου Πόλεων για την
Ένταξη, το οποίο μετρά ήδη δώδεκα (12)
δήμους - μέλη. Παράλληλα δήλωσε ότι η
Ύπατη Αρμοστεία θα υποστηρίξει την
προσπάθεια των Δήμων που υλοποιούν
το Πρόγραμμα ESTIA για την ανεύρεση
συμπληρωματικών πόρων από την Ευ-
ρωπαϊκή Επιτροπή με στόχο την υλο-
ποίηση προγραμμάτων για την στα-
διακή ένταξη των προσφύγων στην ελ-
ληνική κοινωνία.

Τέλος, ο Δήμαρχος ανακοίνωσε την
πρόθεσή του να συνεχιστεί η υλοποίηση
του προγράμματος ESTIA στον Δήμο την
επόμενη χρονιά και συζήτησε με τον κ.
Leclerc το πιθανό χρο-
νοδιάγραμμα υλο-
ποίησης του έργου
κατά τη μετάβασή
του στις ελληνικές
αρχές.

ο δήμος της νέας φιλαδέφειας – Χαλκηδόνας όντας «παλιός γνώριμος» με το θέμα 
του προσφυγικού, είχε την τιμή να υποδεχθεί τον κ. Phillipe Leclerc και να διεξαχθούν
σημαντικές συζητήσεις πάνω σε αυτό το μείζον κοινωνικό ζήτημα.

M

ΣΥνΑντήΣή τοΥ ΓΙΑννή 
βοΥΡοΥ με τον ΑντΙπΡοΣΩπο
τήΣ ΥπΑτήΣ ΑΡμοΣτεΙΑΣ 
τοΥ οήε ΓΙΑ τοΥΣ πΡοΣφΥΓεΣ

Το Πρόγραμμα ESTIA που υλοποιείται στο δήμο 
Ν. Φιλαδέλφειας – Ν. Χαλκηδόνας στο επίκεντρο της συζήτησης

Από το 2020 
αποτελεί μια 
μεταβατική χρονιά
για το πρόγραμμα 
ESTIA καθώς η 
διαχείριση και 
χρηματοδότησή 
του θα μεταφερθεί 
σταδιακά από την
Ύπατη Αρμοστεία
του οήε για τους
πρόσφυγες στις 
ελληνικές αρχές.
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α δύο σχολεία συμμετέχουν σε
πρόγραμμα αδελφοποίησης, στο
πλαίσιο του οποίου, 23 μαθητές
του γαλλικού λυκείου φιλοξε-

νούνται από μαθητές του 1ου ΓΕΛ Πεύ-
κης και συμμετέχουν σε κοινές δράσεις. 

Το πρωί της ίδιας ημέρας ο Δήμαρχος
είχε υποδεχθεί τους Γάλλους μαθητές
και εκπαιδευτικούς στην αίθουσα του
Δημοτικού Συμβουλίου, όπου ενημε-
ρώθηκε για το πρόγραμμα αδελφο-
ποίησης, τους καλωσόρισε στην πόλη,
συζήτησε μαζί τους και τους έδωσε
αναμνηστικά δώρα.

Υπεύθυνη καθηγήτρια του προ-
γράμματος είναι η φιλόλογος μαρία
Ραυτοπούλου σε συνεργασία με τον
επίσης φιλόλογο Γιώργο Σιούλα. 

Οι Γάλλοι μαθητές συνοδεύονται από
την καθηγήτρια αρχαίων ελληνικών
και λατινικών Marina Avenas, την
καθηγήτρια Αγγλικής γλώσσας Maud

Bergantin και τη θεατρολόγο Soizic
De la Chapelle. Στη θεατρική παρά-
σταση συμμετείχε ως συνδιοργανω-
τής η Δημοτική Βιβλιοθήκη Λυκό-
βρυσης- Πεύκης.

Ο κ. μαυρίδης δήλωσε σχετικά:
«Θέλω να συγχαρώ τους μαθητές Έλ-
ληνες και Γάλλους για την παράσταση
που μας παρουσίασαν, καθώς και τους
εκπαιδευτικούς τους. Είχα την ευκαιρία
να υποδεχτώ τους φιλοξενούμενους
στο Δημαρχείο και να ενημερωθώ για
αυτό το πρόγραμμα. Τέτοιες δράσεις
έχουν μεγάλο ενδιαφέρον και βοηθούν

τους μαθητές να ανοίξουν τους ορίζον-
τές τους και να εξοικειωθούν με άλλους
λαούς της Ευρώπης. 

Εμείς ως δημοτική αρχή έχουμε θέσει
την εξωστρέφεια και τις διεθνείς συ-
νεργασίες σε αυτή τη θητεία και σχε-
διάζουμε να συμμετέχουμε σε ανάλογες
δράσεις σε συνεργασία με τους φορείς
και τα σχολεία της πόλης μας, με αφε-
τηρία την ενημερωτική συνάντηση που
οργανώσαμε πριν λίγες ημέρες. Ελπίζω
να έχουμε τη χαρά στο άμεσο μέλλον να
δημιουργήσουμε στενούς δεσμούς και με
άλλες ευρωπαϊκές πόλεις».

Τα προβλήματα 
και οι απαιτήσεις 
των σχολείων του
Δήμου Βριλησσίων

Τ

Χαμόγελα και παιδικές φωνές 
στο 2ο νηπιαγωγείο κηφισιάς

αρουσία του δημάρχου κηφισιάς Γιώργου θωμάκου, της
προέδρου της δεπ κατερίνας καραλή και της εκπαιδευτι-
κής κοινότητας του σχολείου, ξεκίνησε στις 16 οκτωβρίου,

η λειτουργία του 2ου νηπιαγωγείου κηφισιάς, σε δημοτικό κτήριο
το οποίο ανακατασκεύασε ο δήμος, με ιδίους πόρους.

οι λιλιπούτιοι μαθητές, σε έναν ασφαλή και χαρούμενο εκπαι-
δευτικό χώρο, θα κάνουν τα πρώτα τους βήματα στον μεγάλο
δρόμο της γνώσης.

Π

ΜΑΘΗΤΕΣ ΑΠΟ ΤΗ ΛΥΩΝ ΠΟΥ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΥΝ ΣΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΑΔΕΛΦΟΠΟΙΗΣΗΣ ΜΕ ΤΟ 1ο ΓΕΛ ΠΕΥΚΗΣ ΥΠΟΔΕΧΘΗΚΕ Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Στη θεατρική παράσταση «Δύ-
σκολος» του Μενάνδρου, που
παρουσιάστηκε την Τετάρτη
16 Οκτωβρίου στο Δημοτικό
Θέατρο Πεύκης από μαθητές
του 1ου ΓΕΛ Πεύκης και του
Lycee Juliette Recamier από τη
Λυών της Γαλλίας, βρέθηκε ο
Δήμαρχος Λυκόβρυσης- Πεύ-
κης Τάσος Μαυρίδης. 

ΔΕΣΜΟΙ ΦΙΛΙΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ 
ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ -  ΠΕΥΚΗΣ:  

ΕΠΙΣΚΕψΗ ΓΑΛΛΩΝ ΜΑΘΗΤΩΝ

Στα γραφεία των κτηριακών
Υποδομών Α.ε. 
ο ξένος μανιατογιάννης

υνάντηση στα γραφεία των Κτη-
ριακών Υποδομών Α.Ε. πραγμα-
τοποιήθηκε μεταξύ του δημάρχου

Βριλησσίων, ξένου μανιατογιάννη
και του διευθύνοντα συμβούλου της
ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε., Γιάννη Χαρωνίτη.

Επίκεντρο της συζήτησης ήταν τα
προβλήματα και οι απαιτήσεις των
σχολείων του Δήμου Βριλησσίων και ει-
δικότερα το θέμα που έχει προκύψει με
τη διετή υποχρεωτική προσχολική
αγωγή και την άμεση επίλυσή του.
Στη συνάντηση τέθηκε, ακόμη, το πά-
γιο αίτημα για μεταβίβαση της κυριό-
τητας των σχολικών κτηρίων στον
Δήμο, καθώς επίσης και η αξιοποίηση
κάθε πιθανής χρηματοδότησης προς
όφελος της Σχολικής Κοινότητας.

«Στο πλαίσιο της καλής συνεργα-
σίας μεταξύ των δύο πλευρών θα
υπάρχει συνεχής επικοινωνία, προ-
κειμένου να επιτευχθεί το καλύτερο δυ-
νατό αποτέλεσμα» αναφέρει στην ανα-
κοίνωσή του ο Δήμος.

Σ



Μήνυμα του δημάρχου Θεόδωρου Αμπατζόγλου

Αγαπητοί συμπολίτες μου,

Με την ευκαιρία της έναρξης του

φετινού κύκλου των αθλητικών

προγραμμάτων του Δήμου μας,

θα ήθελα να ευχηθώ μία δημιουρ-

γική χρονιά σε όλους τους συμ-

μετέχοντες, παλαιούς και νέους. 

Ο Αθλητισμός είναι πηγή ζωής και

ενέργειας, είναι ικανός να γεμίσει

με υγεία και θετική στάση όλους

όσοι δραστηριοποιούνται σε αυ-

τόν. Για τους μικρούς ο Αθλητι-

σμός είναι μία σημαντική εκπαι-

δευτική δραστηριότητα που εξα-

σφαλίζει ισορροπημένη σωματική

και ψυχική ανάπτυξη. Οι ευεργετι-

κές επιδράσεις της συστηματικής

σωματικής άσκησης για τους με-

γαλύτερους είναι πλέον επιστημο-

νικά γνωστές και δεδομένες.

Το Μαρούσι είναι ένας τόπος που

είναι συνυφασμένος με τις έννοιες

του Ολυμπισμού και του Αθλητι-

σμού και αυτή την κληρονομιά

πρέπει να διατηρήσουμε ζωντα-

νή μέσα από τη διαρκή συντή-

ρηση και αναβάθμιση των υπο-

δομών μας αλλά και από τις

Αθλητικές μας δραστηριότητες,

που διαρκώς εμπλουτίζουμε και

εξελίσσουμε.

Η Δημοτική Αρχή του Αμαρουσίου,

επενδύει στους ανθρώπους, επεν-

δύει στον Αθλητισμό.

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΜΠΑΤΖΟΓΛΟΥ

Δήμαρχος Αμαρουσίου
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τόχος των εικαστικών παρεμ-
βάσεων ήταν η εμπλοκή των
καλλιτεχνών με τον τοπικό
πληθυσμό, αφού το στήσιμο

της έκθεσης πραγματοποιήθηκε σε δη-
μόσιους χώρους της περιοχής, ώστε
να δημιουργηθεί ένας ενεργός διάλογος
με τους κατοίκους της.

Το ενδιαφέρον από τους κατοίκουν-
τες του Συνοικισμού για την έκθεση
ήταν μεγάλο, καθώς δέχτηκαν αυτή
την πρόκληση των «διαφορετικών
και παράξενων έργων» και τα ενέ-
ταξαν από την πρώτη στιγμή μέσα
στην κοινότητά τους. Αγκάλιασαν
αυτή τη δράση και μάλιστα τη βοή-
θησαν με τις ερωτήσεις και τους προ-
βληματισμούς τους.

Η κ. φαίη τζανετουλάκου, ιστορι-
κός τέχνης δήλωσε χαρακτηριστικά
μέσα από το κείμενό της στον κατάλο-
γο της έκθεσης: «Το μεγάλο στοίχημα
της τέχνης είναι πως μέσα από μικρές
κοινότητες οι καλλιτέχνες προσεγγίζουν
έννοιες όπως η αποκέντρωση από τη
Μητρόπολη, η εντοπιότητα, η ταυτό-
τητα, όπως και μια σειρά από δίπολα με

δυναμικές μεταξύ τους σχέσεις: φυσικό
περιβάλλον και αστικό τοπίο, παγκο-
σμιότητα και παγκοσμιοποίηση, δή-
μος και άτομο, κέντρο και έκκεντρο, έξω
και έσω, μνήμη και λήθη». 

Η έκθεση διήρκησε δύο Σαββατοκύ-
ριακα και δέχθηκε το ενδιαφέρον πο-
λιτών από πολλές περιοχές της Αθήνας,
οι οποίοι επισκέφθηκαν τα στενά του
Συνοικισμού για να ανακαλύψουν, μέσα
από το ειδικά σχεδιασμένο έντυπο της
έκθεσης, τα διασκορπισμένα έργα των
καλλιτεχνών, ενώ πολύ ενδιαφέρουσες
ήταν οι συζητήσεις που εξελίχθηκαν
στους δρόμους, στο πάρκο, στις αυλές
και στα μαγαζιά.

Δημοτική Βιβλιοθήκη Αγίας
Παρασκευής, εκπληρώνοντας
έναν από τους στόχους της

που είναι η «συνεχής επιμόρφωση»
ενηλίκων, μέσα από την πραγματο-
ποίηση των εργαστηρίων του βιβλίου,
οργανώνει και υλοποιεί για 6η συνε-
χή χρονιά «Εργαστήριο δημιουργικής
γραφής» για ενήλικες με τίτλο: «Από
το διήγημα στο μυθιστόρημα – Η τέ-
χνη και η τεχνική της πεζογραφίας».

Μέσα από θεωρητικά μαθήματα
αλλά και ασκήσεις δημιουργικής γρα-
φής οι συμμετέχοντες θα έχουν την ευ-
καιρία να ανακαλύψουν τον δικό τους
τρόπο έκφρασης, αλλά και να γίνουν
πληρέστεροι αναγνώστες.

Στο εργαστήριο θα διδάξει ο συγ-
γραφέας, δημοσιογράφος κ. Νίκος
Δαββέτας.

Τα δεκαπέντε (15) τρίωρα μαθή-
ματα -45 διδακτικές ώρες- θα ξεκινή-
σουν τον Νοέμβριο του 2019 και θα
ολοκληρωθούν τον Μάρτιο του 2020.

Έναρξη μαθημάτων τη Δευτέρα 4
Νοεμβρίου 2019, ώρα 5:00 – 8:00μ.μ.

Χώρος διεξαγωγής εργαστηρίου:
Κεντρική Βιβλιοθήκη, Κοντόπουλου
13, τηλ. 210-6395335

οι  αιτήσεις συμμετοχής που θα
βρίσκονται στην ιστοσελίδα της Βι-
βλιοθήκης και του Δήμου Αγίας Πα-
ρασκευής, θα γίνονται δεκτές , ηλε-
κτρονικά στη διεύθυνση: library@agia-
paraskevi.gr  και στο Τμήμα Ενηλίκων
της Κεντρικής Βιβλιοθήκης, έως και
την Τετάρτη 30 Οκτωβρίου.

ή έκθεση «Remembering Remembered» ολοκληρώθηκε 
με 16 καλλιτέχνες να δημιουργούν και να εκθέτουν τα
έργα τους στις αυλές, στους δρόμους, στα πεζοδρόμια και
σε μαγαζιά της περιοχής του Συνοικισμού Χαλανδρίου.

Η

Σ

16 καλλιτέχνες μεταμόρφωσαν 
τη γειτονιά του Συνοικισμού Χαλανδρίου

ΕΚΘΕΣΗ «REMEMBERING REMEMBERED»

ΜΕ ΔΩΡΕΑΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΒΙΒΛΙΟ
ΠΑΡΟΥΣΙΑΣH

ΤΟ ΠΑΙΔΙ ΤΗΣ ΣΤΑΖΙ
ΜΙΑ ΥΠΟΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΡΙΝ ΜΙΛΕΡ

• YOUNG DAVID •  Εκδόσεις Κέδρος

νΑτοΛΙκο βεΡοΛΙνο,
1975

Όταν η υπολοχαγός Κάριν
Μίλερ καλείται να διαλευκάνει τον
φόνο μιας έφηβης που το πτώμα της
ανακαλύφθηκε στη νεκρή ζώνη πε-
ριμετρικά του Τείχους του Βερολί-
νου, σκέφτεται ότι έχει δει πολλές
φορές το ίδιο έργο. Μόλις φτάνει
στον τόπο του εγκλήματος, συνει-
δητοποιεί ότι η υπόθεση αυτή δεν
θυμίζει καμία άλλη αντίστοιχη. Απ’
ό,τι φαίνεται, το κορίτσι προσπα-
θούσε να δραπετεύσει – όχι όμως
από την Ανατολική προς τη Δυτική
Γερμανία, αλλά το αντίστροφο –
και, όπως θα αποδειχθεί, το σκηνι-
κό του φόνου ήταν σκηνοθετημένο.

Η Μίλερ είναι μέλος της Αστυνο-
μίας του Λαού, ωστόσο σε ένα κα-
θεστώς όπως αυτό της Ανατολικής
Γερμανίας η δύναμή της είναι πε-
ριορισμένη. Οι αξιωματικοί της Στά-
ζι της ζητούν να ανακαλύψει την
ταυτότητα του δολοφονημένου κο-
ριτσιού, αλλά στην πορεία τη βγά-
ζουν από την υπόθεση με την αιτιο-
λογία ότι έχει υπερβεί τα όρια της δι-
καιοδοσίας της. Εκείνη όμως δεν
πτοείται. Συνεχίζει την έρευνα και
οδηγείται σε επικίνδυνα μονοπά-
τια και επώδυνες αλήθειες.

Βραβείο Dagger της Βρετανικής
Ένωσης Συγγραφέων Αστυνομι-
κής Λογοτεχνίας για το καλύτερο
ιστορικό μυθιστόρημα

Α

'Εργαστήριο δημιουργικής
γραφής για ενήλικες από
τη Δημοτική Βιβλιοθήκη
Αγίας Παρασκευής
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ι εκδηλώσεις αφορούν θεατρι-
κές παραστάσεις, θέατρο σκιών,
κουκλοθέατρο, αφηγήσεις κ.λπ.,

και θα παρουσιαστούν στις αίθουσες εκ-
δηλώσεων των σχολείων κατά τη διάρ-
κεια του υποχρεωτικού σχολικού τους
προγράμματος.
οι προτάσεις που θα κατατεθούν θα
πρέπει απαραιτήτως να έχουν:
α) στοιχεία του φορέα αναλυτικά (όπως
αναγράφονται στο τιμολόγιο)
β) σύντομη περιγραφή του έργου καθώς
και τις ηλικίες στις οποίες απευθύνεται
γ) οικονομική προσφορά
δ) ιστορικό του καλλιτεχνικού σχήματος

ε) βιογραφικά συντελεστών
στ) οπτικό υλικό
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να αποστεί-
λουν τις προτάσεις τους ηλεκτρονικά
στη διεύθυνση: alexandra.papasotiri-
ou@halandri.gr ή στη aetopoli@otenet.gr,
μέχρι τις 20 Νοεμβρίου 2019

Επιπλέον, αξίζει να επισημανθεί ότι αν
επιλεγεί η πρότασή σας για μία ή πε-
ρισσότερες παραστάσεις, των οποίων το
κόστος υπερβαίνει το ποσό των 2.500,00
€ προ ΦΠΑ, θα απαιτηθούν τα παρα-
κάτω δικαιολογητικά:
• Απόσπασμα ποινικού μητρώου. α)

στις περιπτώσεις εταιρειών περιορι-
σμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.) και προσωπικών
εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.), αφορά τους δια-
χειριστές/νόμιμους εκπροσώπους και β)
στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών
(Α.Ε.), αφορά τον Διευθύνοντα Σύμβου-
λο, καθώς και όλα τα μέλη του Διοικη-
τικού Συμβουλίου.
•Φορολογική ενημερότητα
•Ασφαλιστική ενημερότητα
•Εφόσον πρόκειται για νομικό πρόσω-
πο, αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποί-
ησης του νομικού προσώπου, σύμφωνα
με το άρθρο 93 του Ν.4412/2016 (κα-
ταστατικό εταιρείας)

ην Κυριακή 13 Οκτωβρίου, το
Εργαστήρι «έβαλε τα καλά
του» και υποδέχτηκε τον Σε-

βασμώτατο Μητροπολίτη Ν. Ιωνίας
και Φιλαδελφείας κ.κ. Γαβριήλ, προ-
κειμένου να τελεστεί, με αφορμή την
έναρξη της νέας χρονιάς, ο καθιερω-
μένος αγιασμός. 

Τον Σεβασμιότατο συνόδευε ο Αρ-
χιμανδρίτης Επιφάνιος Αρβανίτης,
Πρωτοσύγκελλος της Ιεράς Μητρο-
πόλεως N. Iωνίας.

Έπειτα από την τέλεση του αγια-
σμού ο Σεβασμιώτατος, απηύθυνε
ευλογίες και ευχές για το νέο χορευ-
τικό έτος και διαβεβαίωσε ότι η Μη-
τρόπολη στέκεται αρωγός σε όλες τις
προσπάθειες των πολιτιστικών φο-
ρέων που έχουν στόχο της ανάδειξη
της λαϊκής κληρονομιάς.

ξεκίνησε  η νέα 
χορευτική χρονιά 
για το Εργαστήρι
Νέας Ιωνίας

T

ΜΕ ΤΟΝ ΚΑΘΙΕΡΩΜΕΝΟ ΑΓΙΑΣΜΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ ΠΕΥΚΗΣ

ο Δημοτικό Θέατρο Πεύκης ήταν ένας από τους σταθμούς προβολής της ταινίας «Τι έκανες στον πόλεμο Θανάση»
το διήμερο 12 και 13 Οκτωβρίου. Το αντιπολεμικό αριστούργημα με πρωταγωνιστή τον αξέχαστο Θανάση Βέγγο
προβλήθηκε με πρωτοβουλία του Τομέα Πολιτισμού της Περιφέρειας Αττικής, στο πλαίσιο των εορτασμών για

την απελευθέρωση της Αθήνας από την Γερμανική Κατοχή (12 Οκτωβρίου 1944) σε διάφορα σημεία της Αττικής. 
Αξίζει να σημειωθεί ότι η ταινία του Ντίνου Κατσουρίδη είχε τιμηθεί με τρία βραβεία στο Φεστιβάλ της Θεσσαλονίκης.

T

Με κινηματογραφική προβολή γιορτάστηκε 
η επέτειος απελευθέρωσης από τη γερμανική κατοχή

το τμήμα Σχεδιασμού πολιτιστικών δράσεων, της διεύθυνσης πολιτισμού 
και «Αετοπουλείου» πολιτιστικού κέντρου του δήμου Χαλανδρίου ενδιαφέρεται 
να αναθέσει την πραγματοποίηση καλλιτεχνικών εκδηλώσεων για τους μαθητές
της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης της πόλης.

ο

Ο ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ
ΦΕΡΝΕΙ ΤΟ ΘΕΑΤΡΟ 
ΣΤΑ ΔΗΜΟΣΙΑ ΣΧΟΛΕΙΑ

πρόταση 
ενδιαφέροντος
για καλλιτεχνικές
εκδηλώσεις



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ
Διεύθυνση Οικ. Υπηρεσιών
Τμήμα Προμηθειών 
Φιλαδελφείας 87 & Μπόσδα
136 73 Αχαρνές
Τηλ.:  (+30) 213 2072469
Fax:   (+30) 213 2072369 
E-mail: prom@acharnes.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ
ΚΑΤΑΧΩΡIΣΤΕΟ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ

Βαθμός προτ.: «Κοινός»
Χρόνος διατ. του εγγράφου: «Διηνεκές

Αχαρνές, 22/10/2019
Αριθμ. πρωτ.:  46664

Ο Δήμος Αχαρνών, προκηρύσσει
ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνι-
σμό, σύμφωνα με τις Διατάξεις του
Βιβλίου Ι, του Ν. 4412/2016, με
σφραγισμένες προσφορές, για την
προμήθεια μηχανημάτων έργου
στα πλαίσια του χρηματοδοτικού
προγράμματος «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ»,
με κριτήριο κατακύρωσης την πλέ-
ον συμφέρουσα από οικονομική
άποψη προσφορά ανά είδος, με
βάση τη βέλτιστη σχέση ποιότητας
- τιμής για τα προσφερόμενα είδη,
σύμφωνα με την με αριθμ. 41/2019
μελέτη.
Η προμήθεια περιλαμβάνεται στα
CPV: 34144710-8 «Τροχοφόροι
φορτωτές», 34922000-6 «Εξοπλι-
σμός διαγράμμισης οδών»,
42924730-5 «Συσκευές καθαρι-
σμού με εκτόξευση νερού υπό
πίεση», 34921100-0 «Σάρωθρα
οδικού καθαρισμού».
Ο συνολικός προϋπολογισμός
ανέρχεται στο ποσό των
204.569,00 €, συμπεριλαμβανο-
μένου Φ.Π.Α. 24% και θα χρημα-
τοδοτηθεί από πόρους του
Υπουργείου Εσωτερικών, από το
πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ» και
από ιδίους πόρους του Δήμου
Αχαρνών. Η δαπάνη βαρύνει του
Κ.Α. 64-7131.001 και 30-
7131.001, προϋπολογισμού εξό-
δων του Δήμου, όπως εγκρίθηκε
με την με αρ. 185/2019 Απόφαση
Οικονομικής Επιτροπής (Α.Δ.Α.:
7ΝΚΔΩΨ8-Γ4Ι). Για την συγκε-
κριμένη προμήθεια έχουν εκδο-
θεί οι με αρ. Α-712/2019 (ΑΔΑ:
6Μ1ΕΩΨ8-ΤΥΡ) και 713/2019
(Α.Δ.Α.: ΩΜ5ΟΩΨ8-ΨΨ4) απο-
φάσεις ανάληψης υποχρέωσης.
Η προμήθεια διαιρείται αναλυτι-
κά στα παρακάτω Τμήματα:
Α. Ομάδα «Α’ - ΦΟΡΤΩΤΕΣ» εκτι-
μώμενης αξίας 119.970,00 €, συμ-
περιλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24 %. 
Β. Ομάδα «Β’ - ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΤΙ-
ΚΑ» εκτιμώμενης αξίας
31.000,00 €, συμπεριλαμβανομέ-
νου Φ.Π.Α. 24 %. 
Γ. Ομάδα «Γ’ - ΠΛΥΣΤΙΚΑ» εκτιμώ-
μενης αξίας 44.020,00 €, συμπερι-
λαμβανομένου Φ.Π.Α. 24 %.
Δ. Ομάδα «Δ’ - ΣΑΡΩΘΡΟ ΠΡΟ-
ΣΑΡΤΟΥΜΕΝΟ ΣΕ ΦΟΡΤΩΤΗ»
εκτιμώμενης αξίας 9.579,00 €, συμ-
περιλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24 %.

Προσφορές υποβάλλονται είτε
για μια ομάδα, είτε για περισσό-
τερες ομάδες, είτε για το σύνολο
των ομάδων. Όλες οι ομάδες
μπορούν να ανατεθούν σε έναν
προσφέροντα. Δεν επιτρέπονται
εναλλακτικές προσφορές.
Ο διαγωνισμός θα πραγματοποι-
ηθεί με χρήση της πλατφόρμας
του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρο-
νικών Δημοσίων Συμβάσεων
(Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.) μέσω της διαδικτυα-
κής πύλης www.promitheus.gov.gr
του συστήματος, όπου έλαβε τους
Συστημικούς Αριθμούς 79183 (για
την ομάδα Α’) 79253 (για την ομά-
δα Β’), 79254 (για την ομάδα Γ’) &
79255 (για την ομάδα Δ’).
Ημερομηνία & ώρα έναρξης υπο-
βολής προσφορών: 08/11/2019
& ώρα 07:00 π.μ..
Καταληκτική ημερομηνία & ώρα
υποβολής προσφορών:
13/11/2019 & ώρα 15:30 μ.μ..
Αποσφράγιση προσφορών (Δι-
καιολογητικά – Τεχνική Προσφο-
ρά): 18/11/2019 & ώρα 10:00

π.μ..
Στo διαγωνισμό γίνονται δεκτοί
αναγνωρισμένα φυσικά και νομι-
κά πρόσωπα, ενώσεις προμηθευ-
τών, και συνεταιρισμοί αντίστοι-
χης επαγγελματικής δραστηριό-
τητας, που παρέχουν εγγυήσεις
καλής εκτέλεσης, και που πλη-
ρούν τις προϋποθέσεις του άρ-
θρου 2.2 της διακήρυξης.
Ο χρόνος ισχύος των προσφο-
ρών ορίζεται σε δώδεκα (12) μή-
νες από την επόμενη της διενέρ-
γειας του διαγωνισμού και η
γλώσσα σύνταξης αυτών θα είναι
η Ελληνική.
Η εγγύηση συμμετοχής ορίζεται
σε ποσοστό 2 % επί της προϋπο-
λογισθείσας δαπάνης κάθε ομά-
δας, χωρίς Φ.Π.Α., διάρκειας
τουλάχιστον εξήντα (60) ημερών
μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος
της προσφοράς. 
Τόπος παράδοσης των μηχανη-
μάτων είναι ο Δήμος Αχαρνών
(Κωδικός NUTS κύριου τόπου
παράδοσης: EL 305).
Η παράδοση των μηχανημάτων
θα γίνει εντός διαστήματος <=4
μηνών για την «ΟΜΑΔΑ Α’ - ΦΟΡ-
ΤΩΤΕΣ», εντός διαστήματος
<=3 μηνών για τις ομάδες «Β’ -
ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΤΙΚΑ», «Γ’ – ΠΛΥΣΤΙ-
ΚΑ» & «Δ’ - ΣΑΡΩΘΡΟ ΠΡΟΣΑΡ-
ΤΟΥΜΕΝΟ ΣΕ ΦΟΡΤΩΤΗ».
Κάθε ενδιαφερόμενος ο οποίος
έχει ή είχε συμφέρον να του ανα-
τεθεί η συγκεκριμένη σύμβαση
και έχει ή είχε υποστεί ή ενδέχε-
ται να υποστεί ζημία από εκτελε-
στή πράξη ή παράλειψη της ανα-
θέτουσας αρχής κατά παράβαση
της νομοθεσίας της Ευρωπαϊκής
Ένωσης ή της εσωτερικής νομο-
θεσίας, υποχρεούται, πριν από
την υποβολή των προβλεπόμε-
νων στον Τίτλο 3 του
Ν.4412/2016 ένδικων βοηθημά-
των, να ασκήσει προδικαστική
προσφυγή ενώπιον της ΑΕΠΠ
κατά της σχετικής πράξης ή πα-
ράλειψης της αναθέτουσας αρ-
χής (άρθρο 360 παρ.1 του
Ν.4412/2016), όπως αναλυτικά
περιγράφεται στο άρθρο 3.4 της
διακήρυξης.
Άμεση και δωρεάν πρόσβαση
στα έγγραφα της σύμβασης πα-
ρέχεται στην ιστοσελίδα του Δή-
μου στη διεύθυνση:
http://www.acharnes.gr/el/cate-
gory/content-665-59. Οι ενδιαφε-
ρόμενοι μπορούν επίσης να λά-
βουν γνώση των εγγράφων της σύμ-
βασης από το Τμήμα Προμηθειών
του Δήμου κατά τις εργάσιμες ημέ-
ρες και ώρες. Μπορούν επίσης να
λάβουν αντίγραφα αυτών με δαπά-
νες και φροντίδα τους ή να τους απο-
σταλούν μέσω ηλεκτρονικού τα-
χυδρομείου, κατόπιν αιτήματος
στο e-mail: prom@acharnes.gr.

Η δαπάνη των δημοσιεύσεων
στον Ελληνικό Τύπο, αρχικής και
τυχόν επαναληπτικής, βαρύνει
τον/τους ανάδοχο/αναδόχους.
Η παρούσα διακήρυξη θα δημο-
σιευθεί στις εφημερίδες:
1. «Γενική Δημοπρασιών».
2. «Ηχώ των Δημοπρασιών».
3. «Χτύπος».
4. «Συνείδηση».

Ο Αντιδήμαρχος 
Οικ. Υπηρεσιών
Μιχαήλ Βρεττός

ΠΡοκΗΡΥΞΗ αΝοΙκΤοΥ 
ΗΛεκΤΡοΝΙκοΥ δΙαΓΩΝΙΣμοΥ 
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www.xtypos.gr
www.syneidisi.com

πό την μουσική διεύθυνση του μαέστρου
Νίκου Αθηναίου και την εκπληκτική εμ-
φάνιση του σολιστ Σπύρου Μουρίκη στο

κλαρινέτο στο πρώτο μέρος ερμηνεύοντας
έργα του Gioacchino Rossini σονάτα για έγ-
χορδα αρ.5 σε μι υφ. μείζονα, Αllegro vivace, An-
dante, Allegetto, Donato Lovreglio Giuseppe Ver-
di φαντασία πάνω σε θέματα της όπερας, La
Traviata για κλαρινέτο και έγχορδα κέρδισαν
τα παρατεταμένα χειροκροτήματα του κοινού.
Στο δεύτερο μέρος της συναυλίας ερμήνευσαν
έργα του Διονύση Λαυράγκα Intermezzo lirico
για έγχορδα και leos Janacek σουίτα για ορχή-
στρα εγχόρδων.

Την συναυλία προλόγισε ο πρόεδρος του Ωδεί-
ου Αθηνών κ. Νίκος Τσούχλος και παρακο-
λούθησαν, μεταξύ των άλλων, ο Δήμαρχος
Κηφισιάς κ. Γιώργος Θωμάκος, ο πρώην Γενι-
κός Επιθεωρητής Δημόσιας Διοίκησης κ. Λέ-
ανδρος Ρακιντζής, ο πρόεδρος του συλλόγου «Οι
φίλοι της Ορχήστρας Ποικίλης Μουσικής Κη-
φισιάς κ. Βιανέλλο Φραντσέσκο, ο μαέστρος της
μικτής χορωδίας νέων και της παιδικής χορω-
δίας του Ν.ΠΔ.Δ. Δημήτριος Βικέλας κ. Θανάσης
Αρβανίτης, η πρόεδρος του ΚΕΜΜΕ κ. Ευτυχία
Κούτση και πλήθος κόσμου.

Mια μοναδική συναυλία με την ορχήστρα ACA-
DEMICA του Ωδείου Αθηνών στο πλαίσιο των

εκδηλώσεων «ή κλασική μουσική κοντά σου»
είχαν την ευκαιρία να απολαύσουν οι λάτρεις

της κλασσικής μουσικής την κυριακή 13 οκτω-
βρίου στην αίθουσα «δήμαρχος βασ. Γκατσό-

πουλος» του δημαρχείου κηφισιάς.

Η Ορχήστρα Academica
Αθηνών μάγεψε 

το κοινό της Κηφισιάς

Y

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ
ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ 
ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ
1η ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
(1η Σ.Ε.Π.Ε.)

Νέα Χαλκηδόνα 16-10-2019
Αρ. πρωτ. 408

ΠεΡΙΛΗΨΗ δΙακΗΡΥΞΗΣ
δΙαΓΩΝΙΣμοΥ

ΓΙα μΙΣθΩΣΗ ΣΧοΛΙκοΥ
κΥΛΙκεΙοΥ 4ου 

δΗμοΤΙκοΥ ΣΧοΛεΙοΥ 
ΝεαΣ ΦΙΛαδεΛΦεΙαΣ

Η 1η Σχολική Επιτροπή Α’/θμιας Εκ-
παίδευσης Δήμου Νέας Φιλαδέλφει-
ας Νέας Χαλκηδόνας  ανακοινώνει
ότι  προκηρύσσεται δημόσιος πλει-
οδοτικός διαγωνισμός με ενσφράγι-
στες  προσφορές για την ανάθεση
λειτουργίας και εκμετάλλευσης του
σχολικού κυλικείου του 4ου Δημοτι-
κού Σχολείου Νέας Φιλαδέλφειας,
για εννέα χρόνια.
Ο διαγωνισμός θα γίνει 20-11-2019
ημέρα Τετάρτη και ώρα   14:30 μ.μ.
στο γραφείο της Διευθύντριας κ.Πα-
πανικολάου Σπυριδούλας, (Λαχανά
1-3,Νέα Φιλαδέλφεια) και αφορά το
κυλικείο του σχολικού κτιρίου του
4ου Δημοτικού Σχολείου Νέας Φιλα-
δέλφειας (οδός Λαχανά 1-3,Νέα Φι-
λαδέλφεια).
Οι ενδιαφερόμενοι καταθέτουν τα δι-
καιολογητικά στο γραφείο της Διευ-
θύντριας κ. Παπανικολάου Σπυρι-
δούλας, (Λαχανά 1-3,Νέα Φιλαδέλ-
φεια) έως την Τρίτη 19-11-2019 και
ώρα 13:00 μ.μ.
Για παραλαβή της αναλυτικής προ-
κήρυξης οι ενδιαφερόμενοι μπορούν
να απευθύνονται στην ιστοσελίδα
του Δήμου www.dimosfx.gr ή στο
γραφείο του σχολείου (ΤΗΛ:210-
2517246) από 20-10-2019 έως 18-11-
2019 και στο γραφείο της Σχολικής
Επιτροπής (Ραιδεστού 21,Νέα Χαλ-
κηδόνα.τηλ: 213-2026324) κατά τις
εργάσιμες ημέρες και ώρα 9:00 π.μ-
13.00 μ.μ.

Νέα Χαλκηδόνα  16/10/2019
Ο Πρόεδρος της 

1ης Σχολικής Επιτροπής
ΚΕΡΑΜΙΔΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ
ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ 
ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ
1η ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
(1η Σ.Ε.Π.Ε.)

Νέα Χαλκηδόνα 16-10-2019
Αρ. πρωτ. 409

ΠεΡΙΛΗΨΗ δΙακΗΡΥΞΗΣ
δΙαΓΩΝΙΣμοΥ

ΓΙα μΙΣθΩΣΗ ΣΧοΛΙκοΥ
κΥΛΙκεΙοΥ 6ου 

δΗμοΤΙκοΥ ΣΧοΛεΙοΥ
ΝεαΣ ΦΙΛαδεΛΦεΙαΣ

Η 1η Σχολική Επιτροπή Α’/θμιας Εκ-
παίδευσης Δήμου Νέας Φιλαδέλφει-
ας Νέας Χαλκηδόνας  ανακοινώνει
ότι  προκηρύσσεται δημόσιος πλει-
οδοτικός διαγωνισμός με ενσφράγι-
στες  προσφορές για την ανάθεση
λειτουργίας και εκμετάλλευσης του
σχολικού κυλικείου του 6ου Δημοτι-
κού Σχολείου Νέας Φιλαδέλφειας,
για εννέα χρόνια.
Ο διαγωνισμός θα γίνει 20-11-2019
ημέρα Τετάρτη και ώρα 15:00  μ.μ.
στο γραφείο του Διευθυντή κ. Μελέ-
τη Δημήτρη, (Πελασγών 16,Νέα Φι-
λαδέλφεια) και αφορά το κυλικείο
του σχολικού κτιρίου του  6ουΔημο-
τικού Σχολείου Νέας Φιλαδέλφειας
(οδός Πελασγών 16,Νέα Φιλαδέλ-
φεια).
Οι ενδιαφερόμενοι καταθέτουν τα δι-
καιολογητικά στο γραφείο του Διευ-
θυντή κ. Μελέτη Δημήτρη, (Πελασ-
γών 16,Νέα Φιλαδέλφεια) έως την
Τρίτη 19-11-2019 και ώρα 13:00 μ.μ.
Για παραλαβή της αναλυτικής προ-
κήρυξης οι ενδιαφερόμενοι μπορούν
να απευθύνονται στην ιστοσελίδα
του Δήμου www.dimosfx.gr ή στο
γραφείο του σχολείου (ΤΗΛ:210-
2793900) από 20-10-2019 έως 18-11-
2019 και στο γραφείο της Σχολικής
Επιτροπής (Ραιδεστού 21,Νέα Χαλ-
κηδόνα.τηλ:213-2026324) κατά τις
εργάσιμες ημέρες και ώρα 9:00 π.μ-
13.00 μ.μ.

Νέα Χαλκηδόνα  16/10/2019
Ο Πρόεδρος της 

1ης Σχολικής Επιτροπής
ΚΕΡΑΜΙΔΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ
ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ 
ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ
1η ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
(1η Σ.Ε.Π.Ε.)

Νέα Χαλκηδόνα 16-10-2019
Αρ. πρωτ. 407

ΠεΡΙΛΗΨΗ δΙακΗΡΥΞΗΣ
δΙαΓΩΝΙΣμοΥ

ΓΙα μΙΣθΩΣΗ ΣΧοΛΙκοΥ
κΥΛΙκεΙοΥ 3ου 

δΗμοΤΙκοΥ ΣΧοΛεΙοΥ
ΝεαΣ ΦΙΛαδεΛΦεΙαΣ

Η 1η Σχολική Επιτροπή Α’/θμιας Εκ-
παίδευσης Δήμου Νέας Φιλαδέλ-
φειας Νέας Χαλκηδόνας  ανακοινώ-
νει ότι  προκηρύσσεται δημόσιος
πλειοδοτικός διαγωνισμός με εν-
σφράγιστες  προσφορές για την
ανάθεση λειτουργίας και εκμετάλ-
λευσης του σχολικού κυλικείου του
3ου Δημοτικού Σχολείου Νέας Φι-
λαδέλφειας, για εννέα χρόνια.
Ο διαγωνισμός θα γίνει 21-11-2019
ημέρα Πέμπτη και ώρα 15:00 μ.μ.
στο γραφείο της Διευθύντριας κ.
Σταυροπούλου (Γράμμου 2, Νέα
Φιλαδέλφεια) και αφορά το κυλι-
κείο του σχολικού κτιρίου του  3ου
Δημοτικού Σχολείου Νέας Φιλαδέλ-
φειας (οδός Γράμμου 2,Νέα Φιλα-
δέλφεια).
Οι ενδιαφερόμενοι καταθέτουν τα
δικαιολογητικά στο γραφείο της Δι-
ευθύντριας κ. Σταυροπούλου
(Γράμμου 2, Νέα Φιλαδέλφεια) έως
την Τετάρτη 20-11-2019 και ώρα
13:00 μ.μ.
Για παραλαβή της αναλυτικής προ-
κήρυξης οι ενδιαφερόμενοι μπο-
ρούν να απευθύνονται στην ιστοσε-
λίδα του Δήμου www.dimosfx.gr ή
στο γραφείο του σχολείου
(ΤΗΛ:210-2510625) από 21-10-2019
έως 19-11-2019 και στο γραφείο
της Σχολικής Επιτροπής (Ραιδε-
στού 21,Νέα Χαλκηδόνα.τηλ:213-
2026324) κατά τις εργάσιμες ημέ-
ρες και ώρα 9:00 π.μ-13.00 μ.μ.

Νέα Χαλκηδόνα  16/10/2019
Ο Πρόεδρος της 

1ης Σχολικής Επιτροπής
ΚΕΡΑΜΙΔΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ
ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ 
ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ
1η ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
(1η Σ.Ε.Π.Ε.)

Νέα Χαλκηδόνα 16-10-2019
Αρ. πρωτ. 410

ΠεΡΙΛΗΨΗ δΙακΗΡΥΞΗΣ
δΙαΓΩΝΙΣμοΥ

ΓΙα μΙΣθΩΣΗ ΣΧοΛΙκοΥ
κΥΛΙκεΙοΥ 2ου 

δΗμοΤΙκοΥ ΣΧοΛεΙοΥ
ΝεαΣ ΧαΛκΗδοΝαΣ

Η 1η Σχολική Επιτροπή Α’/θμιας Εκ-
παίδευσης Δήμου Νέας Φιλαδέλφει-
ας Νέας Χαλκηδόνας  ανακοινώνει
ότι  προκηρύσσεται δημόσιος πλει-
οδοτικός διαγωνισμός με ενσφράγι-
στες  προσφορές για την ανάθεση
λειτουργίας και εκμετάλλευσης του
σχολικού κυλικείου του 2ου Δημοτι-
κού Σχολείου Νέας Χαλκηδόνας, για
εννέα χρόνια.
Ο διαγωνισμός θα γίνει 21-11-2019
ημέρα Πέμπτη και ώρα  14:30 μ.μ.
στο γραφείο της Διευθύντριας κ. Κα-
πίρη Ευδοξίας (Αγίων Αναργύρων
2, Νέα Χαλκηδόνα) και αφορά το κυ-
λικείο του σχολικού κτιρίου του  2ου
Δημοτικού Σχολείου Νέας Χαλκηδό-
νας (οδός Αγίων Αναργύρων 2,Νέα
Χαλκηδόνα).
Οι ενδιαφερόμενοι καταθέτουν τα δι-
καιολογητικά στο γραφείο της Διευ-
θύντριας κ. Καπίρη Ευδοξίας (Αγίων
Αναργύρων 2, Νέα Χαλκηδόνα) έως
την Τετάρτη 20-11-2019 και ώρα
13:00 μ.μ.
Για παραλαβή της αναλυτικής προ-
κήρυξης οι ενδιαφερόμενοι μπορούν
να απευθύνονται στην ιστοσελίδα
του Δήμου www.dimosfx.gr ή στο
γραφείο του σχολείου (ΤΗΛ: 210-
2516071) από 20-10-2019 έως 19-11-
2019 και στο γραφείο της Σχολικής
Επιτροπής (Ραιδεστού 21,Νέα Χαλ-
κηδόνα. τηλ: 213-2026324) κατά τις
εργάσιμες ημέρες και ώρα 9:00 π.μ-
13.00 μ.μ.

Νέα Χαλκηδόνα  16/10/2019
Ο Πρόεδρος της 

1ης Σχολικής Επιτροπής
ΚΕΡΑΜΙΔΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
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πό τις 6 έως τις 19 Οκτωβρί-
ου οι δημότες απήλαυσαν ένα
πλούσιο πρόγραμμα με όμορ-

φες δραστηριότητες και συγκινητικές
εκδηλώσεις για μικρούς και μεγά-
λους με σύνθημα «Οι πρόσφυγες που
έκαναν τις γειτονιές ν’ ανθίσουν»
μνημονεύοντας τους Μικρασιάτες
προγόνους.
Οι εκδηλώσεις κορυφώθηκαν με το
παραδοσιακό γλέντι όπου τα χορευτι-
κά από κάθε γωνιά της Ελλάδας χάρι-
σαν ένα μοναδικό θέαμα σε εκατοντά-
δες Ιωνιώτες που διασκέδασαν μέχρι
αργά στην πλατεία Παναιτωλίου. 
Τα σωματεία προλόγισε η Αντιδήμαρ-
χος Ποιότητας Ζωής, Περιβάλλοντος και
Δημοτικής Συγκοινωνίας κα Αγγελική
Σακκαλόγλου, κάνοντας μια μικρή
ιστορική διαδρομή στην προσφορά
τους στα πολιτιστικά δρώμενα της
πόλης.
Η Δήμαρχος Νέας Ιωνίας, κα δέσποι-
να θωμαΐδου, η οποία έδωσε το «πα-
ρών» στην εκδήλωση δήλωσε:  «Σας ευ-
χαριστώ όλους που μας τιμήσατε αυτές
τις μέρες με την παρουσία σας. Ευχα-
ριστώ κι εκείνους που εργάστηκαν
σκληρά για αυτό το αποτέλεσμα. Για να
τιμήσουμε τους πρόσφυγες που έκαναν
τις γειτονιές ν’ ανθίσουν, για να τιμή-
σουμε την ιστορία και τη μνήμη των αν-
θρώπων του τόπου μας, το ένδοξο πα-
ρελθόν μας. Διότι πρέπει να μεταφέ-
ρουμε στις νέες γενιές ότι η παράδοση

είναι η ψυχή, ο πόνος και το θησαυρο-
φυλάκιο του λαού μας, του πολιτισμού
μας. Όπως είπε και ο Γιώργος Σεφέρης
“σβήνοντας ένα κομμάτι από το πα-
ρελθόν είναι σαν να σβήνουμε και ένα αν-
τίστοιχο κομμάτι από το μέλλον”».

Στην εκδήλωση παρέστησαν εκτός
από τη Δήμαρχο Νέας Ιωνίας, κα. Δέ-
σποινα Θωμαΐδου, ο Πρόεδρος Δημο-
τικού Συμβουλίου, κ. Κώστας Κουλού-

ρης, η Αντιδήμαρχος Ποιότητας Ζωής,
Περιβάλλοντος και Δημοτικής Συγκοι-
νωνίας κα. Αγγελική Σακκαλόγλου, η
Αντιδήμαρχος ψηφιακής Πολιτικής κα.
Ελένη Χατζή, η Αντιδήμαρχος Παιδείας
& Πολιτισμού, κα. Ελένη Αλατσίδου, ο
Αντιδήμαρχος Οικονομικών, κ. Αρι-
στείδης Χατζησαββίδης, Δημοτικοί Σύμ-
βουλοι, εκπρόσωποι των πολιτιστι-
κών σωματείων, εκπρόσωποι των το-
πικών αρχών και πλήθος κόσμου.

Α

H καθιερωμένη διοργάνωση γνώρισε την αποδοχή του κοινού

με το παραδοσιακό γλέντι στο οποίο συμμετείχαν σωματεία της
πόλης έπεσε η αυλαία, το Σάββατο 19 οκτωβρίου 2019 στην πλα-
τεία παναιτωλίου, του καθιερωμένου θεσμού «Ιωνικές μέρες τέ-
χνης & πολιτισμού» του δήμου νέας Ιωνίας.

ΜΕ ΜΕΛΩΔΙΕΣ ΚΑΙ 
ΧΟΡΟΥΣ ΑΠ’ ΟΛΗ ΤΗΝ 
ΕΛΛΑΔΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΘΗΚΑΝ
ΟΙ «ΙΩνΙκεΣ μεΡεΣ 
τεΧνήΣ & ποΛΙτΙΣμοΥ»

Πολιτιστικός και Αθλητικός
Οργανισμός του Δήμου Αγίας
Παρασκευής (ΠΑΟΔΑΠ), καλεί

κάθε ενδιαφερόμενο/η, ηλικίας 18
έως 50 ετών, να συμμετάσχει στις
δραστηριότητες της Ομάδας Θεά-
τρου «ΘΕΑΤΡΟΠΟΙ».

Η καταξιωμένη πια και πολυβρα-
βευμένη Ομάδα Θεάτρου, που λει-
τουργεί υπό την καθοδήγηση του
ηθοποιού-σκηνοθέτη κ. Γιάννη Δε-
γαΐτη, τα τελευταία 33 χρόνια ανε-
βάζει θεατρικές παραστάσεις για
όλες τις ηλικίες στην πόλη αλλά και σε
άλλους Δήμους, μετέχοντας  στο Δια-
δημοτικό Φεστιβάλ Ερασιτεχνικού
Θεάτρου Δήμων Αττικής (του οποίου
είναι ιδρυτικό μέλος).

Η συμμετοχή στην Ομάδα, δίνει
την ευκαιρία σε  «εραστές της Τέχνης»
να ξεδιπλώσουν το  ταλέντο τους και
να συμβάλουν ενεργά στην παρα-
γωγή και διάδοση του Πολιτισμού.

Εκδήλωση ενδιαφέροντος έως 15
Νοεμβρίου 2019.

Πληροφορίες στο τηλέφωνο 6945
804938 (κ. Γιάννης Δεγαΐτης).

Ανοιχτό κάλεσμα 
συμμετοχής στη 
θεατρική ομάδα του
Δήμου Αγ. Παρασκευής

O

οι πρωταγωνιστές της βραδιάς
Στην εκδήλωση έλαβαν μέρος ο Οργανισμός Πολιτισμού, Άθλησης & Νεολαίας Δή-
μου Νέας Ιωνίας, ο Σύλλογος Ηπειρωτών Νέας Ιωνίας «Άπειρος Γαία», ο Εκπο-
λιτιστικός & Μορφωτικός Σύλλογος Κρητών Νέας Ιωνίας, ο Σύλλογος Ποντίων
Νέας Ιωνίας «Σινώπη», το Χορευτικό Εργαστήρι Νέας Ιωνίας, ο Πολιτιστικός Σύλ-
λογος Νέας Ιωνίας «Μνήμες Παράδοσης», το Σωματείο Ινεπολιτών-Κασταμονι-
τών και ο Σύλλογος Φίλων Στέλιου Καζαντζίδη Νέας Ιωνίας-Ηρακλείου «Ο Ζέφυρος». 
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>>26 οκτΩβΡΙοΥ
1880:Ο Αλέξανδρος κουμουνδούρος αναλαμβάνει Πρωθυπουρ-
γός της Ελλάδας για 10η φορά (ρεκόρ στην ελληνική πολιτική
ιστορία). 
1912: Ο ελληνικός στρατός απελευθερώνει τη θεσσαλονίκη
απ’ τους οθωμανούς. Την ίδια μέρα οι Σέρβοι καταλαμβάνουν
τα Σκόπια.
1930: Έντονη νεροποντή προκαλεί σημαντικές πλημμύρες στην
Αθήνα, με δύο νεκρούς και μεγάλες καταστροφές.

>>27 οκτΩβΡΙοΥ
1833: Ιδρύεται το ελεγκτικό Συνέδριο, ένα από τα τρία ανώτατα
δικαστήρια της Ελλάδας.
1938: Η χημική βιομηχανία «Du Pont» ανακοινώνει τη δημιουργία
ενός νέου συνθετικού νήματος, το οποίο ονομάζεινάιλον.
1997: Ισχυρές πιέσεις δέχεται η δραχμή, λόγω της παγκόσμιας χρη-
ματιστηριακής κρίσης που ξεκίνησε από το Χονγκ Κονγκ. Για τη στή-
ριξή της, η Τράπεζα της Ελλάδος διαθέτει περίπου ένα δισεκατομ-
μύριο δολάρια.

>>28 οκτΩβΡΙοΥ
1822: Στολίσκος των ψαρών, αποτελούμενος από δύο πλοία και δύο
πυρπολικά, επιτίθεται στον τουρκικό στόλο στο λιμάνι της Τενέδου.
Ο κωνσταντίνος κανάρηςανατινάζει ένα δίκροτο, που είναι η υπο-
ναυαρχίδα του στόλου τους.
1940: Η φασιστική Ιταλία επιτίθεται κατά της ελλάδας. Στις 3
το πρωί επιδίδεται στον πρωθυπουργόΙωάννη μεταξάτο τελεσί-
γραφο μουσολίνιαπό τον πρεσβευτή της Ιταλίας στην Αθήνα, εμα-
νουέλε Γκράτσι. Ακολουθεί το οΧΙ των ελλήνων και στις 5:30 το
πρωί αρχίζει στην Πίνδο η ιταλική επίθεση.
2011: Διαδηλωτές εισέρχονται στο χώρο όπου πρόκειται να διεξαχ-
θεί η στρατιωτική παρέλαση για την επέτειο της 28ης οκτω-
βρίου στη θεσσαλονίκη, παρουσία του Προέδρου της Δημοκρα-
τίας, κάρολου παπούλια. Τελικά, η διεξαγωγή της ματαιώνεται.
Ένταση επικρατεί και στη μαθητική παρέλαση της Αθήνας. Επεισο-
διακές παρελάσεις σε όλη τη χώρα. Καταδικάζει τα γεγονότα η κυ-
βέρνηση. Έντονες οι αντιδράσεις των κομμάτων.

>>29 οκτΩβΡΙοΥ
1863: Ιδρύεται ο διεθνής ερυθρός Σταυρός από τον ελβετό ερ-
ρίκο ντινάν.
1947: Το Βέλγιο, το Λουξεμβούργο και η Ολλανδία σχηματίζουν τη
μπενελούξ(Benelux), που θα αποτελέσει τον πρόδρομο της Ευρω-
παϊκής Ένωσης.

>>30 οκτΩβΡΙοΥ
1918: Η Γερμανία καταθέτει τα όπλα. τέλος του Α’ παγκοσμίου
πολέμου.
1927: Σημειώνεται αποτυχημένη δολοφονική απόπειρα κατά του
προέδρου της Δημοκρατίας, παύλου κουντουριώτη.
1961: Στο πλαίσιο της αποσταλινοποίησης, το ταριχευμένο σώμα
του Ιωσήφ Στάλιν απομακρύνεται από το Μαυσωλείο του Λένιν,
σύμφωνα με απόφαση του συνεδρίου του ΚΚΣΕ.

>>31 οκτΩβΡΙοΥ
1517: Ο γερμανός θεολόγος μαρτίνος Λούθηρος τοιχοκολλεί τις
95 θέσεις του στην εκκλησία του Βίτενμπεργκ και ακολουθεί το σχί-
σμα στην καθολική εκκλησία.
1922: Αρχίζει η δίκη των «6» (Γούναρης, Στράτος, πρωτοπα-
παδάκης, θεοτόκης, μπαλτατζής, Χατζηανέστης), που θεωρή-
θηκαν υπεύθυνοι για τη μικρασιατική καταστροφή.
1985: Έκρηξη βόμβας, με 39 τραυματίες, σημειώνεται σε αστικό
λεωφορείο, που εκτελεί το δρομολόγιο Αθήνα - Αργυρούπολη
και κινείται επί της Λεωφόρου Βουλιαγμένης στο ύψος της Δάφνης.

>>01 νοεμβΡΙοΥ
1920: Εκλογική ήττα τουελευθέριου βενιζέλου, που φεύγει απο-
γοητευμένος απ’ την Ελλάδα.
1940: Ο υπολοχαγόςΑλέξανδρος διάκος, προσπαθώντας να ανα-
καταλάβει ύψωμα, πίπτει επί του πεδίου της μάχης. Είναι ο πρώτος
νεκρός έλληνας αξιωματικός του ελληνοϊταλικού πολέμου.

ΣΑΝ ΣΗΜΕΡΑ

ΠΗΓΗ: www.sansimera.gr

μπενίτο μουσολίνι
(1883 - 1945) ξεκίνη-
σε την πολιτική του

σταδιοδρομία ως μαχητικός
σοσιαλιστής (αντικληρικαλι-
στής, αντικαπιταλιστής και αν-
τιμοναρχικός) την πρώτη δε-
καετία του 20ου αιώνα και εί-
κοσι χρόνια αργότερα είχε πε-
ράσει στην αντίπερα όχθη.
Ήταν απολογητής της παλι-
νόρθωσης της παραδοσιακής
τάξης, ως ηγέτης του Εθνικού
Φασιστικού Κόμματος, μιας
παράταξης εθνικιστικής και
αντιδημοκρατικής, με στοιχεία
ολοκληρωτισμού.

Τον Ιούλιο του 1922 το
κόμμα του αριθμούσε 700.000
μέλη. Με την εκρηκτική του
προσωπικότητα και τις θεα-
τρικές του κινήσεις κατόρθω-
σε να συνενώσει τις διάσπαρ-
τες φασιστικές ομάδες, εντάσ-
σοντας στις τάξεις του κόμμα-
τός του, τους μαχητικούς
«σκουαντρίστι» (γνωστότεροι
σε μας ως «μελανοχίτωνες»),
που τρομοκρατούσαν τους ερ-
γάτες στον βιομηχανικό Βορ-
ρά, συχνά με την ανοχή των
αφεντικών.

Το Φασιστικό Κόμμα δεν εί-
χε ιδιαίτερη κοινοβουλευτική

παρουσία με τους 35 βουλευ-
τές που διέθετε. Ο Μουσολίνι
μπορεί να είχε εκλεγεί βουλευ-
τής για πρώτη φορά το 1921
μετά από αποτυχίες ετών, αλ-
λά αυτό δεν του ήταν αρκετό
στην παρούσα συγκυρία. Εκ-
μεταλλευόμενος την πολιτική
αστάθεια και τη βαθιά κοινω-
νική και οικονομική κρίση που
περνούσε η Ιταλία, επεδίωκε
να καταλάβει την εξουσία. Η
φιλελεύθερη δεξιά, η αστική
τάξη, η καθολική εκκλησία και
οι στρατιωτικοί τον θεωρού-
σαν μια καλή λύση για το τερ-
ματισμό του πολιτικού αδιεξό-

δου στη χώρα. Τον ήθελαν μέ-
σα και όχι έξω από το πολιτικό
σύστημα, γιατί πίστευαν ότι
μπορούσαν να τον ελέγξουν. 
Έπειτα από μια αποτυχημένη
απεργία της Αριστεράς τον Αύ-
γουστο του 1922, ο Μουσολί-
νι πίστεψε ότι είχε έλθει η ώρα.
Στις 24 οκτωβρίου ενώπιον
60.000 φασιστών στη Νάπολη
διακήρυξε: «Θέλουμε να γίνου-
με το κράτος!». Ήδη χιλιάδες
μέλη του Φασιστικού Κόμμα-
τος άρχισαν να συγκεντρώ-
νονται έξω από τη Ρώμη. Ο φι-
λελεύθερος πρωθυπουργός
Λουίτζι Φάκτα, που τελούσε
υπό παραίτηση, ανησύχησε
και διέταξε την κήρυξη της αι-
ώνιας πόλης σε κατάσταση πο-
λιορκίας στις 27 Οκτωβρίου. 
Ο βασιλιάς Βίκτωρ Εμμανουήλ
Γ', όχι μόνο δεν υπόγραψε το
διάταγμα, αλλά στις 29 οκτω-
βρίου όρκισε πρωθυπουργό
τον Μουσολίνι, την ώρα που
25.000 μελανοχίτωνες παρή-
λαυναν στους δρόμους της Ρώ-
μης. Ο βασιλιάς φοβήθηκε την
πρόκληση εμφυλίου πολέμου,
αλλά η αλήθεια είναι ότι οι οπα-
δοί του Μουσολίνι δεν αποτε-
λούσαν υπολογίσιμο κίνδυνο.
Αρκούσε μια διαταγή του στις
δυνάμεις της τάξεως για να
τους διαλύσουν. Αλλά είπαμε
ότι ο «Ντούτσε» είχε αρκετές
συμπάθειες στους κρατούντες.
Δεν υπήρξε καμία δυναμική
ενέργεια για την κατάληψη της
εξουσίας, όπως «κοκορεύον-
ταν» αργότερα οι Φασίστες,
αλλά μεταβίβαση της εξουσίας
στον Μουσολίνι με όλους τους
τύπους που προέβλεπε το Σύν-
ταγμα της Ιταλίας. 
Στην αρχή ο Μουσολίνι πολι-
τεύθηκε δημοκρατικά και μά-
λιστα κέρδισε μια εκλογική
αναμέτρηση τον Απρίλιο του
1924 με το εντυπωσιακό 64%
των ψήφων. Σταδιακά, όμως,
διολίσθαινε προς τον αυταρχι-
σμό, εκμεταλλευόμενος την
αναποφασιστικότητα της αν-
τιπολίτευσης και την ανοχή
του βασιλιά. Στις 31 οκτωβρί-
ου 1926, μετά από μια αποτυ-
χημένη απόπειρα δολοφονίας
εναντίον του, κατάργησε και
την τελευταία πολιτική ελευ-
θερία και επέβαλε το στυγνό
φασιστικό του καθεστώς, που
διήρκεσε μέχρι τις 10 Ιουλίου
1943, όταν οι Σύμμαχοι αποβι-
βάστηκαν στη Σικελία.

ο
Έτσι έμεινε στην ιστορία το ψευτοπραξικόπημα του μουσολίνι (27 - 29

οκτωβρίου 1922), μέσω του οποίου ανήλθε στην εξουσία.

ή ποΡεΙΑ πΡοΣ τή ΡΩμή

Την πρόσληψη, με σύμβαση εργασίας ιδιωτι-

κού δικαίου ορισμένου χρόνου, συνολικά

τριών (3) ατόμων για την υλοποίηση της Δρά-

σης «ΕΝΑΡΜΟΝΙΣΗ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΚΑΙ

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΖΩΗΣ» Περίοδος 2019-

2020, στην Κοινωφελή Επιχείρηση Δήμου

Νέας Φιλαδέλφειας - Νέας Χαλκηδόνας

(ΚΕΔΝΦΝΧ), που εδρεύει στην Νέα Χαλκη-

δόνα του Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας- Νέας

Χαλκηδόνας του νομού Αττικής οδός Αγ.

Αναργύρων 11 ΤΚ 14343 για την στελέχωση

της δομής Βρεφικός Σταθμός που εδρεύει

στην Νέα Χαλκηδόνα οδός Κρυστάλλη & Πε-

ταλά .

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν.
2190/1994 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για
την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμά-
των διοίκησης» (ΦΕΚ 28/τ. Α΄/3-3-1994),
όπως ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις
της παρ. 9 του άρθρου 25 του Ν. 4440/2016
(ΦΕΚ 224/τ.Α΄/2-12-2016) και του άρθρου 64
του Ν. 4590/2019. 2. Τις διατάξεις του Ν.
3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-
2010), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.
3. Την Κ.Υ.Α. υπ’ αριθ. 57382/30-05-2019

«Σύστημα Διαχείρισης, Αξιολόγησης, Παρα-
κολούθησης και Ελέγχου - Διαδικασία Εφαρ-
μογής της Δράσης “Εναρμόνιση οικογενει-
ακής και επαγγελματικής ζωής” έτους 2019-
2020 4. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 6451/07-06-2019
Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος της
Ελληνικής Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης και
Αυτοδιοίκησης (Ε.Ε.Τ.Α.Α.) Α.Ε., για την υλο-
ποίηση πράξεων στο πλαίσιο της Δράσης
«Εναρμόνιση Οικογενειακής και Επαγγελμα-
τικής Ζωής» Έτους 2019-2020, προς τους
Ωφελούμενους της εν λόγω Δράσης.  5. Τον
Εσωτερικό Κανονισμό Υπηρεσιών της Επιχεί-
ρησης.  

ΠΙΝΑΚΑΣ Α: ΘΕΣΕΙΣ ΕΠΟΧΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ανά κωδικό θέσης)

Κωδικός
θέσης

Υπηρεσία
Έδρα 

υπηρεσίας
Ειδικότητα

Διάρκεια 
σύμβασης

Αριθμός
ατόμων

100

Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Νέας Φιλαδέλ-
φειας- Νέας Χαλκηδόνας (Για τη στελέχωση της
Δομής «ΒΡΕΦΙΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΚΕΔΝΦΝΧ του Δή-
μου ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ- ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ»)

Δήμος Νέας Φι-
λαδέλφειας- Νέ-
ας Χαλκηδόνας

Ν. Αττικής

**ΤΕ 
Βρεφονηπιο-

κόμων

*Από την υπογραφή της σύμβασης έως
31-8-2020, με δυνατότητα ανανέωσης ή
παράτασης  σε περίπτωση συνέχισης του

προγράμματος

2

101

Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Νέας Φιλαδέλ-
φειας- Νέας Χαλκηδόνας (Για τη στελέχωση της
Δομής «ΒΡΕΦΙΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΚΕΔΝΦΝΧ του Δή-
μου ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ- ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ»)

Δήμος Νέας Φι-
λαδέλφειας- Νέ-
ας Χαλκηδόνας

Ν. Αττικής

**ΔΕ 
Βοηθού Βρε-

φονηπιοκόμου

*Από την υπογραφή της σύμβασης έως
31-8-2020, με δυνατότητα ανανέωσης ή
παράτασης  σε περίπτωση συνέχισης του

προγράμματος

1

ΠΙΝΑΚΑΣ Β: ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ (ανά κωδικό θέσης)

Κωδικός
θέσης

Τίτλος σπουδών 
και  λοιπά απαιτούμενα (τυπικά & τυχόν πρόσθετα) προσόντα

100

Πτυχίο ή δίπλωμα τμήματος Βρεφονηπιοκομίας ή Προσχολικής Αγωγής ΤΕΙ  ή το ομώνυμο πτυχίο ή δίπλωμα Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής
(Π.Σ.Ε.) ΤΕΙ  ή αντίστοιχο κατά ειδικότητα  πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ ή Προγραμμάτων  Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε.) ΤΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σχο-
λών της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας ή το ομώνυμο ή αντίστοιχο κατά ειδικότητα πτυχίο ΚΑΤΕΕ ή ισότιμος τίτλος της ημεδαπής ή
αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας

101

Πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος ειδικότητας Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων - Παιδοκόμων ή Βοηθών Βρεφοκόμων ή Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων
ή Βοηθών Βρεφοκόμων παιδοκόμων ή Προσχολικής Αγωγής Δραστηριοτήτων Δημιουργίας και Έκφρασης ή Επιμελητών Πρόνοιας ή Κοινωνικών
Φροντιστών ή Προσχολικής Αγωγής Ημερήσιας Φροντίδας Παιδιών με Ειδικές Ανάγκες ή Βοηθών Γενικής Βρεφονηπιοκομίας ή Βοηθός Βρεφονη-
πιοκόμων ή αντίστοιχο πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος των παρακάτω σχολικών μονάδων : ΙΕΚ ή  Επαγγελματικού Λυκείου ή  Τεχνικού Επαγ-
γελματικού Εκπαιδευτηρίου Α’ ή Β’ κύκλου σπουδών ή Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου ή Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου ή Επαγγελματικής Σχολής
ή Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης  ή σχολής μαθητείας του ΟΑΕΔ του Ν. 1346/1983 ή Ν. 3475/2006 ή άλλος ισότιμος
τίτλος σχολικής μονάδας της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας.

Οι υποψήφιοι μπορούν να αναζητήσουν τα έντυ-
πα των αιτήσεων: α) στην υπηρεσία μας στην
ανωτέρω διεύθυνση• β) στο δικτυακό τόπο του
ΑΣΕΠ (www.asep.gr) και συγκεκριμένα ακολου-
θώντας από την κεντρική σελίδα τη διαδρομή:
Πολίτες Έντυπα – Διαδικασίες  Διαγωνι-
σμών Φορέων  Ορ. Χρόνου ΣΟΧ γ) στα κατά
τόπους Κέντρα Εξυπηρέτησης Πολιτών (ΚΕΠ)
αλλά και στην ηλεκτρονική τους διεύθυνση
(www.kep.gov.gr), απ' όπου μέσω της διαδρο-
μής: Σύνδεσμοι  Ανεξάρτητες και άλλες αρ-
χές  ΑΣΕΠ θα οδηγηθούν στην κεντρική σελί-
δα του δικτυακού τόπου του ΑΣΕΠ και από εκεί
θα έχουν πρόσβαση στα έντυπα μέσω της δια-
δρομής: Πολίτες  Έντυπα – Διαδικασίες 
Διαγωνισμών Φορέων Ορ. Χρόνου ΣΟΧ.
Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να συμπληρώσουν
την αίτηση με κωδικό ΕΝΤΥΠΟ ΑΣΕΠ ΣΟΧ.6 και
να την υποβάλουν, είτε αυτοπροσώπως, είτε με
άλλο εξουσιοδοτημένο από αυτούς πρόσωπο,

εφόσον η εξουσιοδότηση φέρει την υπογραφή
τους θεωρημένη από δημόσια αρχή, είτε ταχυ-
δρομικά με συστημένη επιστολή, στα γραφεία
της υπηρεσίας μας στην ακόλουθη διεύθυνση:
Κοινωφελής Επιχείρηση  Δήμου Νέας Φιλαδέλ-
φειας – Νέας Χαλκηδόνας, Αγ .Αναργύρων 11,
ΤΚ 14343 Νέα Χαλκηδόνα, υπόψη καςΚατσούλη
Ευσταθίας (τηλ. επικοινωνίας: 210-2526255 &
2102514446). Στην περίπτωση αποστολής των
αιτήσεων ταχυδρομικώς το εμπρόθεσμο των αι-
τήσεων κρίνεται με βάση την ημερομηνία που φέ-
ρει ο φάκελος αποστολής, ο οποίος μετά την
αποσφράγισή του επισυνάπτεται στην αίτηση των
υποψηφίων.
ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ
Οι ενδιαφερόμενοι  μπορούν να υποβάλουν αί-
τηση εντός  προθεσμίας δέκα (10) ημερών (υπο-
λογιζόμενες ημερολογιακά)και αρχίζει από την
επόμενη ημέρα της τελευταίας δημοσίευσης της
παρούσας σε τοπικές εφημερίδες ή της ανάρ-

τησής της στο κατάστημα της υπηρεσίας μας,
στα παραρτήματα αυτής και στο χώρο ανακοινώ-
σεων του δημοτικού καταστήματος δήμου Νέας
Φιλαδέλφειας- Νέας Χαλκηδόνας, εφόσον η
ανάρτηση είναι τυχόν μεταγενέστερη της δημο-
σίευσης στις εφημερίδες. Η ανωτέρω προθεσμία
λήγει με την παρέλευση ολόκληρης της τελευ-
ταίας ημέρας και  εάν αυτή είναι, κατά νόμο, εξαι-
ρετέα  (δημόσια αργία) ή μη εργάσιμη,  τότε η
λήξη της προθεσμίας μετατίθεται την επόμενη
εργάσιμη ημέρα(§ 10 άρθρο 21 Ν.2190/1994)
δηλαδή από 27/10/2019 έως 6/11/2019.
Οι υποψήφιοι μπορούν να αναζητήσουν τα έντυπα
των αιτήσεων: α) στην υπηρεσία μας στην ανω-
τέρω διεύθυνση,β) στο δικτυακό τόπο του ΑΣΕΠ
(www.asep.gr) και γ) στην ιστοσελίδα του Δή-
μου Ν.Φιλαδέλφειας – Ν. Χαλκηδόνας www.di-
mosfx.gr).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΚΑΡΑΒΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΝΕΑ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑ: 24/10/2019

ΑΡ.   ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ:7730 

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ 

ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ –  ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ

Email.:kednf@dimosfx.gr
Ταχ. Δ/νση: Αγ. Αναργύρων 11  
Ταχ. Κώδικας:14343, Νέα  Χαλκηδόνα                                                                                  
Τηλ. Επικ.:210 2526255 
Πληροφορίες: Κατσούλη Ευσταθία

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗΣ

Ο Πρόεδρος της ΚΕΔΝΦΝΧ

Ανακοινώνει:

Οι υποψήφιοι πρέπει να είναι ηλικίας από 18 έως 65 ετών.
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υγκεκριμένα, στην ανα-
κοίνωση – πρόσκληση του
Συνδέσμου Αιμοδοτών δω-
ρητών οργάνων Σώματος

και μέριμνας Υγείας “κωστάκης
μεσογίτης” σημειώνεται: “Σε λίγες
ημέρες συμπληρώνονται 30 χρό-
νια από τη στιγμή που ο κωστά-
κης μεσογίτης έγινε ο πρώτος
Έλληνας δωρητής όλων των ορ-
γάνων Σώματος…

το ελάχιστο που μπορούμε να
κάνουμε είναι να αφιερώσου-
με την εθελοντική Αιμο-

δοσία στις 3 και 4 νοεμβρίου
στη μνήμη του…

να αιμοδοτήσουμε και ταυ-
τόχρονα να τιμήσουμε

τη μεγάλη Ιδέα της δωρεάς ορ-
γάνων Σώματος… το μεγάλο νΑΙ
της νίτσας και του βασίλη με-
σογίτη…

είμαστε βέβαιοι για την εντυ-
πωσιακή σας συμμετοχή…

Σας ευχαριστούμε από καρ-
διάς…”.

Δήμος Αγίας Παρασκευής σε συ-
νεργασία με το Εθνικό Διαδη-
μοτικό Δίκτυο Υγιών Πόλεων

(Ε.Δ.Δ.Υ.Π.Π.Υ.) και την Εθελοντική Δια-
σωστική Ομάδα Κρίσεων (Ε.Δ.Ο.Κ.),
διοργανώνει σεμινάριο δωρεάν εκπαί-
δευσης πολιτών όλων των ηλικιών στις
Πρώτες Βοήθειες και την Καρδιοπνευ-
μονική Αναζωογόνηση (ΚΑΡΠΑ), το
Σάββατο 2 Νοεμβρίου 2019, 09.00-
13:00, στο 2ο Δημοτικό Ιατρείο Αγίας
Παρασκευής (Χειμάρρας 22).

Στόχος του σεμιναρίου είναι η ευαι-
σθητοποίηση και εκπαίδευση του γενι-
κού πληθυσμού στις Πρώτες Βοήθειες. 

Ειδικότερα θα παρουσιαστούν θέμα-
τα όπως: • Καρδιοπνευμονική Αναζωο-
γόνηση  • ξένο σώμα στο λάρυγγα -
πνιγμονή  • Λιποθυμία,  • Δηλητηρίαση
από οινόπνευμα (μέθη) • Τραύμα  • Αι-
μορραγία  • Ρινορραγία  • Έγκαυμα •
Διάσειση • Διάστρεμμα • Τσίμπημα
σφήκας- μέλισσας • Ηλίαση • Υποθερ-
μία κ.α.

Η παρουσίαση των θεμάτων θα γίνει
από εξειδικευμένους επιστήμονες-δια-
σώστες της Ε.Δ.Ο.Κ. σε συνθήκες εξο-
μοίωσης πραγματικού περιστατικού,
ενώ στους συμμετέχοντες θα χορηγηθεί
βεβαίωση συμμετοχής.

Για περισσότερες πληροφορίες και
δηλώσεις συμμετοχής  στο τηλέφωνο
210-6547700

O

Αιμοδοσία στις 
3 και 4 νοεμβρίου
στη μεταμόρφωση
στη μνήμη του 
κωστάκη μεσογίτη

Δωρεάν εκπαίδευση 
στις Πρώτες Βοήθειες
από τον δήμο 
Αγίας Παρασκευής

Περισσότερα από 320
άτομα συμμετείχαν
στην εθελοντική 
αιμοδοσία Δήμου Ιλίου

ΤΟ ΣΑΒΒΑΤΟ 2 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 
ΣΤΟ 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ

ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΙΑΤΡΕΙΑ ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ

α δημοτικά Ιατρεία του δήμου Αγίας παρασκευής σε συνεργασία με νοσοκομείο παίδων «ή Αγία Σοφία» και τον Σύλ-
λογο  «οΡΑμΑ εΛπΙδΑ»  θα κάνουν  λήψη στοματικού επιχρίσματος (σάλιου) από όποιον θέλει να γίνει εθελοντής δό-
της μυελού των οστών. ή εξέταση θα πραγματοποιηθεί τη  δευτέρα 25 νοεμβρίου 2019, 9:00-13:00, στην αίθουσα

του δημοτικού Συμβουλίου (Λεωφ. μεσογείων 415-417), κατά τη διάρκεια της 77ης εθελοντικής αιμοδοσίας.
Στην ανακοίνωση των δημοτικών Ιατρείων αναφέρεται: «Αν είστε 18 με 45 χρόνων, σε καλή κατάσταση υγείας και επι-

θυμείτε να προσφέρετε ελπίδα και ζωή σε παιδιά και ενήλικες που χρειάζονται μεταμόσχευση μυελού των οστών, σας πε-
ριμένουμε». τηλέφωνο επικοινωνίας: 210-6547700

πέρασαν 30 χρόνια…

Στη μνήμη του κωστάκη μεσογίτη, του πρώτου Έλληνα δω-
ρητή όλων των οργάνων Σώματος θα είναι η προσεχής αιμο-
δοσία του ομώνυμου Συνδέσμου της μεταμόρφωσης, η οποία
θα πραγματοποιηθεί την κυριακή 3 νοεμβρίου από τις 09:00
έως τις 13:30 και τη δευτέρα  4 νοεμβρίου από τις 09:00 έως
τις 20:00, στο 1ο δημοτικό σχολείο μεταμόρφωσης.

Λήψη στοματικού επιχρίσματος για εθελοντές μυελού των οστών

τ

Σ

ερισσότερα από 320 άτομα
συμμετείχαν στη διήμερη
εθελοντική αιμοδοσία που

πραγματοποιήθηκε, με εξαιρετική
επιτυχία, την Παρασκευή 18 & το
Σάββατο 19 Οκτωβρίου στο Δη-
μαρχείο Ιλίου. 

Η μεγάλη συμμετοχή εθελοντών αι-
μοδοτών του Ιλίου έστειλε, για μια
ακόμα φορά, μήνυμα ανθρωπιάς
και αλληλεγγύης, ενισχύοντας τη
δημοτική Τράπεζα Αίματος του Δή-
μου με 285 μονάδες αίματος.

Την ικανοποίησή του εξέφρασε ο
Δήμαρχος Ιλίου, νίκος Ζενέτος, ο
οποίος δήλωσε: «Η εθελοντική αι-
μοδοσία είναι προσφορά, αυτονόη-
τη πράξη αλληλεγγύης, χειρονομία
φροντίδας και αγάπης προς τον συ-
νάνθρωπό μας. Ένα πολύτιμο δώρο
γι’ αυτόν που το δέχεται και παράλ-
ληλα στάση ζωής από εκείνους που
επιμένουν να σφυροκοπούν στο ίδιο
αμόνι των ανθρώπινων αξιών. Ευ-
χαριστώ θερμά τους εθελοντές αι-
μοδότες της πόλης μας, που εξακο-
λουθούν να διαθέτουν τον χρόνο, τη
σκέψη και, κυρίως, την αγάπη τους
για να προσφέρουν αυτό το δώρο σε
συνανθρώπους τους που το έχουν
ανάγκη».

Π
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εκδήλωση πραγματοποιήθηκε για πρώ-
τη φορά και εντάχθηκε στο πλαίσιο του
«έτους ανεκτικότητας 2019» που έχει
κηρύξει ο πρόεδρος των Ηνωμένων

Αραβικών Εμιράτων. Σκοπός της εκδήλωσης
ήταν να αναδείξει την αποδοχή στη διαφορετι-
κότητα, να απορρίψει τον εξτρεμισμό και να συμ-
πράξει στη συνύπαρξη και την αλληλεγγύη. 

Η εκκίνηση έγινε από το Δημοτικό πάρκινγκ
της κεντρικής πλατείας, όπου η Γραμματεία του
αγώνα διένειμε αναμνηστικά μπλουζάκια στους
συμμετέχοντες. Η διαδρομή που ακολούθησαν
οι μικροί δρομείς ήταν Αγίου Ιωάννου έως οδό
Τρωάδος (παράκαμψη πίσω από το κτίριο της
Τράπεζας ALPHA BANK-σημείο αναστροφής),
επιστροφή στην οδό Αγίου Ιωάννου και τερμα-
τισμός στο Δημοτικό πάρκινγκ.

Την εκδήλωση χαιρέτησαν ο πρέσβης των
Ηνωμένων Αραβικών Εμιράτων μοχάμεντ μιρ
Αλράισι, η Αντιπερειφεριάρχης του Βόρειου Το-
μέα Λουκία κεφαλογιάννη και ο Δήμαρχος
Αγίας Παρασκευήςβασίλης Ζορμπάς. 

Οι ομιλητές τόνισαν την ανάγκη να ενισχυθεί
το μήνυμα της ενότητας των λαών, η αποδοχή

της διαφορετικότητας, ο σεβασμός στα ανθρώ-
πινα δικαιώματα και στους άλλους πολιτισμούς,
ενώ ο Δήμαρχος εστιάστηκε ειδικά στους στε-
νούς δεσμούς και τις άριστες σχέσεις που συνδέ-
ουν τον ελληνικό λαό με τον αραβικό κόσμο.

Στο τέλος της εκδήλωσης δόθηκαν αναμνηστι-
κά μετάλλια στους παρευρισκόμενους και τα
χρήματα που συγκεντρώθηκαν παραδόθηκαν
από τον Δήμαρχο στην πρόεδρο του Συλλόγου
Γονιών Παιδιών με Νεοπλασματική Ασθένεια «Η
Φλόγα» Μαρία Τρυφωνίδη.

Στην εκδήλωση συμμετείχαν ο Αντιδήμαρχος
Τεχνικών Υπηρεσιών Βασίλης Σάρκουλας, οι δη-
μοτικοί σύμβουλοι Βάνα Νικολακοπούλου, Γιάν-
νης Λογοθέτης και Νίκος Ζόμπολας, ο Γενικός
Γραμματέας του Δήμου Μιλτιάδης Κύρκος, ο
Πρόεδρος του Πολιτιστικού και Αθλητικού Ορ-
γανισμού Σπύρος Παπασπύρος και το μέλος του
διοικητικού συμβουλίου Γιώργος Κωβαίος, η
Πρόεδρος και η Αντιπρόεδρος των Παιδικών
Σταθμών Ηλέκτρα Αντωνοπούλου-Πανάγου και
Φανή Παναγιωτοπούλου, καθώς και ο Πρόεδρος
της δευτεροβάθμιας Σχολικής Επιτροπής Θεό-
δωρος Μπουρλιάσκος.

H

1st Kids Tolerance Marathon

περισσότερα από πεντακόσια παιδιά γεμάτα ενθουσιασμό και χαρά συμ-
μετείχαν στον παιδικό αγώνα δρόμου των 1.000 μέτρων που πραγματο-
ποιήθηκε στον δήμο Αγ. παρασκευής, την κυριακή 20 οκτωβρίου 2019.

πΑΙδΙκοΣ ΑΓΩνΑΣ 
δΡομοΥ ΓΙΑ τή 
δΙΑφοΡετΙκοτήτΑ 
κΑΙ τήν ΑΛΛήΛεΓΓΥή

δήΛΩΣτε ΣΥμμετοΧή εΩΣ τΙΣ 4 νοεμβΡΙοΥ 

μαραθώνιος για 
τους «μικρούς φίλους» 
του δήμου Χαλανδρίου

ην κυριακή 10 νοεμβρίου 2019, ημέρα  διεξαγω-
γής του 37ου Αυθεντικού μαραθωνίου Αθήνας, ο
δήμος Χαλανδρίου σε συνεργασία με τον ΣεΓΑΣ,

διοργανώνει δύο πολύ ξεχωριστούς αγώνες δρόμου για
παιδιά.

Όλα τα παιδιά που κατοικούν στο Χαλάνδρι και είναι
ηλικίας 8 έως 12 ετών, καλούνται να συμμετάσχουν σε
αυτό το σπουδαίο αθλητικό γεγονός της χρονιάς, δια-
σκεδάζοντας αλλά ταυτόχρονα απονέμοντας, όλοι μαζί,
φόρο τιμής στην ιστορία.

οι αγώνες αναφέρονται σε παιδιά (αγόρια και κορί-
τσια) ηλικίας 8 έως 12 ετών ( Γ’ Έως Στ’ τάξη δημοτι-
κού) και έχουν ως εξής:

• Αγώνας δρόμου 400 μέτρων για τα παιδιά Γ’ και δ’
τάξης δημοτικού, ο οποίος θα γίνει στις 10.00 (προσέ-
λευση στο σημείο εκκίνησης 9.40) με εκκίνηση την Λε-
ωφ. μεσογείων & ευρυτανίας και τερματισμό τη Λεωφ.
μεσογείων &  ήρώων πολυτεχνείου (σταθμός μετρό
Χολαργός).

• Αγώνας δρόμου 1000 μέτρων για τα παιδιά ε’ και Στ’
τάξης δημοτικού, ο οποίος θα ξεκινήσει στις 10.05 (προ-
σέλευση στο σημείο εκκίνησης 9.40), με εκκίνηση τη
Λεωφ. μεσογείων  (σταθμός μετρό νομισματοκοπείο)
και τερματισμό τη  Λεωφ. μεσογείων & ήρώων πολυ-
τεχνείου (σταθμός μετρό Χολαργός).

οι δηλώσεις συμμετοχής θα γίνονται:
• μέσω ηλεκτρονικής φόρμας, που μπορείτε να βρείτε

στην ιστοσελίδα του δήμου Χαλανδρίου και θα απο-
στέλλονται ηλεκτρονικά στο e-mail: agones@halan-
dri.gr, έως και τη δευτέρα 4/11/2019.

• μέσω χειρόγραφης αίτησης ,συμπληρωμένης και
ενυπόγραφης από τους γονείς ή κηδεμόνες , την οποία
θα καταθέτετε στα σχολεία έως και την πέμπτη
31/10/2019 ή στο Αθλητικό κέντρο «ν.πέρκιζας»
(Λ.πεντέλης 146-Χαλάνδρι), έως και τη δευτέρα
4/11/2019.

την ημέρα του αγώνα, δε θα γίνονται δεκτές δηλώ-
σεις συμμετοχής και δεν θα δίνονται αριθμοί  συμμετο-
χής.  δικαίωμα συμμετοχής έχουν μόνο όσοι φορούν
τον αριθμό συμμετοχής τους, τον οποίο μπορούν να πα-
ραλάβουν από το Αθλητικό κέντρο «ν.πέρκιζας», την
πέμπτη 7/11/2019 και την παρασκευή 8/11/2019, από
τις 8:30 έως 20:00 και το Σάββατο 9/11/2019, από τις
8:30 έως 13:00.

επιπλέον, ο δήμος θα προσφέρει σε όλα τα παιδιά που
θα λάβουν μέρος στους αγώνες 400 και 1000 μέτρων,
μία μηνιαία συνδρομή σε ένα από τα αθλητικά του προ-
γράμματα.

επισημαίνεται πως οι αγώνες δεν έχουν  αγωνιστικό
χαρακτήρα. Σκοπός τους είναι να δώσουν την ευκαιρία
στα παιδιά που θα λάβουν μέρος, να τρέξουν ένα τμή-
μα της αυθεντικής μαραθώνιας διαδρομής, λίγο πριν
την διέλευση του πρώτου μαραθωνοδρόμου.

τ
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Στο βΑθΡο τΩν νΙκήτΩν κΑΙ ο ΧΑΡήΣ βΑΡεΛΑΣ κΑΙ ο μΑκήΣ κΛοΥβΑτοΣ

#Το κουπόνι για πλύσιμο αυτοκινήτου με 4 ευρώ, εξαργυρώνετε στο Pappas Oil  -Τατοίου 21-23 Μεταμόρφωση 21028200100.

το Σάββατο 12 οκτωβρίου, στο δημοτικό Στάδιο ν. Ιωνίας, ορ-
γανώθηκε με επιτυχία η τρίτη και τελευταία φάση του «τετρά-
θλου» διασυλλογικού πρωταθλήματος της εΑΣ ΣεΓΑΣ Αθήνας.    

τους αγώνες μετείχαν τα σωμα-
τεία της δύναμης του ΣΕΓΑΣ:
«ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ» Πεύκης, ο Γ.Σ.
Γαλατσίου «ΓΥΜΝΑΣΙΟΝ» και ο

Σύλλογός Α.Γ.Σ. «ΑΝΑΤΟΛΗ» Ν. Ιωνίας.
Ήταν η τρίτη και τελευταία φάση του
διασυλλογικού πρωταθλήματος που ξε-
κίνησε την Άνοιξη και τώρα περιελάμ-
βανε κυρίως ριπτικά αγωνίσματα.

Οι αγώνες πραγματοποιήθηκαν με επι-
τυχία και τα παιδιά αγόρια και κορίτσια
της κατηγορίας Παμπαίδων Β΄- Παγκο-
ρασίδων Β΄ χάρηκαν από τη συμμετοχή
τους, αλλά και από τις επιδόσεις τους.
Αρκετά παιδιά ανέβηκαν στο βάθρο των
νικητών και δέχθηκαν το χειροκρότημα
των φιλάθλων – γονέων, καθώς και των
συναθλητών τους.

τα παιδιά της ΑνΑτοΛήΣ που ανέ-
βηκαν στο βάθρο των νικητών: 

Καρακίτσου Λυδία 1η  στο άλμα σε μή-
κος με άλμα 4,67 μ. και 3η στα 60 μ. με
χρόνο 8.65

Κατσίκη Μαρία 2η στο VORTEX με βο-
λή 32,60 μ.

Μπούκος Σπύρος 3ος στη σφαιροβο-

λία με βολή 7,55 μ.
Στο ίδιο πρωτάθλημα διοργανώθηκαν

αγώνες και για τη μικρότερη κατηγορία
τωνμΙνΙ αγοριών και κοριτσιών. Και
σ’ αυτή την κατηγορία υπήρξε μεγάλη
συμμετοχή αγοριών και κοριτσιών και
από τους τρεις συλλόγους.

τα παιδιά της ΑνΑτοΛήΣ που ανέ-
βηκαν στο βάθρο των νικητών: 

ΠΟΛΥΝΙΚΗΣ ήταν ο μικρός αθλητής
μας Ρουγγανάκης Αχιλλέας ο οποίος κα-
τέλαβε την 1η θέση στο VORTEX με βολή
40,00 μ., 2η θέση στα 60 μ. με επίδοση
8.90 και τη 2η θέση στο μήκος με άλμα
3,76 μ.

Η Θεοδωρογιάννη Αναστασία 1η
στα 60 μ. με 8.91 και 1η στο VORTEX
με 25,20 μ.

Η Τσιοκάνη Ειρήνη 1η στο μήκος με
3,84 μ. και 3η στο VORTEX με 22,20 μ. 

Η Κανέλλου Αναστασία 2η στο VOR-
TEX με 23,40 μ.

Η Παπαχαραλάμπους Μαρία 2η στο
Μήκος με 3,68 μ.

Η Πλυταριά Πολυξένη 3η στα 60 μ.
με 9.49

ΓεμΙΣε πΑΙδΙΑ 
το δήμοτΙκο ΣτΑδΙο 
ν. ΙΩνΙΑΣ ΓΙΑ το 
τΡΙτο «τετΡΑθΛο»

Πολύ καλή εμφάνιση για τα παιδιά της «ΑΝΑΤΟΛΗΣ»

Σ Πρώτος των πρώτων ο Γιώργος 
Τσιγερίδης στη Ρεματιά Χαλανδρίου

ην Κυριακή 13 Οκτωβρίου 2019 διεξήχθη στη Ρεματιά
Χαλανδρίου ο 8ος Αγώνας Δρόμου 10.000 μ.  Στον αγώ-
να αυτό τερμάτισε πρώτος ο αθλητής της «ΑΝΑΤΟΛΗΣ»

(Μαραθωνοδρόμος) Γιώργος Τσιγερίδης με χρόνο 38.30.  
Στον ίδιο αγώνα ο Αθλητικός Σύλλογος της Ν. Ιωνίας είχε

νίκες και από: 1) το μέλος του Συλλόγου τον Χάρη Βαρελά,
ο οποίος κατέλαβε την 6η θέση στη γενική κατάταξη και τη
δεύτερη στην ηλικιακή κατηγορία 50 – 59 ετών με χρόνο 43.04
και 2) από τον παλαιό αθλητή του Συλλόγου Μάκη Κλουβάτο,
ο οποίος κατέλαβε την τρίτη θέση στην ηλικιακή κατηγορία
60 – 69 ετών με χρόνο 47.32.

Η διαδρομή των 10.000 μ. ήταν δύο στροφές των 5.000 μ.
με αρκετές υψομετρικές διακυμάνσεις. Στον αγώνα των
10.000 μ. τερμάτισαν συνολικά 366 δρομείς.

Τ




